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تولید 
اتیلن در 

گچساران 
به ۶۲تن 

بر ساعت رسید

واحد 
آمونیاک 
پتروشیمی 
هنگام 
افتتاح شد

انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اســامی ایران، بعد از 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی به نقطه عطفی برای تضمین اقتدار 

و پیشرفت ایران اسامی تبدیل شد. رای اکثریت مردم در این انتخابات بر تداوم خدمت، استفاده از 
ظرفیت همه ایرانیان، تعامل با جهان بر اساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت و توجه حداکثری 
به توسعه کشور بر اساس اسناد بالادستی قرار گرفت.در افق ترسیم شده امیدوار کننده، صنعت 
پتروشیمی بی شک نقشی کلیدی در توسعه، جلوگیری از خام فروشی و میدان حرکت بر لبه دانش 

برای تقویت اقتصاد ملی خواهد بود.
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، به عنوان بزرگترین هلدینگ پتروشیمیایی کشور با دارابودن 
۳۸ درصد از ظرفیت کل صنعت پتروشــیمی ایران با همتی انقابی و جهادگونه در مسیر توسعه 
صنعتی و اقتصادی ایران گام برمی دارد به طوری که درآمدی حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی را با 
تولید حدود ۲۴ میلیون تن محصول پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ برای ایران به ارمغان آورده است.اما 
توسعه کسب وکار با به کارگیری فناوری های روز جهان، راهبرد اساسی و کلید موفقیت برای بقا در 
دنیای رقابتی کنونی و ثبات پایدار بنگاه هاست. ازاین رو، گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز با 
تأکید بر سرمایه گذاری های مولد، طرح های توسعه ای ارزشمندی از توسعه میدان های نفتی و گازی 
در بالادست صنعت نفت تا اجرای صنایع پایین دستی با هدف تکمیل زنجیره ارزش و خلق ثروت 
و ایجاد ارزش افزوده بالا را در دستور کار دارد.شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای تحقق 
اهداف توسعه ای، استفاده از ظرفیت های داخلی را در اولویت قرار داده و همچون گذشته خود را در 
برابر محرومیت زدایی، اشتغالزایی و آبادانی کشور مسئول می داند. این شرکت تاش دارد بیش از 
پیش با به کارگیری سرمایه های ملی و فرصت های بزرگ، برای رسیدن به افق های روشن و کمک به 
کسب جایگاه واقعی جمهوری اسامی ایران در جهان گام بر دارد و این حرکت پرشتاب خواهد بود.
نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس

دکترعلی عسکری

هلدینگ خلیج فارس؛ پرشتاب 
برای اعتلای ایران

 یکشنبه 14 مرداد 1403

60 دستاورد عظیم در 3 سال
نگاهی به کارنامه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس

گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس حضوری فعال در IPF پانزدهمین خواهد داشت

همایشی برای آینده صنعت پتروشیمی
 گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پانزدهمین همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی که با نگاهی ویژه به توسعه پاک صنعت پتروشیمی ۱۴ 

و ۱۵ مرداد برگزار می شود، حضوری فعال دارد.
در این همایش که هر ساله باهمت شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار 
می شود، همه ذی نفعان این صنعت گرد هم می آیند تا برای این زنجیره 

بزرگ صنعتی کشور، ارزش افزوده ای را به وجود آورند.
پانزدهمین دوره همایش بین المللی صنعت پتروشــیمی با »شــعار 
تکنولوژی های پــاک« در مرکز همایش های بین المللی صداوســیما 
با ارائه ۳۷ کارشــناس خارجی و داخلی برگزار می شــود و سه موضوع 
تکنولوژی های جدید، مدیریت کربن و توسعه زنجیره ارزش محور این 
همایش است. در این همایش بزرگ بین المللی، اندیشمندانی از نقاط 
مختلف جهان به عرضه تجارب و دانش خود می پردازند که برای فعالان 
صنعت در راستای رسیدن به توسعه زنجیره ارزش و کسب فناوری های 

ارزشمند پتروشیمی کمک شایانی خواهد کرد.
چشم اندازهای اقتصادی، فناوری و سیاســی، فرصت ها و چالش های 
فناوری های دیجیتال و همچنین فرصت های همکاری های منطقه ای 
و بین المللی، فرصت های صادراتی فنی و مهندســی خدمات و مناطق 

ویژه اقتصادی و پارک های علم و فناوری همچنین، فناوری های جدید 
توسعه یافته، فرصت های سرمایه گذاری، رویکردهای زیست محیطی و 
سبز و همچنین جذب، استفاده و ذخیره سازی کربن نیز در پانزدهمین 

همایش IPF موردبحث قرار می گیرند.
در این همایش فعالان پتروشیمی در مورد مدیریت تأمین و مصرف آب 
و برق، چالش ها و راهکارها، زنجیره تأمین و تدارکات بحث و تبادل نظر 
می شود. در مراسم افتتاحیه وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران، مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
)NPC( و رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت به 

سخنرانی پرداختند.
در این همایش همچنین دکتر علی عســکری مدیرعامل گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس نیز به سخنرانی پرداخت.
گفتنی است، عاوه بر شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت 
پتروشیمی نوری، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، شرکت پتروشیمی 
آپادانا، شرکت پتروشیمی اروند، شــرکت پتروشیمی پارس و شرکت 

پتروشیمی بندر امام از حامیان این همایش بزرگ هستند.



2www.pgpic.ir

در آیین ملی بهره بــرداری از ۱۷ پروژه ملی حــوزه نفت، پالایش 
 و پتروشــیمی، واحد آمونیاک پتروشــیمی هنگام به بهره برداری

 رسید. 
در این آیین که چهارم تیرمــاه از طریق ویدئوکنفرانس و با حضور 
دکتر مخبر سرپرست محترم ریاســت جمهوری، دکتر اسماعیلی 
ریاســت دفتر سرپرســت ریاســت جمهور، مهندس اوجی وزیر 
نفت، مهندس خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت، مهندس 
شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و دکتر علی 
عســکری، مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برگزار 
شد، واحد آمونیاک شــرکت پتروشــیمی هنگام بطور رسمی به 

بهره برداری رسید.
مدیرعامل پتروشــیمی هنگام در این آیین گفت: علی رغم اینکه 
امروز به سبب افتتاح پتروشیمی هنگام خوشــحالیم اما از سویی 
دیگر، نمی توانیم ناراحتی خود را بابت فقدان شــهید رئیســی که 
تصمیم داشتند شخصا در این مراسم حضور پیدا کرده و فاز نخست 

را افتتاح نمایند، کتمان کنیم.
غامرضا جمشیدی با تشکر از تاش های استاندار بوشهر، مدیرعامل 
ســازمان منطقه ویژه، مدیرعامل پازارگاد و سایر مسئولان ارشد 
استانی گفت: این پروژه که بدلایل متعددی حدود ۱۷ سال برزمین 
مانده بود، با دســتور و راهبرد دکتر علی عســکری مبنی بر اتمام 

طرح های نیمه تمام احیا شد.
وی با تاکید بر ســنت حســنه قدردانی ضمن تشــکر از مدیران 

ســابق این پــروژه، افزود: طــرح پتروشــیمی هنــگام تحقق و 
تجلی »ما می توانیم« اســت زیرا که همت جمعــی و تاش های 
شــبانه روزی در نهایــت به افتتــاح فاز نخســت این شــرکت 
با رکورد کار بــدون حادثه بیــش از ۲۱ میلیون نفر ســاعت کار 
بدون حادثه منجر شــد تا جایی که هم اکنــون از محل صادرات 
 ۱۵ کشــتی آمونیاک تولیدی خــود، ۴۰ میلیــون دلار ارزآوری

 داشته ایم. 
وی از تاش های مدیران ارشــد هلدینگ خلیج فارس قدردانی و 
تاکید کرد: اقتدار، ریسک پذیری و انضباط کاری دکتر علی عسکری 
منجر به جاری شدن این سه خصیصه در بدنه مدیریتی شرکت های 
تابعه شده تا جایی که اخیرا شاهد انعقاد قرارداد طرح بر زمین مانده 

پتروشیمی گلستان بودیم.
جمشــیدی در پایان، آغاز عملیــات پیش راه انــدازی واحد اوره 
را نوید داد و گفــت: با تاش هــای صورت پذیرفتــه پیش بینی 
 می شــود تا پایان ســال شــاهد افتتاح فاز دوم این مجموعه نیز 

باشیم.
بر اســاس این گزارش مجتمع ۵۳۸ میلیون دلاری پتروشــیمی 
هنگام واقع شــده در منطقه ویژه اقتصادی پــارس جنوبی دارای 
ظرفیت تولید ســالیانه ۷۲۶ هزارتن آمونیــاک و ۱.۱۵۵ هزارتن 
اوره با پیشــرفت کلی 9۱.۷۴ درصد است که در زمان بهره برداری 
کامل برای ۸۰۰ نفر بطور مســتقیم و ۲هزار نفر بطور غیرمستقیم 

اشتغال زایی خواهد داشت.

بازیابــی واحــد پارازایلیــن شــرکت پتروشــیمی بوعلی ســینا 
با ظرفیــت تولید ســالانه ۴9۰ هــزار تــن محصول با دســتور 
 سرپرســت ریاســت جمهــوری بــه بهره بــرداری رســمی

 رسید. 
بازیابی واحد پارازایلین پتروشیمی بوعلی سینا با ظرفیت تولید سالانه 
۴۰۰ هزار تن محصول پارازایلین، ۶۰ هزارتــن بنزن و ۳۰ هزار تن 
اورتوزایلین با دستور دکتر محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
و حضور مهندس اوجی وزیر نفت و دکتر علی عســکری مدیرعامل 
 شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به بهره برداری رســمی 

رسید.
بــرج ۸۰۰۱ این پــروژه که بلندترین برج ســاخته شــده صنعت 
پتروشیمی به دست متخصصان داخلی اســت، با ۱۰۰ متر ارتفاع، 
۱۲۰۰ تن وزن و ۸ متر قطر است و برای نخستین بار با حمایت شرکت 

پتروشیمی بوعلی سینا در کشور ساخته شده است که طراحی تازه ای 
نسبت به برج پیشین دارد.

عملیات اجرایی بازســازی و بهســازی واحد پارازایلین پتروشیمی 
بوعلی ســینا که از مهر ۱۳9۸ آغاز شــده بود، بــرای روزانه ۲۵۰ 
نیروی بومی استان خوزستان اشــتغال ایجاد کرده بود. هم اکنون با 
بهره برداری از این واحد بیش از ۸۰ نفر به صورت مســتقیم مشغول 

کار می شوند.
مبلغ ارزی این پروژه نیز صد میلیون دلار بوده است که ۷۰ درصد آن 

ریالی پرداخت شده است.
در این عملیات بازیابی، دو کوره نیز تماماً توسط متخصصان داخلی 
طراحی، ساخت و نصب شده است و با تولید و بارگیری کاتالیست مورد 
نیاز این واحد توسط متخصصان داخلی، از این پروژه می توان به عنوان 

ایرانی ترین پروژه صنعت پتروشیمی در کشور یاد کرد.

در مراســمی که به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور سرپرســت 
ریاســت جمهوری، وزیر نفت، مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس و جمعی از اعضــای دولت و مدیران ارشــد، تصفیه 
خانه مرکزی پســاب پتروشــیمی بندرامام به عنــوان پروژه ای 
راهبردی با هدف صیانت از محیط زیســت، اکوسیســتم دریایی 
منطقــه بندرماهشــهر و ایفــای نقــش مســئولیت اجتماعی 
با ســرمایه گذاری بیســت هزار میلیــارد ریال و ظرفیــت روزانه 
 ۴۰ هــزار متر مکعب به صورت رســمی افتتاح و بــه بهره برداری

 رسید.
در این مراســم دکتر انصاری نیک مدیرعامل پتروشیمی بندر امام 
با گرامیداشت یاد شهدای خدمت و شــهید جمهور  اظهار داشت: 
پروژه هایی متعددی در دولت سیزدهم تکمیل و راه اندازی شدند و 
یکی از این پروژه ها، تصفیه خانه پساب صنعتی پتروشیمی بندرامام 
است که با ســرمایه گذاری حدود ۴۵۰۰ میلیارد ریال که از سال 
۱۳9۶ شروع شده و فاز اول آن در ســال ۱۴۰۲ و بخش تولید آب 
اسمزی در سال ۱۴۰۳ وارد مدار  تولید شده امروز شاهد افتتاحیه 

و راه اندازی رسمی آن هستیم.
دکتر انصاری نیــک در این مراســم همچنین، ضمن اشــاره به 
طرح های بندرامام نوین خاطرنشــان کرد: »به زودی شمع کوبی 
پروژه بزرگ کلــر آلکالی در مجاور این تصفیه خانه بزرگ شــروع 

خواهد شــد و به امید خدا در دولت چهاردهم شــاهد راه اندازی 
 بخشــی از پروژه های بزرگ پتروشــیمی بندر امام نوین خواهیم 

بود.
بر اســاس این گزارش، تصفیه خانه مرکزی پتروشــیمی بندرامام 
دارای دو بخش اصلی شــامل تصفیه پساب و نمک زدایی است که 
بیش از ۴۰ هزار مترمکعب پستی را دریافت و ۲۶۰۰۰ متر مکعب 
اب اسمزی به عنوان خروجی آن وارد فرآیند مجتمع می شود و نقش 

بسزایی در کاهش آب مصرفی مجتمع خواهد داشت.
این تصفیه خانه با توانمندی و دانش متخصصان ایرانی در زمینی به 

مساحت ۶ هکتار اجرا شده است.
لازم به ذکر اســت انصاری نیک در این مراســم عــاوه بر تقدیر 
از مدیران ارشــد هلدینــگ خلیج فــارس مدیران و مســولین 
استانی خوزستان و شــهر ماهشــهر از کلیه کارکنان و مجموعه 
 بزرگ پتروشــیمی بندر امام بخاطر زحمات چندســاله تشــکر

 کرد.
عاوه بر بهره بــرداری از طرح تصفیه خانه پتروشــیمی بندرامام 
همزمان از ۱۶ طرح بزرگ نفت، پالایش و پتروشــیمی با اعتباری 
بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد تومان توســط دکتر مخبر سرپرســت 
 ریاست جمهوری و وزیر نفت به صورت ویدئوکنفرانسی بهره برداری 

شد.

پتروشیمی دهدشت با ظرفیت تولید ســالانه ۳۰۰ هزار تن مواد 
پتروشیمی قابلیت اشتغالزایی قریب به ۳۰۰ نفر مستقیم و ۲۰۰۰ 

نفر غیر مستقیم را در فاز اول دارد.
ارزش ســرمایه گذاری این طرح حدود ۳۴۰میلیون یورو و تاکنون 
۳۰۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این طرح هزینه شــده اســت و  
پیش بینی می شود با تامین منابع مالی این پروژه در سه ماهه پایانی 

سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد.
در همین رابطه بــه گفت وگویی با مهندس محمد شــکری مدیر 
عامل شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت پرداخته ایم که در ادامه 

می خوانید.

در ابتدا لطفا توضیح مختصری از شــرکت پتروشــیمی 
دهدشت بیان فرمایید.

عملیات اجرایی پتروشیمی دهدشت در سال ۱۳۸۶ در زمینی به 
مساحت ۱۰۲هکتار در دشت کاچوی دهدشت آغاز و ساخت آن 

در کهگیلویه و بویراحمد در دو فاز پیش بینی شده است.
پتروشیمی دهدشت در دشت چهار هزار و ۵۰۰ هکتاری »کاچو« 

در پنج کیلومتری دهدشــت،مرکز شهرســتان ۱۳۲ هزار نفری 
 کهگیلویــه در اســتان کهگیلویــه و بویراحمد در حــال احداث

 است.
پتروشیمی دهدشت در مسیر خط لوله اتیلن غرب )باختر( کشور 

معروف به پتروشیمی های خط دنا قرار دارد. 
خط دنا از یک واحد الفین گچساران و چهار واحد تولید پلی اتیلن 
)HDPE( به نام  های پتروشــیمی دهدشــت، ممسنی، کازرون و 

بروجن تشکیل شده است.
 نقش پتروشیمی دهدشت در تکمیل زنجیره ارزش افزوده 

گاز بیدبلند و اتیلن گچساران چیست؟
این واحد پتروشــیمی پس از بهره  برداری موجب تکمیل زنجیره 
ارزش افزوده گاز بیدبلند و اتیلن گچساران می  شود تا برای تامین 
نیاز بازارهای داخلــی و تغذیه صنایع پایین  دســتی و همچنین 
صادرات محصول به بازارهای جهانی، به تولید سالانه حدود ۳۰۰ 
هزار تن پلی اتیلن ســنگین تحت دانش فنی شرکت بازل آلمان 

می پردازد.
 با افتتاح فاز اول  پتروشیمی دهدشت میزان اشتغالزایی 
چند نفر خواهد بود و چه زمانی بــه بهره برداری خواهد 

رسید؟
پتروشیمی دهدشت با ظرفیت تولید ســالانه ۳۰۰ هزار تن مواد 
پتروشیمی قابلیت اشتغالزایی قریب به ۳۰۰ نفر مستقیم و ۲۰۰۰ 

نفر غیر مستقیم را در فاز اول دارد.
ارزش ســرمایه گذاری ایــن طرح حــدود ۳۴۰میلیــون یورو و 
 تاکنون ۳۰۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این طرح هزینه شــده

 است.
طرح تا پایان خرداد ماه بیش از ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
که بیشترین ســهم این پیشرفت در یک ســال اخیر بوده است و  
پیش بینی می شود اگر منابع مالی بموقع تامین شود این پروژه در 

سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد.

با دستور سرپرست ریاست جمهوری

واحد آمونیاک پتروشیمی هنگام
 افتتاح شد

در آئینی با حضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نفت

واحد پارازایلین شرکت پتروشیمی 
بوعلی سینا به بهره برداری رسید

با حضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نفت انجام شد

بهره برداری از بزرگترین تصفیه خانه صنعتی 
کشور در پتروشیمی بندر امام 

مهندس شکری مدیرعامل شرکت پتروشیمی دهدشت:

پتروشیمی دهدشت سالانه 300 هزار تن پلی 
اتیلن تولید می کند
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در آیینــی بــا حضــور مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس، استاندار گلســتان و نماینده مردم گرگان در مجلس 
 شــورای اســامی طرح پتروشــیمی گلســتان وارد فاز اجرایی 

شد. 
دکتر علی عســکری، در این آیین با گرامیداشت یاد شهید جمهور 
بیان کرد: شهید رئیسی، شیفته توسعه کشور بود و طرح پتروشیمی 
گلستان به یاد رئیس جمهور شهید باقدرت و سرعت ادامه می یابد و 
امیدواریم این طرح ارزشمند، که با همراهی جناب آقای اژه ای رییس 
محترم قوه قضاییه و جناب آقای دکتر قالیباف رییس مجلس به این 
مرحله رســید، نقطه عطفی در تاریخ تحولات صنعتی و اقتصادی 

استان گلستان شود.
وی افزود: بی شــک اجرای طرح پتروشیمی گلســتان قله ای برای 
توسعه دانش و مدیریت استان خواهد بود؛ زیرا اینچه برون، منطقه 
کلیدی در کشور اســت و هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است 
و امیدواریم این طرح نقطه عطفــی برای خیزش این منطقه از نظر 

صنعتی، تجاری و اقتصادی باشد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با قدردانی از 
پیگیری های مهندس اوجی، وزیر نفت برای اجرای این طرح گفت: 
اجرای طرح پتروشیمی گلســتان با بدهی ارزی با ۲۰ درصد سود، 
پیچیدگی های بسیاری داشت و به همین دلیل پروژه غیرفعال بود.

علی عسکری افزود: شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای 
اخذ سهام داری اصلی طرح پتروشــیمی گلستان، برنامه ریزی ها و 
اقدام های لازم برای اقتصادی کردن طرح پتروشــیمی گلستان را 

انجام داده است.
وی تأکید کرد: هر کشــوری که در دنیا پیشــرفت کرده اســت، 
مدیران جنگنده داشته؛ بنابراین همه مدیران باید جنگنده باشند 
 و تیم مدیریتی جنگنده ای نیز برای این طرح در نظر گرفته شــده

 است.
در ادامــه قــرارداد پیمانــکار ) EPCC مهندســی و طراحــی، 
تأمین و تدارکات، ســاخت و اجرا و راه اندازی( طرح پتروشــیمی 

گلســتان روز یکشــنبه، ســوم تیر با حضور دکتر علی عسکری، 
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، علی محمد 
زنگانه، اســتاندار گلســتان و رمضانعلــی ســنگدوینی، نماینده 
مجلس شــورای اســامی به امضای محمدرضا یزدانی کاشــانی، 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی گلستان و غامرضا حمیدی، 
 نایب رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پترو سازه مبین

 رسید.

 اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
در 3۶ ماه

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی گلســتان نیز در این آیین با 

اشــاره به اینکه مناقصه عمومی دومرحله ای و ارزیابی کیفی برای 
انتخاب پیمانکار طرح پتروشیمی گلستان در حدود سه ماه ونیم به 
نتیجه رسید، گفت: در این قرارداد زمان بندی اجرای طرح ۳۶ماهه 

پیش بینی شده است.
محمدرضا یزدانی کاشانی با اشاره به اینکه شرکت مهندسی توسعه 
پتروســازه مبین با همکاری ســه شــرکت همکار، توانایی تأمین 
مالی ۶ماهه نخست این طرح از محل منابع خود را دارد، ادامه داد: 
بافاصله پس از این قرارداد، اقدام های لازم برای اجرای طرح آغاز 
می شود و امیدواریم هرچه زودتر منابع اصلی از صندوق توسعه ملی 

تأمین شود.

 از سرگیری عملیات اجرایی، بن بست شکنی 
رئیس جمهوری شهید بود

در ادامه، استاندار گلســتان با بیان اینکه طرح پتروشیمی گلستان 
با بیش از 9۰ هزار ســهام دار از ســال ۱۳۸۵ باتکلیف بود، اظهار 
کرد: اما امروز پــس از حــدود ۳۰ ماه تاش شــبانه روزی دولت 
سیزدهم با راهبری رئیس جمهوری شهید، حمایت های ریاست قوه 
قضائیه، همکاری های وزارتخانه های نفت، اقتصاد و کشور و توجه 
ویژه مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به نقطه 

نتیجه بخشی رسیده است.
علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه با ورود شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در بهمــن ۱۴۰۱ به این طــرح و افزایش ســرمایه 
پتروشیمی گلستان، طرح وارد مراحل جدیدی شد، افزود: در این 
مدت اقدام های مهمی در این طرح از جمله رفع موانع حقوقی، انجام 
بخش مهندسی و رفع مطالبات قراردادی گذشته انجام شده است.

وی گفت: پس از حل مســائل ســرمایه گذار جدید از جمله تأمین 
خــوراک و زیرســاخت های لازم، مقدمات لازم بــرای اجرای فاز 
بعدی فراهم شده اســت و تأمین منابع مالی به مبلغ ۴۸۰ میلیون 

 یورو با عاملیت بانــک تجارت از محل صندوق توســعه ملی انجام
 می شود.

زنگانه بــا قدردانی از بن بســت شــکنی رئیس جمهوری شــهید 
در اجرای طرح پتروشــیمی گلســتان تصریح کــرد: امیدواریم 
 این طــرح بــر اســاس زمان بنــدی پیش بینــی شــده تکمیل 

شود.

 امیدآفرینی برای مردم استان گلستان
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی نیز با اشاره به 
همت رئیس جمهوری شهید برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
گفت:اقدام های مطلوب انجام شــده برای اجرای این طرح ســبب 

امیدآفرینی برای مردم استان شده است.
وی با قدردانــی از پیگیری وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس برای اجرای طرح پتروشــیمی گلستان 
تصریح کرد: توانمندی ها و ســرعت اجــرای پروژه ها در هلدینگ 
خلیج فارس علت اصلی انتخاب این شرکت به عنوان سهام دار اصلی 

بوده است.

 ازسرگیری عملیات اجرایی گام بزرگی
در دولت مردمی بود

حسن نشــان زاده، معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه آنچه مهم است 
عملی کردن خواسته هاســت، گفت: اگر دکتر علی عسکری در این 
مجموعه نبود، هیچ مدیری طرح پتروشــیمی گلســتان را قبول 

نمی کرد.
وی افزود: آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشیمی گلستان با 

نگاه ملی و راهبردی مدیران، گام بزرگی در دولت مردمی بود.
حجت نیکخواه، عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پتروسازه 
مبین نیز در این آیین با اشاره به ســوابق درخشان این شرکت در 
اجرای پروژه های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است، بیان کرد: این 
شرکت حدود ۵۰۰ میلیون دلار پروژه فعال با هلدینگ خلیج فارس 

دارد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم در چهار ماه ابتدایی پس از امضای این 
قرارداد، بخشی از فعالیت های اجرایی که اشتغال زایی برای منطقه 

را در برخواهد داشت را هرچه زودتر آغاز کنیم.

 پتروشیمی گلستان؛ عامل توسعه استان
عبدالجال ایری، رئیس مجمع نمایندگان اســتان گلستان نیز در 
ادامه با قدردانی از تاش همه دست اندرکاران در برای اجرای طرح 
پتروشیمی گلستان بیان کرد: مسائل حقوقی این طرح بسیار فراتر 

از مسائل فنی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: استان گلســتان ظرفیت های مطلوبی دارد و 
طرح پتروشیمی گلستان نیز افزون بر اینکه در سطح ملی اثرگذار 

است، عامل توسعه استان نیز خواهد بود.
گفتنی است، در این مراسم با پیشــنهاد استاندار گلستان مبنی بر 
تغییر نام پتروشیمی گلســتان به یاد رئیس جمهور شهید موافقت 

شد.

نسبت به یک دهه گذشته رخ داد

رکوردشکنی 
بی سابقه تولید اتیلن 

در پتروشیمی بندرامام 
طبق آمار مدیریت برنامه ریزي تولید پتروشیمی؛ انجام بهینه سازي در فرایندها 
و تجهیزات واحد الفین و مراقبت هاي عملیاتي صورت گرفته در سال قبل باعث 
دستیابی به رکورد تولید اتیلن در ۱۰ ســال گذشته شده و همچنین منجر به 

کاهش چشم گیر اتاف و هدر روي محصولات با ارزش شرکت شد.

با افزایش خوراک دریافتی از بیدبلند خلیج فارس

 تولید اتیلن در گچساران  به 6۲تن بر ساعت رسید
شرکت پتروشیمی گچســاران پس از رفع موانع و گلوگاه های 
تولید موفق شد در اواخر ســال ۱۴۰۲ به تولید محصول اتیلن 
برســد. یکی از چالش ها مربوط بــه تامین خــوراک و تزریق 
محصول به خط لولــه غرب بود که با مدیریت هلدینگ شــاهد 
دریافت گاز اتان از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فــارس به میزان 
۴۸درصد ظرفیــت و تولید ۶۲تن بر ســاعت اتیلــن به عنوان 
 محصول اصلی و ۵تن بر ساعت C3+ به عنوان محصول جانبی 

هستیم.
همچنین در سال گذشته و با نزدیک شدن گچساران به مرحله 
تولید محصول، ساماندهی حوزه منابع انســانی امری اجتناب 

ناپذیر به شمار می رفت.
با تاکید یدالله مصدقی فــرد و با نظــارت هلدینگ خلیج فارس 
 اولویت جذب نیــروی کار بــه جوانان بومی شهرســتان تعلق 

گرفت.
 بر همین اســاس پس از برگــزاری آزمون کتبــی و مصاحبه 

حالا شــاهد آن هســتیم که از ۷۴۳ نیروی جدیدالاســتخدام 
۸۰ درصد نفرات بومی شهرســتان گچســاران و سایر افراد هم 
بومی استان کهگیلویه و بویراحمد هســتند.ایرانی ترین الفین 

کشور راه سختی برای رسیدن به این نقطه پیمود اما هم اکنون 
 تبدیل به نمادی از خودباوری و اعتماد به تخصص ایرانی شــده

است.
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گام بلند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای توسعه استان گلستان

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرا شد
دکترعلی عسکری: پتروشیمی گلستان، باقدرت و سرعت به یاد رئیس جمهور شهید ساخته خواهد شد

در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
استاندار گلستان و نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسامی 

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرایی شد. 
دکتر علی عســکری، در این آیین با گرامیداشت یاد شهید جمهور 
بیان کرد: شهید رئیسی، شیفته توسعه کشور بود و طرح پتروشیمی 
گلستان به یاد رئیس جمهور شهید باقدرت و سرعت ادامه می یابد و 
امیدواریم این طرح ارزشمند، که با همراهی جناب آقای اژه ای رییس 
محترم قوه قضاییه و جناب آقای دکتر قالیباف رییس مجلس به این 
مرحله رســید، نقطه عطفی در تاریخ تحولات صنعتی و اقتصادی 

استان گلستان شود.
وی افزود: بی شــک اجرای طرح پتروشیمی گلســتان قله ای برای 
توسعه دانش و مدیریت استان خواهد بود؛ زیرا اینچه برون، منطقه 
کلیدی در کشور اســت و هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است 
و امیدواریم این طرح نقطه عطفی بــرای خیزش این منطقه از نظر 

صنعتی، تجاری و اقتصادی باشد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با قدردانی از 
پیگیری های مهندس اوجی، وزیر نفت برای اجرای این طرح گفت: 
اجرای طرح پتروشیمی گلســتان با بدهی ارزی با ۲۰ درصد سود، 

پیچیدگی های بسیاری داشت و به همین دلیل پروژه غیرفعال بود.
علی عســکری افزود: شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای 
اخذ سهام داری اصلی طرح پتروشیمی گلســتان، برنامه ریزی ها و 
اقدام های لازم برای اقتصادی کردن طرح پتروشــیمی گلستان را 

انجام داده است.
وی تأکید کرد: هر کشوری که در دنیا پیشرفت کرده است، مدیران 
جنگنده داشــته؛ بنابراین همه مدیران باید جنگنده باشــند و تیم 

مدیریتی جنگنده ای نیز برای این طرح در نظر گرفته شده است.
در ادامه قــرارداد پیمانکار ) EPCC مهندســی و طراحی، تأمین و 
تدارکات، ساخت و اجرا و راه اندازی( طرح پتروشیمی گلستان روز 
یکشنبه، ســوم تیر با حضور دکتر علی عسکری، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، علی محمد زنگانه، استاندار گلستان 
و رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی به امضای 
محمدرضا یزدانی کاشانی، مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
گلســتان و غامرضا حمیــدی، نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت 

مهندسی توسعه پترو سازه مبین رسید.

 اجرای طرح پتروشیمی گلستان در 3۶ ماه
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی گلســتان نیز در این آیین با 
اشــاره به اینکه مناقصه عمومی دومرحله ای و ارزیابی کیفی برای 
انتخاب پیمانکار طرح پتروشیمی گلستان در حدود سه ماه ونیم به 
نتیجه رسید، گفت: در این قرارداد زمان بندی اجرای طرح ۳۶ماهه 

پیش بینی شده است.

محمدرضا یزدانی کاشانی با اشاره به اینکه شرکت مهندسی توسعه 
پتروسازه مبین با همکاری سه شــرکت همکار، توانایی تأمین مالی 
۶ماهه نخست این طرح از محل منابع خود را دارد، ادامه داد: بافاصله 
پس از این قرارداد، اقدام های لازم برای اجرای طرح آغاز می شود و 
امیدواریم هرچه زودتر منابع اصلی از صندوق توســعه ملی تأمین 

شود.

 از سرگیری عملیات اجرایی، بن بست شکنی 
رئیس جمهوری شهید بود

در ادامه، استاندار گلســتان با بیان اینکه طرح پتروشیمی گلستان 
با بیش از 9۰ هزار ســهام دار از ســال ۱۳۸۵ باتکلیف بود، اظهار 
کــرد: اما امروز پــس از حدود ۳۰ مــاه تاش شــبانه روزی دولت 
سیزدهم با راهبری رئیس جمهوری شهید، حمایت های ریاست قوه 

قضائیه، همکاری های وزارتخانه های نفت، اقتصاد و کشــور و توجه 
ویژه مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به نقطه 

نتیجه بخشی رسیده است.
علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه با ورود شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در بهمــن ۱۴۰۱ به این طــرح و افزایش ســرمایه 
پتروشیمی گلســتان، طرح وارد مراحل جدیدی شد، افزود: در این 
مدت اقدام های مهمی در این طرح از جمله رفع موانع حقوقی، انجام 

بخش مهندسی و رفع مطالبات قراردادی گذشته انجام شده است.
وی گفت: پس از حل مســائل ســرمایه گذار جدید از جمله تأمین 
خوراک و زیرســاخت های لازم، مقدمــات لازم بــرای اجرای فاز 
بعدی فراهم شده اســت و تأمین منابع مالی به مبلغ ۴۸۰ میلیون 
 یورو با عاملیت بانک تجــارت از محل صندوق توســعه ملی انجام

 می شود.

زنگانه با قدردانی از بن بست شکنی رئیس جمهوری شهید در اجرای 
طرح پتروشیمی گلستان تصریح کرد: امیدواریم این طرح بر اساس 

زمان بندی پیش بینی شده تکمیل شود.

 امیدآفرینی برای مردم استان گلستان
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی نیز با اشاره به 
همت رئیس جمهوری شهید برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
گفت:اقدام های مطلوب انجام شــده برای اجرای این طرح ســبب 

امیدآفرینی برای مردم استان شده است.
وی با قدردانی از پیگیــری وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان تصریح 
کرد: توانمندی ها و سرعت اجرای پروژه ها در هلدینگ خلیج فارس 

علت اصلی انتخاب این شرکت به عنوان سهام دار اصلی بوده است.

 ازسرگیری عملیات اجرایی گام بزرگی در دولت مردمی بود
حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توســعه کسب وکار شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه آنچه مهم اســت 
عملی کردن خواسته هاســت، گفت: اگر دکتر علی عسکری در این 
مجموعه نبــود، هیچ مدیری طرح پتروشــیمی گلســتان را قبول 

نمی کرد.
وی افزود: آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشــیمی گلستان با 

نگاه ملی و راهبردی مدیران، گام بزرگی در دولت مردمی بود.
حجت نیکخواه، عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پتروسازه 
مبین نیز در این آیین با اشــاره به ســوابق درخشان این شرکت در 
اجرای پروژه های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است، بیان کرد: این 
شرکت حدود ۵۰۰ میلیون دلار پروژه فعال با هلدینگ خلیج فارس 

دارد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم در چهار ماه ابتدایی پس از امضای این 
قرارداد، بخشی از فعالیت های اجرایی که اشتغال زایی برای منطقه را 

در برخواهد داشت را هرچه زودتر آغاز کنیم.

 پتروشیمی گلستان؛ عامل توسعه استان
عبدالجال ایری، رئیس مجمع نمایندگان اســتان گلستان نیز در 
ادامه با قدردانی از تاش همه دست اندرکاران در برای اجرای طرح 
پتروشیمی گلستان بیان کرد: مسائل حقوقی این طرح بسیار فراتر 

از مسائل فنی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: استان گلستان ظرفیت های مطلوبی دارد و طرح 
پتروشیمی گلستان نیز افزون بر اینکه در سطح ملی اثرگذار است، 

عامل توسعه استان نیز خواهد بود.
گفتنی است، در این مراسم با پیشنهاد اســتاندار گلستان مبنی بر 
تغییر نام پتروشیمی گلستان به یاد رئیس جمهور شهید موافقت شد.

نسبت به یک دهه گذشته رخ داد

رکوردشکنی 
بی سابقه تولید اتیلن 

در پتروشیمی بندرامام 
طبــق آمــار مدیریــت برنامه ریــزي تولیــد پتروشــیمی؛ انجــام 
بهینه ســازي در فرایندهــا و تجهیــزات واحــد الفیــن و مراقبت هــاي 
عملیاتــي صــورت گرفتــه در ســال قبــل باعث دســتیابی بــه رکورد 
تولیــد اتیلــن در ۱۰ ســال گذشــته شــده و همچنیــن منجــر بــه 
 کاهــش چشــم گیر اتــاف و هــدر روي محصــولات با ارزش شــرکت 

شد.

آغاز به کار شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی 

صنعت پلاستیک و رنگ 
و رزین مشهد

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت پاســتیک و چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی رنگ و رزین با حضور مدیران ارشــد صنعت پتروشیمی و با محوریت 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه در مشهد آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، شــانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت پاستیک و چهاردهمین نمایشگاه تخصصی رنگ و 
رزین با حضور مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
بیژن چگنی عضو هیأت مدیره گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهدی سالم 
مدیر ارتباطات و توســعه برند گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت و نمایندگان انجمن های تخصصی استان خراسان رضوی 
در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی مشهد آغاز به کار کرد. این رویداد که به 
عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای تجاری و صنعتی توسعه صنایع پتروشیمی 
و پاستیک شرق کشور شــناخته می شــود، ضمن ارائه ی نوآوری ها در تولید 
محصولات پتروشیمی با هدف توسعه صنایع پایین دستی و جهش تولید، افزایش 
همکاری ها و برقراری ارتباطات تجاری بی واسطه با شرکا و ذینفعان شرکت ها 
را هدف گذاری کرده است. شرکت های پتروشیمی اروند، بندرامام، خوزستان و 
کارون در کنار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تا ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد غرفه A6 پذیرای بازدیدکنندگان بود.

با افزایش خوراک دریافتی از بیدبلند خلیج فارس

 تولید اتیلن در گچساران
 به 6۲تن بر ساعت رسید

شرکت پتروشیمی گچساران پس از رفع موانع و گلوگاه های 
تولید موفق شد در اواخر سال ۱۴۰۲ به تولید محصول اتیلن 
برســد. یکی از چالش ها مربوط به تامین خــوراک و تزریق 
محصول به خط لوله غرب بود که با مدیریت هلدینگ شاهد 
دریافت گاز اتان از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به میزان 
۴۸درصد ظرفیــت و تولید ۶۲تن بر ســاعت اتیلن به عنوان 
محصول اصلی و ۵تن بر ســاعت C3+ بــه عنوان محصول 

جانبی هستیم.
همچنین در ســال گذشته و با نزدیک شــدن گچساران به 
مرحله تولید محصول، ساماندهی حوزه منابع انسانی امری 

اجتناب ناپذیر به شمار می رفت.
با تاکید یدالله مصدقی فرد و با نظارت هلدینگ خلیج فارس 
اولویت جذب نیروی کار به جوانان بومی شهرســتان تعلق 
گرفت. بر همین اســاس پــس از برگزاری آزمــون کتبی و 
مصاحبــه حــالا شــاهد آن هســتیم کــه از ۷۴۳ نیروی 
جدیدالاستخدام ۸۰ درصد نفرات بومی شهرستان گچساران 
و سایر افراد هم بومی استان کهگیلویه و بویراحمد هستند.
ایرانی ترین الفین کشور راه سختی برای رسیدن به این نقطه 
پیمود اما هم اکنون تبدیل به نمادی از خودباوری و اعتماد به 

تخصص ایرانی شده است.
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گام بلند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای توسعه استان گلستان

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرا شد
دکترعلی عسکری: پتروشیمی گلستان، باقدرت و سرعت به یاد رئیس جمهور شهید ساخته خواهد شد

در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
استاندار گلستان و نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسامی 

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرایی شد. 
دکتر علی عســکری، در این آیین با گرامیداشت یاد شهید جمهور 
بیان کرد: شهید رئیسی، شیفته توسعه کشور بود و طرح پتروشیمی 
گلستان به یاد رئیس جمهور شهید باقدرت و سرعت ادامه می یابد و 
امیدواریم این طرح ارزشمند، که با همراهی جناب آقای اژه ای رییس 
محترم قوه قضاییه و جناب آقای دکتر قالیباف رییس مجلس به این 
مرحله رســید، نقطه عطفی در تاریخ تحولات صنعتی و اقتصادی 

استان گلستان شود.
وی افزود: بی شــک اجرای طرح پتروشیمی گلســتان قله ای برای 
توسعه دانش و مدیریت استان خواهد بود؛ زیرا اینچه برون، منطقه 
کلیدی در کشور اســت و هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است 
و امیدواریم این طرح نقطه عطفی بــرای خیزش این منطقه از نظر 

صنعتی، تجاری و اقتصادی باشد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با قدردانی از 
پیگیری های مهندس اوجی، وزیر نفت برای اجرای این طرح گفت: 
اجرای طرح پتروشیمی گلســتان با بدهی ارزی با ۲۰ درصد سود، 

پیچیدگی های بسیاری داشت و به همین دلیل پروژه غیرفعال بود.
علی عســکری افزود: شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای 
اخذ سهام داری اصلی طرح پتروشیمی گلســتان، برنامه ریزی ها و 
اقدام های لازم برای اقتصادی کردن طرح پتروشــیمی گلستان را 

انجام داده است.
وی تأکید کرد: هر کشوری که در دنیا پیشرفت کرده است، مدیران 
جنگنده داشــته؛ بنابراین همه مدیران باید جنگنده باشــند و تیم 

مدیریتی جنگنده ای نیز برای این طرح در نظر گرفته شده است.
در ادامه قــرارداد پیمانکار ) EPCC مهندســی و طراحی، تأمین و 
تدارکات، ساخت و اجرا و راه اندازی( طرح پتروشیمی گلستان روز 
یکشنبه، ســوم تیر با حضور دکتر علی عسکری، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، علی محمد زنگانه، استاندار گلستان 
و رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی به امضای 
محمدرضا یزدانی کاشانی، مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
گلســتان و غامرضا حمیــدی، نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت 

مهندسی توسعه پترو سازه مبین رسید.

 اجرای طرح پتروشیمی گلستان در 3۶ ماه
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی گلســتان نیز در این آیین با 
اشــاره به اینکه مناقصه عمومی دومرحله ای و ارزیابی کیفی برای 
انتخاب پیمانکار طرح پتروشیمی گلستان در حدود سه ماه ونیم به 
نتیجه رسید، گفت: در این قرارداد زمان بندی اجرای طرح ۳۶ماهه 

پیش بینی شده است.

محمدرضا یزدانی کاشانی با اشاره به اینکه شرکت مهندسی توسعه 
پتروسازه مبین با همکاری سه شــرکت همکار، توانایی تأمین مالی 
۶ماهه نخست این طرح از محل منابع خود را دارد، ادامه داد: بافاصله 
پس از این قرارداد، اقدام های لازم برای اجرای طرح آغاز می شود و 
امیدواریم هرچه زودتر منابع اصلی از صندوق توســعه ملی تأمین 

شود.

 از سرگیری عملیات اجرایی، بن بست شکنی 
رئیس جمهوری شهید بود

در ادامه، استاندار گلســتان با بیان اینکه طرح پتروشیمی گلستان 
با بیش از 9۰ هزار ســهام دار از ســال ۱۳۸۵ باتکلیف بود، اظهار 
کــرد: اما امروز پــس از حدود ۳۰ مــاه تاش شــبانه روزی دولت 
سیزدهم با راهبری رئیس جمهوری شهید، حمایت های ریاست قوه 

قضائیه، همکاری های وزارتخانه های نفت، اقتصاد و کشــور و توجه 
ویژه مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به نقطه 

نتیجه بخشی رسیده است.
علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه با ورود شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در بهمــن ۱۴۰۱ به این طــرح و افزایش ســرمایه 
پتروشیمی گلســتان، طرح وارد مراحل جدیدی شد، افزود: در این 
مدت اقدام های مهمی در این طرح از جمله رفع موانع حقوقی، انجام 

بخش مهندسی و رفع مطالبات قراردادی گذشته انجام شده است.
وی گفت: پس از حل مســائل ســرمایه گذار جدید از جمله تأمین 
خوراک و زیرســاخت های لازم، مقدمــات لازم بــرای اجرای فاز 
بعدی فراهم شده اســت و تأمین منابع مالی به مبلغ ۴۸۰ میلیون 
 یورو با عاملیت بانک تجــارت از محل صندوق توســعه ملی انجام

 می شود.

زنگانه با قدردانی از بن بست شکنی رئیس جمهوری شهید در اجرای 
طرح پتروشیمی گلستان تصریح کرد: امیدواریم این طرح بر اساس 

زمان بندی پیش بینی شده تکمیل شود.

 امیدآفرینی برای مردم استان گلستان
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی نیز با اشاره به 
همت رئیس جمهوری شهید برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
گفت:اقدام های مطلوب انجام شــده برای اجرای این طرح ســبب 

امیدآفرینی برای مردم استان شده است.
وی با قدردانی از پیگیــری وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان تصریح 
کرد: توانمندی ها و سرعت اجرای پروژه ها در هلدینگ خلیج فارس 

علت اصلی انتخاب این شرکت به عنوان سهام دار اصلی بوده است.

 ازسرگیری عملیات اجرایی گام بزرگی در دولت مردمی بود
حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توســعه کسب وکار شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه آنچه مهم اســت 
عملی کردن خواسته هاســت، گفت: اگر دکتر علی عسکری در این 
مجموعه نبــود، هیچ مدیری طرح پتروشــیمی گلســتان را قبول 

نمی کرد.
وی افزود: آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشــیمی گلستان با 

نگاه ملی و راهبردی مدیران، گام بزرگی در دولت مردمی بود.
حجت نیکخواه، عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پتروسازه 
مبین نیز در این آیین با اشــاره به ســوابق درخشان این شرکت در 
اجرای پروژه های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است، بیان کرد: این 
شرکت حدود ۵۰۰ میلیون دلار پروژه فعال با هلدینگ خلیج فارس 

دارد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم در چهار ماه ابتدایی پس از امضای این 
قرارداد، بخشی از فعالیت های اجرایی که اشتغال زایی برای منطقه را 

در برخواهد داشت را هرچه زودتر آغاز کنیم.

 پتروشیمی گلستان؛ عامل توسعه استان
عبدالجال ایری، رئیس مجمع نمایندگان اســتان گلستان نیز در 
ادامه با قدردانی از تاش همه دست اندرکاران در برای اجرای طرح 
پتروشیمی گلستان بیان کرد: مسائل حقوقی این طرح بسیار فراتر 

از مسائل فنی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: استان گلستان ظرفیت های مطلوبی دارد و طرح 
پتروشیمی گلستان نیز افزون بر اینکه در سطح ملی اثرگذار است، 

عامل توسعه استان نیز خواهد بود.
گفتنی است، در این مراسم با پیشنهاد اســتاندار گلستان مبنی بر 
تغییر نام پتروشیمی گلستان به یاد رئیس جمهور شهید موافقت شد.

نسبت به یک دهه گذشته رخ داد

رکوردشکنی 
بی سابقه تولید اتیلن 

در پتروشیمی بندرامام 
طبــق آمــار مدیریــت برنامه ریــزي تولیــد پتروشــیمی؛ انجــام 
بهینه ســازي در فرایندهــا و تجهیــزات واحــد الفیــن و مراقبت هــاي 
عملیاتــي صــورت گرفتــه در ســال قبــل باعث دســتیابی بــه رکورد 
تولیــد اتیلــن در ۱۰ ســال گذشــته شــده و همچنیــن منجــر بــه 
 کاهــش چشــم گیر اتــاف و هــدر روي محصــولات با ارزش شــرکت 

شد.

آغاز به کار شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی 

صنعت پلاستیک و رنگ 
و رزین مشهد

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت پاســتیک و چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی رنگ و رزین با حضور مدیران ارشــد صنعت پتروشیمی و با محوریت 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه در مشهد آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، شــانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت پاستیک و چهاردهمین نمایشگاه تخصصی رنگ و 
رزین با حضور مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
بیژن چگنی عضو هیأت مدیره گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهدی سالم 
مدیر ارتباطات و توســعه برند گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت و نمایندگان انجمن های تخصصی استان خراسان رضوی 
در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی مشهد آغاز به کار کرد. این رویداد که به 
عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای تجاری و صنعتی توسعه صنایع پتروشیمی 
و پاستیک شرق کشور شــناخته می شــود، ضمن ارائه ی نوآوری ها در تولید 
محصولات پتروشیمی با هدف توسعه صنایع پایین دستی و جهش تولید، افزایش 
همکاری ها و برقراری ارتباطات تجاری بی واسطه با شرکا و ذینفعان شرکت ها 
را هدف گذاری کرده است. شرکت های پتروشیمی اروند، بندرامام، خوزستان و 
کارون در کنار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تا ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد غرفه A6 پذیرای بازدیدکنندگان بود.

با افزایش خوراک دریافتی از بیدبلند خلیج فارس

 تولید اتیلن در گچساران
 به 6۲تن بر ساعت رسید

شرکت پتروشیمی گچساران پس از رفع موانع و گلوگاه های 
تولید موفق شد در اواخر سال ۱۴۰۲ به تولید محصول اتیلن 
برســد. یکی از چالش ها مربوط به تامین خــوراک و تزریق 
محصول به خط لوله غرب بود که با مدیریت هلدینگ شاهد 
دریافت گاز اتان از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به میزان 
۴۸درصد ظرفیــت و تولید ۶۲تن بر ســاعت اتیلن به عنوان 
محصول اصلی و ۵تن بر ســاعت C3+ بــه عنوان محصول 

جانبی هستیم.
همچنین در ســال گذشته و با نزدیک شــدن گچساران به 
مرحله تولید محصول، ساماندهی حوزه منابع انسانی امری 

اجتناب ناپذیر به شمار می رفت.
با تاکید یدالله مصدقی فرد و با نظارت هلدینگ خلیج فارس 
اولویت جذب نیروی کار به جوانان بومی شهرســتان تعلق 
گرفت. بر همین اســاس پــس از برگزاری آزمــون کتبی و 
مصاحبــه حــالا شــاهد آن هســتیم کــه از ۷۴۳ نیروی 
جدیدالاستخدام ۸۰ درصد نفرات بومی شهرستان گچساران 
و سایر افراد هم بومی استان کهگیلویه و بویراحمد هستند.
ایرانی ترین الفین کشور راه سختی برای رسیدن به این نقطه 
پیمود اما هم اکنون تبدیل به نمادی از خودباوری و اعتماد به 

تخصص ایرانی شده است.

3 www.pgpic.ir04 August. 2024  1403 یکشنبه 14 مرداد  

گام بلند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای توسعه استان گلستان

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرا شد
دکترعلی عسکری: پتروشیمی گلستان، باقدرت و سرعت به یاد رئیس جمهور شهید ساخته خواهد شد

در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
استاندار گلستان و نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسامی 

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرایی شد. 
دکتر علی عســکری، در این آیین با گرامیداشت یاد شهید جمهور 
بیان کرد: شهید رئیسی، شیفته توسعه کشور بود و طرح پتروشیمی 
گلستان به یاد رئیس جمهور شهید باقدرت و سرعت ادامه می یابد و 
امیدواریم این طرح ارزشمند، که با همراهی جناب آقای اژه ای رییس 
محترم قوه قضاییه و جناب آقای دکتر قالیباف رییس مجلس به این 
مرحله رســید، نقطه عطفی در تاریخ تحولات صنعتی و اقتصادی 

استان گلستان شود.
وی افزود: بی شــک اجرای طرح پتروشیمی گلســتان قله ای برای 
توسعه دانش و مدیریت استان خواهد بود؛ زیرا اینچه برون، منطقه 
کلیدی در کشور اســت و هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است 
و امیدواریم این طرح نقطه عطفی بــرای خیزش این منطقه از نظر 

صنعتی، تجاری و اقتصادی باشد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با قدردانی از 
پیگیری های مهندس اوجی، وزیر نفت برای اجرای این طرح گفت: 
اجرای طرح پتروشیمی گلســتان با بدهی ارزی با ۲۰ درصد سود، 

پیچیدگی های بسیاری داشت و به همین دلیل پروژه غیرفعال بود.
علی عســکری افزود: شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای 
اخذ سهام داری اصلی طرح پتروشیمی گلســتان، برنامه ریزی ها و 
اقدام های لازم برای اقتصادی کردن طرح پتروشــیمی گلستان را 

انجام داده است.
وی تأکید کرد: هر کشوری که در دنیا پیشرفت کرده است، مدیران 
جنگنده داشــته؛ بنابراین همه مدیران باید جنگنده باشــند و تیم 

مدیریتی جنگنده ای نیز برای این طرح در نظر گرفته شده است.
در ادامه قــرارداد پیمانکار ) EPCC مهندســی و طراحی، تأمین و 
تدارکات، ساخت و اجرا و راه اندازی( طرح پتروشیمی گلستان روز 
یکشنبه، ســوم تیر با حضور دکتر علی عسکری، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، علی محمد زنگانه، استاندار گلستان 
و رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی به امضای 
محمدرضا یزدانی کاشانی، مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
گلســتان و غامرضا حمیــدی، نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت 

مهندسی توسعه پترو سازه مبین رسید.

 اجرای طرح پتروشیمی گلستان در 3۶ ماه
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی گلســتان نیز در این آیین با 
اشــاره به اینکه مناقصه عمومی دومرحله ای و ارزیابی کیفی برای 
انتخاب پیمانکار طرح پتروشیمی گلستان در حدود سه ماه ونیم به 
نتیجه رسید، گفت: در این قرارداد زمان بندی اجرای طرح ۳۶ماهه 

پیش بینی شده است.

محمدرضا یزدانی کاشانی با اشاره به اینکه شرکت مهندسی توسعه 
پتروسازه مبین با همکاری سه شــرکت همکار، توانایی تأمین مالی 
۶ماهه نخست این طرح از محل منابع خود را دارد، ادامه داد: بافاصله 
پس از این قرارداد، اقدام های لازم برای اجرای طرح آغاز می شود و 
امیدواریم هرچه زودتر منابع اصلی از صندوق توســعه ملی تأمین 

شود.

 از سرگیری عملیات اجرایی، بن بست شکنی 
رئیس جمهوری شهید بود

در ادامه، استاندار گلســتان با بیان اینکه طرح پتروشیمی گلستان 
با بیش از 9۰ هزار ســهام دار از ســال ۱۳۸۵ باتکلیف بود، اظهار 
کــرد: اما امروز پــس از حدود ۳۰ مــاه تاش شــبانه روزی دولت 
سیزدهم با راهبری رئیس جمهوری شهید، حمایت های ریاست قوه 

قضائیه، همکاری های وزارتخانه های نفت، اقتصاد و کشــور و توجه 
ویژه مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به نقطه 

نتیجه بخشی رسیده است.
علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه با ورود شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در بهمــن ۱۴۰۱ به این طــرح و افزایش ســرمایه 
پتروشیمی گلســتان، طرح وارد مراحل جدیدی شد، افزود: در این 
مدت اقدام های مهمی در این طرح از جمله رفع موانع حقوقی، انجام 

بخش مهندسی و رفع مطالبات قراردادی گذشته انجام شده است.
وی گفت: پس از حل مســائل ســرمایه گذار جدید از جمله تأمین 
خوراک و زیرســاخت های لازم، مقدمــات لازم بــرای اجرای فاز 
بعدی فراهم شده اســت و تأمین منابع مالی به مبلغ ۴۸۰ میلیون 
 یورو با عاملیت بانک تجــارت از محل صندوق توســعه ملی انجام

 می شود.

زنگانه با قدردانی از بن بست شکنی رئیس جمهوری شهید در اجرای 
طرح پتروشیمی گلستان تصریح کرد: امیدواریم این طرح بر اساس 

زمان بندی پیش بینی شده تکمیل شود.

 امیدآفرینی برای مردم استان گلستان
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی نیز با اشاره به 
همت رئیس جمهوری شهید برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
گفت:اقدام های مطلوب انجام شــده برای اجرای این طرح ســبب 

امیدآفرینی برای مردم استان شده است.
وی با قدردانی از پیگیــری وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان تصریح 
کرد: توانمندی ها و سرعت اجرای پروژه ها در هلدینگ خلیج فارس 

علت اصلی انتخاب این شرکت به عنوان سهام دار اصلی بوده است.

 ازسرگیری عملیات اجرایی گام بزرگی در دولت مردمی بود
حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توســعه کسب وکار شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه آنچه مهم اســت 
عملی کردن خواسته هاســت، گفت: اگر دکتر علی عسکری در این 
مجموعه نبــود، هیچ مدیری طرح پتروشــیمی گلســتان را قبول 

نمی کرد.
وی افزود: آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشــیمی گلستان با 

نگاه ملی و راهبردی مدیران، گام بزرگی در دولت مردمی بود.
حجت نیکخواه، عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پتروسازه 
مبین نیز در این آیین با اشــاره به ســوابق درخشان این شرکت در 
اجرای پروژه های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است، بیان کرد: این 
شرکت حدود ۵۰۰ میلیون دلار پروژه فعال با هلدینگ خلیج فارس 

دارد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم در چهار ماه ابتدایی پس از امضای این 
قرارداد، بخشی از فعالیت های اجرایی که اشتغال زایی برای منطقه را 

در برخواهد داشت را هرچه زودتر آغاز کنیم.

 پتروشیمی گلستان؛ عامل توسعه استان
عبدالجال ایری، رئیس مجمع نمایندگان اســتان گلستان نیز در 
ادامه با قدردانی از تاش همه دست اندرکاران در برای اجرای طرح 
پتروشیمی گلستان بیان کرد: مسائل حقوقی این طرح بسیار فراتر 

از مسائل فنی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: استان گلستان ظرفیت های مطلوبی دارد و طرح 
پتروشیمی گلستان نیز افزون بر اینکه در سطح ملی اثرگذار است، 

عامل توسعه استان نیز خواهد بود.
گفتنی است، در این مراسم با پیشنهاد اســتاندار گلستان مبنی بر 
تغییر نام پتروشیمی گلستان به یاد رئیس جمهور شهید موافقت شد.

نسبت به یک دهه گذشته رخ داد

رکوردشکنی 
بی سابقه تولید اتیلن 

در پتروشیمی بندرامام 
طبــق آمــار مدیریــت برنامه ریــزي تولیــد پتروشــیمی؛ انجــام 
بهینه ســازي در فرایندهــا و تجهیــزات واحــد الفیــن و مراقبت هــاي 
عملیاتــي صــورت گرفتــه در ســال قبــل باعث دســتیابی بــه رکورد 
تولیــد اتیلــن در ۱۰ ســال گذشــته شــده و همچنیــن منجــر بــه 
 کاهــش چشــم گیر اتــاف و هــدر روي محصــولات با ارزش شــرکت 

شد.

آغاز به کار شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی 

صنعت پلاستیک و رنگ 
و رزین مشهد

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت پاســتیک و چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی رنگ و رزین با حضور مدیران ارشــد صنعت پتروشیمی و با محوریت 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه در مشهد آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، شــانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت پاستیک و چهاردهمین نمایشگاه تخصصی رنگ و 
رزین با حضور مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
بیژن چگنی عضو هیأت مدیره گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهدی سالم 
مدیر ارتباطات و توســعه برند گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت و نمایندگان انجمن های تخصصی استان خراسان رضوی 
در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی مشهد آغاز به کار کرد. این رویداد که به 
عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای تجاری و صنعتی توسعه صنایع پتروشیمی 
و پاستیک شرق کشور شــناخته می شــود، ضمن ارائه ی نوآوری ها در تولید 
محصولات پتروشیمی با هدف توسعه صنایع پایین دستی و جهش تولید، افزایش 
همکاری ها و برقراری ارتباطات تجاری بی واسطه با شرکا و ذینفعان شرکت ها 
را هدف گذاری کرده است. شرکت های پتروشیمی اروند، بندرامام، خوزستان و 
کارون در کنار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تا ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد غرفه A6 پذیرای بازدیدکنندگان بود.

با افزایش خوراک دریافتی از بیدبلند خلیج فارس

 تولید اتیلن در گچساران
 به 6۲تن بر ساعت رسید

شرکت پتروشیمی گچساران پس از رفع موانع و گلوگاه های 
تولید موفق شد در اواخر سال ۱۴۰۲ به تولید محصول اتیلن 
برســد. یکی از چالش ها مربوط به تامین خــوراک و تزریق 
محصول به خط لوله غرب بود که با مدیریت هلدینگ شاهد 
دریافت گاز اتان از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به میزان 
۴۸درصد ظرفیــت و تولید ۶۲تن بر ســاعت اتیلن به عنوان 
محصول اصلی و ۵تن بر ســاعت C3+ بــه عنوان محصول 

جانبی هستیم.
همچنین در ســال گذشته و با نزدیک شــدن گچساران به 
مرحله تولید محصول، ساماندهی حوزه منابع انسانی امری 

اجتناب ناپذیر به شمار می رفت.
با تاکید یدالله مصدقی فرد و با نظارت هلدینگ خلیج فارس 
اولویت جذب نیروی کار به جوانان بومی شهرســتان تعلق 
گرفت. بر همین اســاس پــس از برگزاری آزمــون کتبی و 
مصاحبــه حــالا شــاهد آن هســتیم کــه از ۷۴۳ نیروی 
جدیدالاستخدام ۸۰ درصد نفرات بومی شهرستان گچساران 
و سایر افراد هم بومی استان کهگیلویه و بویراحمد هستند.
ایرانی ترین الفین کشور راه سختی برای رسیدن به این نقطه 
پیمود اما هم اکنون تبدیل به نمادی از خودباوری و اعتماد به 

تخصص ایرانی شده است.
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گام بلند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای توسعه استان گلستان

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرا شد
دکترعلی عسکری: پتروشیمی گلستان، باقدرت و سرعت به یاد رئیس جمهور شهید ساخته خواهد شد

در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
استاندار گلستان و نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسامی 

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرایی شد. 
دکتر علی عســکری، در این آیین با گرامیداشت یاد شهید جمهور 
بیان کرد: شهید رئیسی، شیفته توسعه کشور بود و طرح پتروشیمی 
گلستان به یاد رئیس جمهور شهید باقدرت و سرعت ادامه می یابد و 
امیدواریم این طرح ارزشمند، که با همراهی جناب آقای اژه ای رییس 
محترم قوه قضاییه و جناب آقای دکتر قالیباف رییس مجلس به این 
مرحله رســید، نقطه عطفی در تاریخ تحولات صنعتی و اقتصادی 

استان گلستان شود.
وی افزود: بی شــک اجرای طرح پتروشیمی گلســتان قله ای برای 
توسعه دانش و مدیریت استان خواهد بود؛ زیرا اینچه برون، منطقه 
کلیدی در کشور اســت و هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است 
و امیدواریم این طرح نقطه عطفی بــرای خیزش این منطقه از نظر 

صنعتی، تجاری و اقتصادی باشد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با قدردانی از 
پیگیری های مهندس اوجی، وزیر نفت برای اجرای این طرح گفت: 
اجرای طرح پتروشیمی گلســتان با بدهی ارزی با ۲۰ درصد سود، 

پیچیدگی های بسیاری داشت و به همین دلیل پروژه غیرفعال بود.
علی عســکری افزود: شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای 
اخذ سهام داری اصلی طرح پتروشیمی گلســتان، برنامه ریزی ها و 
اقدام های لازم برای اقتصادی کردن طرح پتروشــیمی گلستان را 

انجام داده است.
وی تأکید کرد: هر کشوری که در دنیا پیشرفت کرده است، مدیران 
جنگنده داشــته؛ بنابراین همه مدیران باید جنگنده باشــند و تیم 

مدیریتی جنگنده ای نیز برای این طرح در نظر گرفته شده است.
در ادامه قــرارداد پیمانکار ) EPCC مهندســی و طراحی، تأمین و 
تدارکات، ساخت و اجرا و راه اندازی( طرح پتروشیمی گلستان روز 
یکشنبه، ســوم تیر با حضور دکتر علی عسکری، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، علی محمد زنگانه، استاندار گلستان 
و رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی به امضای 
محمدرضا یزدانی کاشانی، مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
گلســتان و غامرضا حمیــدی، نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت 

مهندسی توسعه پترو سازه مبین رسید.

 اجرای طرح پتروشیمی گلستان در 3۶ ماه
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی گلســتان نیز در این آیین با 
اشــاره به اینکه مناقصه عمومی دومرحله ای و ارزیابی کیفی برای 
انتخاب پیمانکار طرح پتروشیمی گلستان در حدود سه ماه ونیم به 
نتیجه رسید، گفت: در این قرارداد زمان بندی اجرای طرح ۳۶ماهه 

پیش بینی شده است.

محمدرضا یزدانی کاشانی با اشاره به اینکه شرکت مهندسی توسعه 
پتروسازه مبین با همکاری سه شــرکت همکار، توانایی تأمین مالی 
۶ماهه نخست این طرح از محل منابع خود را دارد، ادامه داد: بافاصله 
پس از این قرارداد، اقدام های لازم برای اجرای طرح آغاز می شود و 
امیدواریم هرچه زودتر منابع اصلی از صندوق توســعه ملی تأمین 

شود.

 از سرگیری عملیات اجرایی، بن بست شکنی 
رئیس جمهوری شهید بود

در ادامه، استاندار گلســتان با بیان اینکه طرح پتروشیمی گلستان 
با بیش از 9۰ هزار ســهام دار از ســال ۱۳۸۵ باتکلیف بود، اظهار 
کــرد: اما امروز پــس از حدود ۳۰ مــاه تاش شــبانه روزی دولت 
سیزدهم با راهبری رئیس جمهوری شهید، حمایت های ریاست قوه 

قضائیه، همکاری های وزارتخانه های نفت، اقتصاد و کشــور و توجه 
ویژه مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به نقطه 

نتیجه بخشی رسیده است.
علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه با ورود شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در بهمــن ۱۴۰۱ به این طــرح و افزایش ســرمایه 
پتروشیمی گلســتان، طرح وارد مراحل جدیدی شد، افزود: در این 
مدت اقدام های مهمی در این طرح از جمله رفع موانع حقوقی، انجام 

بخش مهندسی و رفع مطالبات قراردادی گذشته انجام شده است.
وی گفت: پس از حل مســائل ســرمایه گذار جدید از جمله تأمین 
خوراک و زیرســاخت های لازم، مقدمــات لازم بــرای اجرای فاز 
بعدی فراهم شده اســت و تأمین منابع مالی به مبلغ ۴۸۰ میلیون 
 یورو با عاملیت بانک تجــارت از محل صندوق توســعه ملی انجام

 می شود.

زنگانه با قدردانی از بن بست شکنی رئیس جمهوری شهید در اجرای 
طرح پتروشیمی گلستان تصریح کرد: امیدواریم این طرح بر اساس 

زمان بندی پیش بینی شده تکمیل شود.

 امیدآفرینی برای مردم استان گلستان
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی نیز با اشاره به 
همت رئیس جمهوری شهید برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
گفت:اقدام های مطلوب انجام شــده برای اجرای این طرح ســبب 

امیدآفرینی برای مردم استان شده است.
وی با قدردانی از پیگیــری وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان تصریح 
کرد: توانمندی ها و سرعت اجرای پروژه ها در هلدینگ خلیج فارس 

علت اصلی انتخاب این شرکت به عنوان سهام دار اصلی بوده است.

 ازسرگیری عملیات اجرایی گام بزرگی در دولت مردمی بود
حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توســعه کسب وکار شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه آنچه مهم اســت 
عملی کردن خواسته هاســت، گفت: اگر دکتر علی عسکری در این 
مجموعه نبــود، هیچ مدیری طرح پتروشــیمی گلســتان را قبول 

نمی کرد.
وی افزود: آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشــیمی گلستان با 

نگاه ملی و راهبردی مدیران، گام بزرگی در دولت مردمی بود.
حجت نیکخواه، عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پتروسازه 
مبین نیز در این آیین با اشــاره به ســوابق درخشان این شرکت در 
اجرای پروژه های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است، بیان کرد: این 
شرکت حدود ۵۰۰ میلیون دلار پروژه فعال با هلدینگ خلیج فارس 

دارد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم در چهار ماه ابتدایی پس از امضای این 
قرارداد، بخشی از فعالیت های اجرایی که اشتغال زایی برای منطقه را 

در برخواهد داشت را هرچه زودتر آغاز کنیم.

 پتروشیمی گلستان؛ عامل توسعه استان
عبدالجال ایری، رئیس مجمع نمایندگان اســتان گلستان نیز در 
ادامه با قدردانی از تاش همه دست اندرکاران در برای اجرای طرح 
پتروشیمی گلستان بیان کرد: مسائل حقوقی این طرح بسیار فراتر 

از مسائل فنی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: استان گلستان ظرفیت های مطلوبی دارد و طرح 
پتروشیمی گلستان نیز افزون بر اینکه در سطح ملی اثرگذار است، 

عامل توسعه استان نیز خواهد بود.
گفتنی است، در این مراسم با پیشنهاد اســتاندار گلستان مبنی بر 
تغییر نام پتروشیمی گلستان به یاد رئیس جمهور شهید موافقت شد.

نسبت به یک دهه گذشته رخ داد

رکوردشکنی 
بی سابقه تولید اتیلن 

در پتروشیمی بندرامام 
طبــق آمــار مدیریــت برنامه ریــزي تولیــد پتروشــیمی؛ انجــام 
بهینه ســازي در فرایندهــا و تجهیــزات واحــد الفیــن و مراقبت هــاي 
عملیاتــي صــورت گرفتــه در ســال قبــل باعث دســتیابی بــه رکورد 
تولیــد اتیلــن در ۱۰ ســال گذشــته شــده و همچنیــن منجــر بــه 
 کاهــش چشــم گیر اتــاف و هــدر روي محصــولات با ارزش شــرکت 

شد.

آغاز به کار شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی 

صنعت پلاستیک و رنگ 
و رزین مشهد

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت پاســتیک و چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی رنگ و رزین با حضور مدیران ارشــد صنعت پتروشیمی و با محوریت 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه در مشهد آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، شــانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت پاستیک و چهاردهمین نمایشگاه تخصصی رنگ و 
رزین با حضور مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
بیژن چگنی عضو هیأت مدیره گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهدی سالم 
مدیر ارتباطات و توســعه برند گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت و نمایندگان انجمن های تخصصی استان خراسان رضوی 
در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی مشهد آغاز به کار کرد. این رویداد که به 
عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای تجاری و صنعتی توسعه صنایع پتروشیمی 
و پاستیک شرق کشور شــناخته می شــود، ضمن ارائه ی نوآوری ها در تولید 
محصولات پتروشیمی با هدف توسعه صنایع پایین دستی و جهش تولید، افزایش 
همکاری ها و برقراری ارتباطات تجاری بی واسطه با شرکا و ذینفعان شرکت ها 
را هدف گذاری کرده است. شرکت های پتروشیمی اروند، بندرامام، خوزستان و 
کارون در کنار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تا ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد غرفه A6 پذیرای بازدیدکنندگان بود.

با افزایش خوراک دریافتی از بیدبلند خلیج فارس

 تولید اتیلن در گچساران
 به 6۲تن بر ساعت رسید

شرکت پتروشیمی گچساران پس از رفع موانع و گلوگاه های 
تولید موفق شد در اواخر سال ۱۴۰۲ به تولید محصول اتیلن 
برســد. یکی از چالش ها مربوط به تامین خــوراک و تزریق 
محصول به خط لوله غرب بود که با مدیریت هلدینگ شاهد 
دریافت گاز اتان از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به میزان 
۴۸درصد ظرفیــت و تولید ۶۲تن بر ســاعت اتیلن به عنوان 
محصول اصلی و ۵تن بر ســاعت C3+ بــه عنوان محصول 

جانبی هستیم.
همچنین در ســال گذشته و با نزدیک شــدن گچساران به 
مرحله تولید محصول، ساماندهی حوزه منابع انسانی امری 

اجتناب ناپذیر به شمار می رفت.
با تاکید یدالله مصدقی فرد و با نظارت هلدینگ خلیج فارس 
اولویت جذب نیروی کار به جوانان بومی شهرســتان تعلق 
گرفت. بر همین اســاس پــس از برگزاری آزمــون کتبی و 
مصاحبــه حــالا شــاهد آن هســتیم کــه از ۷۴۳ نیروی 
جدیدالاستخدام ۸۰ درصد نفرات بومی شهرستان گچساران 
و سایر افراد هم بومی استان کهگیلویه و بویراحمد هستند.
ایرانی ترین الفین کشور راه سختی برای رسیدن به این نقطه 
پیمود اما هم اکنون تبدیل به نمادی از خودباوری و اعتماد به 

تخصص ایرانی شده است.
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گام بلند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای توسعه استان گلستان

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرا شد
دکترعلی عسکری: پتروشیمی گلستان، باقدرت و سرعت به یاد رئیس جمهور شهید ساخته خواهد شد

در آیینی با حضور مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
استاندار گلستان و نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسامی 

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرایی شد. 
دکتر علی عســکری، در این آیین با گرامیداشت یاد شهید جمهور 
بیان کرد: شهید رئیسی، شیفته توسعه کشور بود و طرح پتروشیمی 
گلستان به یاد رئیس جمهور شهید باقدرت و سرعت ادامه می یابد و 
امیدواریم این طرح ارزشمند، که با همراهی جناب آقای اژه ای رییس 
محترم قوه قضاییه و جناب آقای دکتر قالیباف رییس مجلس به این 
مرحله رســید، نقطه عطفی در تاریخ تحولات صنعتی و اقتصادی 

استان گلستان شود.
وی افزود: بی شــک اجرای طرح پتروشیمی گلســتان قله ای برای 
توسعه دانش و مدیریت استان خواهد بود؛ زیرا اینچه برون، منطقه 
کلیدی در کشور اســت و هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است 
و امیدواریم این طرح نقطه عطفی بــرای خیزش این منطقه از نظر 

صنعتی، تجاری و اقتصادی باشد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با قدردانی از 
پیگیری های مهندس اوجی، وزیر نفت برای اجرای این طرح گفت: 
اجرای طرح پتروشیمی گلســتان با بدهی ارزی با ۲۰ درصد سود، 

پیچیدگی های بسیاری داشت و به همین دلیل پروژه غیرفعال بود.
علی عســکری افزود: شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس برای 
اخذ سهام داری اصلی طرح پتروشیمی گلســتان، برنامه ریزی ها و 
اقدام های لازم برای اقتصادی کردن طرح پتروشــیمی گلستان را 

انجام داده است.
وی تأکید کرد: هر کشوری که در دنیا پیشرفت کرده است، مدیران 
جنگنده داشــته؛ بنابراین همه مدیران باید جنگنده باشــند و تیم 

مدیریتی جنگنده ای نیز برای این طرح در نظر گرفته شده است.
در ادامه قــرارداد پیمانکار ) EPCC مهندســی و طراحی، تأمین و 
تدارکات، ساخت و اجرا و راه اندازی( طرح پتروشیمی گلستان روز 
یکشنبه، ســوم تیر با حضور دکتر علی عسکری، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، علی محمد زنگانه، استاندار گلستان 
و رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی به امضای 
محمدرضا یزدانی کاشانی، مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
گلســتان و غامرضا حمیــدی، نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت 

مهندسی توسعه پترو سازه مبین رسید.

 اجرای طرح پتروشیمی گلستان در 3۶ ماه
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی گلســتان نیز در این آیین با 
اشــاره به اینکه مناقصه عمومی دومرحله ای و ارزیابی کیفی برای 
انتخاب پیمانکار طرح پتروشیمی گلستان در حدود سه ماه ونیم به 
نتیجه رسید، گفت: در این قرارداد زمان بندی اجرای طرح ۳۶ماهه 

پیش بینی شده است.

محمدرضا یزدانی کاشانی با اشاره به اینکه شرکت مهندسی توسعه 
پتروسازه مبین با همکاری سه شــرکت همکار، توانایی تأمین مالی 
۶ماهه نخست این طرح از محل منابع خود را دارد، ادامه داد: بافاصله 
پس از این قرارداد، اقدام های لازم برای اجرای طرح آغاز می شود و 
امیدواریم هرچه زودتر منابع اصلی از صندوق توســعه ملی تأمین 

شود.

 از سرگیری عملیات اجرایی، بن بست شکنی 
رئیس جمهوری شهید بود

در ادامه، استاندار گلســتان با بیان اینکه طرح پتروشیمی گلستان 
با بیش از 9۰ هزار ســهام دار از ســال ۱۳۸۵ باتکلیف بود، اظهار 
کــرد: اما امروز پــس از حدود ۳۰ مــاه تاش شــبانه روزی دولت 
سیزدهم با راهبری رئیس جمهوری شهید، حمایت های ریاست قوه 

قضائیه، همکاری های وزارتخانه های نفت، اقتصاد و کشــور و توجه 
ویژه مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به نقطه 

نتیجه بخشی رسیده است.
علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه با ورود شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در بهمــن ۱۴۰۱ به این طــرح و افزایش ســرمایه 
پتروشیمی گلســتان، طرح وارد مراحل جدیدی شد، افزود: در این 
مدت اقدام های مهمی در این طرح از جمله رفع موانع حقوقی، انجام 

بخش مهندسی و رفع مطالبات قراردادی گذشته انجام شده است.
وی گفت: پس از حل مســائل ســرمایه گذار جدید از جمله تأمین 
خوراک و زیرســاخت های لازم، مقدمــات لازم بــرای اجرای فاز 
بعدی فراهم شده اســت و تأمین منابع مالی به مبلغ ۴۸۰ میلیون 
 یورو با عاملیت بانک تجــارت از محل صندوق توســعه ملی انجام

 می شود.

زنگانه با قدردانی از بن بست شکنی رئیس جمهوری شهید در اجرای 
طرح پتروشیمی گلستان تصریح کرد: امیدواریم این طرح بر اساس 

زمان بندی پیش بینی شده تکمیل شود.

 امیدآفرینی برای مردم استان گلستان
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورای اسامی نیز با اشاره به 
همت رئیس جمهوری شهید برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان 
گفت:اقدام های مطلوب انجام شــده برای اجرای این طرح ســبب 

امیدآفرینی برای مردم استان شده است.
وی با قدردانی از پیگیــری وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برای اجرای طرح پتروشیمی گلستان تصریح 
کرد: توانمندی ها و سرعت اجرای پروژه ها در هلدینگ خلیج فارس 

علت اصلی انتخاب این شرکت به عنوان سهام دار اصلی بوده است.

 ازسرگیری عملیات اجرایی گام بزرگی در دولت مردمی بود
حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توســعه کسب وکار شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تأکید بر اینکه آنچه مهم اســت 
عملی کردن خواسته هاســت، گفت: اگر دکتر علی عسکری در این 
مجموعه نبــود، هیچ مدیری طرح پتروشــیمی گلســتان را قبول 

نمی کرد.
وی افزود: آغاز دوباره عملیات اجرایی طرح پتروشــیمی گلستان با 

نگاه ملی و راهبردی مدیران، گام بزرگی در دولت مردمی بود.
حجت نیکخواه، عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه پتروسازه 
مبین نیز در این آیین با اشــاره به ســوابق درخشان این شرکت در 
اجرای پروژه های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است، بیان کرد: این 
شرکت حدود ۵۰۰ میلیون دلار پروژه فعال با هلدینگ خلیج فارس 

دارد.
وی ادامه داد: تاش می کنیم در چهار ماه ابتدایی پس از امضای این 
قرارداد، بخشی از فعالیت های اجرایی که اشتغال زایی برای منطقه را 

در برخواهد داشت را هرچه زودتر آغاز کنیم.

 پتروشیمی گلستان؛ عامل توسعه استان
عبدالجال ایری، رئیس مجمع نمایندگان اســتان گلستان نیز در 
ادامه با قدردانی از تاش همه دست اندرکاران در برای اجرای طرح 
پتروشیمی گلستان بیان کرد: مسائل حقوقی این طرح بسیار فراتر 

از مسائل فنی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: استان گلستان ظرفیت های مطلوبی دارد و طرح 
پتروشیمی گلستان نیز افزون بر اینکه در سطح ملی اثرگذار است، 

عامل توسعه استان نیز خواهد بود.
گفتنی است، در این مراسم با پیشنهاد اســتاندار گلستان مبنی بر 
تغییر نام پتروشیمی گلستان به یاد رئیس جمهور شهید موافقت شد.

نسبت به یک دهه گذشته رخ داد

رکوردشکنی 
بی سابقه تولید اتیلن 

در پتروشیمی بندرامام 
طبــق آمــار مدیریــت برنامه ریــزي تولیــد پتروشــیمی؛ انجــام 
بهینه ســازي در فرایندهــا و تجهیــزات واحــد الفیــن و مراقبت هــاي 
عملیاتــي صــورت گرفتــه در ســال قبــل باعث دســتیابی بــه رکورد 
تولیــد اتیلــن در ۱۰ ســال گذشــته شــده و همچنیــن منجــر بــه 
 کاهــش چشــم گیر اتــاف و هــدر روي محصــولات با ارزش شــرکت 

شد.

آغاز به کار شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی 

صنعت پلاستیک و رنگ 
و رزین مشهد

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت پاســتیک و چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی رنگ و رزین با حضور مدیران ارشــد صنعت پتروشیمی و با محوریت 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه در مشهد آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، شــانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت پاستیک و چهاردهمین نمایشگاه تخصصی رنگ و 
رزین با حضور مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
بیژن چگنی عضو هیأت مدیره گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهدی سالم 
مدیر ارتباطات و توســعه برند گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت و نمایندگان انجمن های تخصصی استان خراسان رضوی 
در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی مشهد آغاز به کار کرد. این رویداد که به 
عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای تجاری و صنعتی توسعه صنایع پتروشیمی 
و پاستیک شرق کشور شــناخته می شــود، ضمن ارائه ی نوآوری ها در تولید 
محصولات پتروشیمی با هدف توسعه صنایع پایین دستی و جهش تولید، افزایش 
همکاری ها و برقراری ارتباطات تجاری بی واسطه با شرکا و ذینفعان شرکت ها 
را هدف گذاری کرده است. شرکت های پتروشیمی اروند، بندرامام، خوزستان و 
کارون در کنار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تا ۱۲ مردادماه ۱۴۰۳ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد غرفه A6 پذیرای بازدیدکنندگان بود.

با افزایش خوراک دریافتی از بیدبلند خلیج فارس

 تولید اتیلن در گچساران
 به 6۲تن بر ساعت رسید

شرکت پتروشیمی گچساران پس از رفع موانع و گلوگاه های 
تولید موفق شد در اواخر سال ۱۴۰۲ به تولید محصول اتیلن 
برســد. یکی از چالش ها مربوط به تامین خــوراک و تزریق 
محصول به خط لوله غرب بود که با مدیریت هلدینگ شاهد 
دریافت گاز اتان از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به میزان 
۴۸درصد ظرفیــت و تولید ۶۲تن بر ســاعت اتیلن به عنوان 
محصول اصلی و ۵تن بر ســاعت C3+ بــه عنوان محصول 

جانبی هستیم.
همچنین در ســال گذشته و با نزدیک شــدن گچساران به 
مرحله تولید محصول، ساماندهی حوزه منابع انسانی امری 

اجتناب ناپذیر به شمار می رفت.
با تاکید یدالله مصدقی فرد و با نظارت هلدینگ خلیج فارس 
اولویت جذب نیروی کار به جوانان بومی شهرســتان تعلق 
گرفت. بر همین اســاس پــس از برگزاری آزمــون کتبی و 
مصاحبــه حــالا شــاهد آن هســتیم کــه از ۷۴۳ نیروی 
جدیدالاستخدام ۸۰ درصد نفرات بومی شهرستان گچساران 
و سایر افراد هم بومی استان کهگیلویه و بویراحمد هستند.
ایرانی ترین الفین کشور راه سختی برای رسیدن به این نقطه 
پیمود اما هم اکنون تبدیل به نمادی از خودباوری و اعتماد به 

تخصص ایرانی شده است.
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گام بلند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای توسعه استان گلستان

طرح پتروشیمی گلستان وارد فاز اجرا شد
دکترعلی عسکری: پتروشیمی گلستان، باقدرت و سرعت به یاد رئیس جمهور شهید ساخته خواهد شد
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عملیات اجرایی
 

آغاز عملیات اجرایی ۱۰ پارک فناورانه 
پتروشیمی در سواحل جنوبی کشور با رویکرد 
تکمیل زنجیره و خلق ارزش و محرومیت زدایی 

و اشتغال زایی به میزان ۶ میلیارد دلار

تحول دیجیتال

 آغاز فاز اجرایی پروژه تحول 
دیجیتال گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس  
جهت ارتقای سطح بهره 
وری، چابکی و تاب آوری 

در برابر تغییرات سریع 
دنیای امروز در مبین انرژی

شرکت های
دانـش بنــــیان

 دستیابی به تکنولوژی  
تولیدگریدهای مختلف ایزوسیانات 

پتروشیمی کارون با اعتماد به 
نیروهای نخبه و جوان از 

شرکت های دانش بنیان

افتتاح

 نخستین موزه صنعت 

پتروشیمی پتروشیمی 

بندر امام  همزمان 

با 5۰سالگی این 

پتروشیمی 

پارک پروپیلن
 

تفاهم نامه احداث پارک پروپیلن در منطقه آزاد مهران 
با اشتغال زایی برای 25۰۰ نفر نیروهای استان ایلام  

صادرات محصولات تولیدی به عراق  سوریه و ترکیه 
امضا شد

رونمایی از لایســـنس
 

لایسنس واحد متیل
 )MDI( دی فنیل دی ایزوسیانات 

پتروشیمی کارون با حضور مدیرعامل 
گروه در رویداد ایران پتروکم رونمایی شد

طرح الفین پتروشیمی گچساران 
با سرمایه گذاری ۱/3 میلیارد 

یورو و ظرفیت تولید سالانه یک 
میلیون تن اتیلن و ۸3 هزار تن 

C3+ به  بهره برداری رسید

بیدبلـــــــــند
خلیج فارس

 احداث بزرگ ترین نیروگاه 
خورشیدی خوزستان توسط 

بیدبلند خلیج فارس 

4042000
مگــــاوات
 تولید ۴ میلیون و

 ۴2 هزار مگاوات 
برق در قطب یوتیلیتی 

عسلویه

بازار سرمایه
 کارگزاری خلیج فارس جهت 

گسترده تر شدن فعالیت 
شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در بازار سرمایه  

شروع به فعالیت کرد

ی  ز اولین اوراق مرابحه ار

اوراق مرابحه ارزی برای تامین مالی ابرپروژه جمع آوری 
گازهای مشعل با حضور رئیس کل بانک مرکزی و 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای 

اولین بار در کشور رونمایی شد.

عملیات اجرایــی

 از سرگیری عملیات 
اجرایی پتروشیمی 

گلستان  

IMI100
 کسب رتبه نخست بیشترین 

سودآوری، بیشترین صادرات، بالاترین 
ارزش افزوده و بالاترین ارزش بازار 

در میان 5۰ شرکت برتر شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در 

IMI۱۰۰ رده بندی

ی  آمونیاک راه انداز
هنگام

 واحد آمونیاک پتروشیمی 53۸ میلیون 
دلاری هنگام  با ظرفیت تولید سالیانه 

۷2۶ هزارتن با حضور برخط سرپرست 
ریاست جمهوری افتتاح شد

عضو جدید
با ثبت افزایش سرمایه پتروشیمی گلستان 

از محل صرف سهام و به شیوه سلب حق 
تقدم شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

مالک ۶۰/۴درصد سهام شستان  شد

ی سرمایه گـــــــــــــــذار
 32 هزار میلیارد تومانی

دکتر علی عسکری اجلاس فصلی مدیران 
ارشد شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس گفت: سال گذشته 32 هزار 

میلیارد تومان برای تکمیل طرح های نیمه 
تمام با هدف رشد تولید و افزایش سود 

هزینه شده است

عملیات اجرایی
با حضور وزیر نفت عملیات 

اجرایی طرح اوره و آمونیاک 
پتروشیمی گلستان بعد از 

انتقال  مالکیت به هلدینگ 
خلیج فارس آغاز شد

پالادیوم

 بارگذاری کاتالیست 
ایرانی پالادیوم در 

پتروشیمی شهید 
تندگویان

۱۴۰2

ی تورهای علمی قرارگاه راویان پیشرفت22/2 میلیـون بــــه 24/75 میلیون  تن در ســال راه انداز تکریم منابع انسانی24 هزار  نیروی مستقـیم         25هزار نیروی پــروژه ای     20هزار نیـروی کـار جدید

ی راه انداز

1میلیارد دلار
 برنامه ریزی جهت سرمایه گذاری در 

میادین نفت و گاز در راستای استفاده 
بهینه از منابع هیدروکربنی و تأمین 

پایدار خوراک مجتمع ها و حفظ محیط 
 زیست با امضای تفاهم نامه یک 

میلیارد دلاری گروه صنایع پتروشیمی 
برای مطالعه   توسعه میدان گازی با و 

شرکت ملی نفت ایران

افزایش سرمایه 

سرمایه فارس از
 ۴۸95۰ میلیارد تومان به ۷5هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت

606هـــــــزار  میلیارد تومان

ارزش بازار نماد فارس نهم فروردین به 
این عدد رسید، تا فارس اولین شرکت بازار 

سرمایه ایران باشد که ارزش بازارش از
 ۶۰۰ هزار میلیارد تومان عبور می کند

استقلال
ً به  مالکیت استقلال ایران رسما

گروه صنایع پتروشیمی  خلیج فارس 

واگذار شد؛ کنسرسیومی متشکل 

از شرکت های گروه صنایع 

 پتروشیمی خلیج فارس، 

۸5 درصد سهام باشگاه استقلال 

ایران را خریداری کردند.

۱۴۰3

۱۴۰۰

افـــتتاح

مجتمع تاسیسات
اسکله و مخازن صادراتی شرکت 

پالایش گازبیدبلند خلیج فارس  با 
سرمایه گذاری 2۷۰ میلیون یورو با 
حضور وزیرنفت و مدیرعامل گروه 

افتتاح شد

اسفند

افزایش سرمایه

 سرمایه فارس از مبلغ ۴۸ هزار 
و 95۰ میلیارد تومان به مبلغ 

۷5۰هزار میلیارد تومان از محل 
سود انباشته افزایش یافت

اسفند

افــــتتاح

واحد عملیاتی و زیست محیطی 
RO در شرکت مبین انرژی خلیج 
فارس با حضور مدیرعامل گروه

1001 هــزار میلیارد تومان

برای اولین بار در تاریخ بازار 
سرمایه ایران ارزش بازار 
یک هلدینگ )فارس( 

در 2۱ دی ماه به این عدد رسید 

13 پارک پایین دستی

  مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره 
به  جلسات و  رایزنی های صورت گرفته با معاون اول رئیس 

جمهور و  وزیر نفت، از محول شدن احداث این پارک های پایین 
دستی  در ۴  استان به این گروه خبر داد

آذردی

ی  ســــــرمایه گذار
ی 866 میلیون دلار

 PDH-PP آغاز عملیات اجرایی طرح
پتروشیمی پارس؛ این طرح بیش از 
۸ هزار نفر اشتغالزایی مستقیم و 

غیرمستقیم خواهد داشت

بالاتر از آرامکو

شرکت پتروشیمی نوری از 
شرکت های تابعه گروه، با اولین 

حضور خود در نهمین دوره رقابت 
 International بین المللی تجربه برتر

 Best Practice Competition
در سال 2۰23، موفق به دریافت 

جایزه های 5 و ۶ ستاره این رقابت، 
بالاتر از آرامکو عربستان و بسیاری از 

شرکت های معتبر دنیا شد.

شهریور

مرداد

بهمنبهمنبهمن

خرداداسفند
خرداد

اردیبهشت

470 میلیون یـــورو

  انعقاد قرارداد EPCC  شرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 

با شرکت های ایرانی جهت 
احداث تأسیسات جمع آوری 

گازهای مشعل شرق کارون

اسفند

خرداد

دیآبـــان

اسفند

فروردین

15000 میلیارد تومــان

ارزش انعقاد 2۰۰ تفاهم نامه 
با شرکت های تولیدکننده 
قطعات و تجهیزات ایرانی 

صنعت  پتروشیمی و
 دانش بنیان در سومین رویداد 

حمایت از ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی 

اسفند

بالادست

امضای تفاهم نامه 
گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس و فولاد مبارکه 
اصفهان برای توسعه 

میادین گازی، همکاری و 
سرمایه گذاری

اردیبهشت

۱۴۰۱

5000 میلیارد تومان

تفاهم نامه گروه صنایع
 پتروشیمی خلیج فارس 

و بانک شهر برای 
توسعه صنایع پایین دستی

23 دنیا
کسب افتخاری جهانی توسط  

گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس  با اعلام رده این گروه در 
سطح جهانی توسط موسسه 

ICIS بین المللی

شهریور

خــرداد

تـیــر

آذر

آذر

بهمنبهمن

دی

دی
تــیــر

تــیــر

ی سرمایه گذار
900 میلیـــون یـورویی

آغاز طرح PDH پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس با ارز آوری 

سالانه  ۷۰۰ میلیون دلار  و ایجاد 
شغل برای 5 هزار نفر

خرداد

خرداد
اردیبهشت

خــرداد
تــیــر

تــیــر

مــــرداد

رین تندیس ز

چهاردهمین دوره جایزه ملی 

مدیریت مالی ایران، به شرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

اهدا شد

مدال طلا

 کسب مدال طلای جایزه ویژه 
کلاس صنعتی نمایشگاه 
بین المللی اختراعات آلمان 

500 شرکت  دانـش بـنیان

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )پترول( با اشاره 
به نقش و اثرگذاری شرکتهای دانش بنیان در پیش برد 

پروژه های هلدینگ خلیج فارس، گفت: در حال حاضر 
5۰۰ مجموعه دانش بنیان با هلدینگ قرارداد دارند

مگا پروژه

 آغاز عملیات شمع کوبی 
سایت الفین الماس ماهشهر

پتروفن 1402
دومین رویداد پتروفن در سطحی ملی و با حضور 5۰ درصد 

از ظرفیت صنعت پتروشیمی کشور و 35۰ شرکت 
دانش بنیان برگزار شد. شناسایی 23۰ نیاز فناورانه 

شرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس، برگزاری بیش 
از 3۰۰ جلسه B2B و نشست های تخصصی درباره نقش 

نوآوری و فناوری در توسعه صنعت پتروشیمی از جمله 
دستاوردهای مهم این رویداد بود

100درصد ایرانی

 آغاز عملیات اجرایی 
تصفیه خانه صد درصد 
ایرانی پساب صنعتی 

پتروشیمی کارون  

دی

شهریور شهریور

آبـــان
دی

آزمون استخدامی 

آزمون استخدامی شرکت های پتروشیمی آپادانا، 
مبین انرژی، پتروشیمی های پارس و هنگام، با همکاری 

شرکت ره آوران فنون پتروشیمی و دانشگاه امیرکبیر 
برگزار شد. در سه سال گذشته بالغ بر 2۰۰ هزار داوطلب 

در آزمون های استخدامی این هلدینگ شرکت کردند 
که از بین این افراد بالای 3 هزار نفر جذب و در اختیار 

شرکت های متقاضی برای ادامه روند کار قرار گرفتند

کار حسابی

شهید رئيسی در بازدید از غرفه گروه صنایع 
پتروشیمی خلیح فارس  در حاشیه پنجمین 

نمایشگاه توانمندی های صادراتی،  با تمجید 
از برنامه و آغاز ساخت پارک های پائین دستی 

صنعت پتروشیمی این کار را یک »کار حسابی« 
عنوان کرد و گفت: ایجاد پارک های پایین 

دستی توسط این هلدینگ اشتغال زا و موجب 
خرسندی مردم است

ی  داخلی ساز

برای نخستین بار در کشور، متخصصین 
ایرانی با حمایت شرکت پتروشیمی 

اروند موفق به داخلی سازی پمپ های 
»سایدچنل« که پیش از این به دلیل 

تحریم های ظالمانه جزو کالاهای تحریمی 
محسوب می شد.

اردیبهشت

مــهــر

مــهــر

بورس کالا

معرفی گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس 
به عنوان هلدینگ برتر  در

 بورس کالا

پتروفن 1401

  با هدف تعمیق نوآوری و 
فناوری در صنعت و رفع۸۰ نیاز  

فناورانه شرکت های تابعه 
گروه با بهره مندی از توانمندی 

۱۰۰ شرکت  دانش بنیان با حضور 
معاون علمی و فناوری رییس 

جمهور افتتاح و برگزار شد

اردیبهشت

آذر

ی رکورد شکـنی تولید، فروش و سودآور

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی  خلیج فارس در مجمع عمومی 
 سالیانه با اعلام شکسته شدن رکورد تولید  گروه با رشد

 ۸.2 درصدی  و ثبت 22 میلیون و دویست هزار تن تولید محصول،  
از ر شد  ۸۶ درصدی فروش تجمیعی گروه و رسیدن به  3۰۷ هزار 

میلیارد تومان فروش خبر داد.سود تلفیقی نیز با ۴۱ درصد افزایش به  
9۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید

مــهـــر

مــهـــر

ی راه انداز
 شرکت پالایش گاز هویزه 

خلیج فارس با سرمایه گذاری ۱.۴ میلیارد دلار 
و  با حضور رییس جمهور شهید،  پس از

 ۱۱ سال تکمیل و فاز اول آن راه اندازی شد

اردیبهشت

تـــــیــــر

180 تفاهم نامه
به ارزش ۱3هزار میلیارد تومان در 
چهارمين نمايشگاه حمایت از 

ساخت داخل و دانش بنيان که با 
حضور 3۰۰ شرکت داخلی و دانش 

بنیان برگزار شد به  امضا رسید

جایزه تعالی 
صنعت پتروشیمی

۱۴ شرکت تابعه گروه 
صنایع پتروشیمی

 خلیج فارس در نهمین دوره  
این جایزه ستاره های تعالی 

را کسب کردند

بهمن

اردیبهشت

خرداد
رکورد جدید فروش و تولید

در مجمع سالیانه عمومی فارس، مدیرعامل گروه از ثبت 
رکورد فروش ۱۶.۷ میلیارددلاری، رشد 39 درصدی فروش 
تلفیقی و رشد 2۶ درصدی سودآوری بزرگترین هلدینگ 

پتروشیمی کشور خبر داد. مقدار تولید گروه در
 3۱ خرداد ۱۴۰۱ معادل 22.2 میلیون تن بود که با رشد 5 

درصدی در 3۱ خرداد ۱۴۰2 به 23.2 میلیون تن رسید؛ همچنین 
میزان فروش تلفیقی در این مدت با رشد 39 درصدی به 3۷۱ 

هزار میلیارد تومان و سود انباشته تلفیقی با رشدی ۶۴ درصد 
به  ۱2۸ هزار میلیارد تومان رسید.

ی 773  داخلی ساز
تجهــــــــــیز و کالا 

در نخستین نشست هم اندیشی 
نمایندگان ساخت داخل در سال 

۱۴۰2 شرکت های تولیدی 
گروه اعلام شد که ۷۷3 تجهیز 

در بخش های برق و ابزار دقیق، 
تجهیزات و مواد شیمیایی در 

سه ماهه اول سال ۱۴۰2 در گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

داخلی سازی شده

 نخستین نمایشگاه ایران 

 پتروکم، با حضور ۱۸۰ شرکت داخلی در 
سه بخش پایین دست، میان دستی و 

بالادستی صنعت پتروشیمی در  فضایی 
به مساحت  2۱ هزار متر مربع برگزار شد.  

در این رویداد ۴ هزار نفر از متخصصان 
 صنعت پتروشیمی در قالب

 32 کارگاه تخصصی به تبادل نظر در 
موضوعات مهم صنعت پرداختند.

 ساخت بار اول

در رویداد ایران پتروکم ۱۴۰2، با رونمایی از  دو 
تجهیز های تک »ساخت بار اول« سیستم 

کنترل نخستین فلر زمینی و پاک و همچنین 
دتکتور های ضد انفجار گاز های استایرن، 

بوتادین، تولوئن و آمونیاک که با حضور 
دکتر علی عسکری، انجام شد، ایران به جمع 
کشور های دارنده فناوری دتکتور های ضد 

انفجار پیوست.

ی بندرامام تصفیه خانه مرکز

تصفیه خانه مرکزی پساب پتروشیمی بندرامام به 
عنوان پروژه ای راهبردی با هدف صیانت از محیط 

زیست، اکوسیستم دریایی منطقه بندرماهشهر 
و ایفای نقش مسئولیت اجتماعی با سرمایه گذاری 
بیست هزار میلیارد ریال و ظرفیت روزانه ۴۰ هزار متر 

مکعب به صورت رسمی با حضور برخط سرپرست 
ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید.

واحد پارازایلین شرکت 
پتروشیمی بوعلی سینا

بازیابی واحد پارازایلین پتروشیمی بوعلی سینا 
با ظرفیت تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن محصول 

پارازایلین، ۶۰ هزارتن بنزن و 3۰ هزار تن 
اورتوزایلین با دستور  سرپرست ریاست جمهوری 
به بهره برداری رسمی رسید. مبلغ ارزی این پروژه 
نیز یکصد میلیون دلار بود که ۷۰ درصد آن ریالی 

پرداخت شد.

 حفظ و نگهداشت و برنامه ریزی برای توانمندسازی نیروی انسانی  گروه  رشد صعودی تولید در دو سال گذشته 

60 دســـــــــــــــــتاورد در 3 ســــــــــــــــــــــــــــــال 
نگاهی به کارنامه  گـروه صنایـــــــــــــــــــــــــــع پتروشــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــیمی خلیـج فـارس

1400 تـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــا 1403

راه اندازی خدمت پتروکارت  و ارائه تسهیلات مختلف فرهنگی و ورزشی به کارکنان 
و خانواده اعضای گروه در راستای تکریم منابع انسانی برای اولین بار در صنعت پتروشیمی

 حضور دانش آموزان،دانشجویان و صاحبنظران، جهت آشنایی بیشتر آنان 
با خدمات،اقدامات و فعالیت های   پرچمداران صنعت پتروشیمی

04 August. 2024  1403 یکشنبه 14 مرداد  



5 www.pgpic.ir

عملیات اجرایی
 

آغاز عملیات اجرایی ۱۰ پارک فناورانه 
پتروشیمی در سواحل جنوبی کشور با رویکرد 
تکمیل زنجیره و خلق ارزش و محرومیت زدایی 

و اشتغال زایی به میزان ۶ میلیارد دلار

تحول دیجیتال

 آغاز فاز اجرایی پروژه تحول 
دیجیتال گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس  
جهت ارتقای سطح بهره 
وری، چابکی و تاب آوری 

در برابر تغییرات سریع 
دنیای امروز در مبین انرژی

شرکت های
دانـش بنــــیان

 دستیابی به تکنولوژی  
تولیدگریدهای مختلف ایزوسیانات 

پتروشیمی کارون با اعتماد به 
نیروهای نخبه و جوان از 

شرکت های دانش بنیان

افتتاح

 نخستین موزه صنعت 

پتروشیمی پتروشیمی 

بندر امام  همزمان 

با 5۰سالگی این 

پتروشیمی 

پارک پروپیلن
 

تفاهم نامه احداث پارک پروپیلن در منطقه آزاد مهران 
با اشتغال زایی برای 25۰۰ نفر نیروهای استان ایلام  

صادرات محصولات تولیدی به عراق  سوریه و ترکیه 
امضا شد

رونمایی از لایســـنس
 

لایسنس واحد متیل
 )MDI( دی فنیل دی ایزوسیانات 

پتروشیمی کارون با حضور مدیرعامل 
گروه در رویداد ایران پتروکم رونمایی شد

طرح الفین پتروشیمی گچساران 
با سرمایه گذاری ۱/3 میلیارد 

یورو و ظرفیت تولید سالانه یک 
میلیون تن اتیلن و ۸3 هزار تن 

C3+ به  بهره برداری رسید

بیدبلـــــــــند
خلیج فارس

 احداث بزرگ ترین نیروگاه 
خورشیدی خوزستان توسط 

بیدبلند خلیج فارس 

4042000
مگــــاوات
 تولید ۴ میلیون و

 ۴2 هزار مگاوات 
برق در قطب یوتیلیتی 

عسلویه

بازار سرمایه
 کارگزاری خلیج فارس جهت 

گسترده تر شدن فعالیت 
شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در بازار سرمایه  

شروع به فعالیت کرد

ی  ز اولین اوراق مرابحه ار

اوراق مرابحه ارزی برای تامین مالی ابرپروژه جمع آوری 
گازهای مشعل با حضور رئیس کل بانک مرکزی و 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای 

اولین بار در کشور رونمایی شد.

عملیات اجرایــی

 از سرگیری عملیات 
اجرایی پتروشیمی 

گلستان  

IMI100
 کسب رتبه نخست بیشترین 

سودآوری، بیشترین صادرات، بالاترین 
ارزش افزوده و بالاترین ارزش بازار 

در میان 5۰ شرکت برتر شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در 

IMI۱۰۰ رده بندی

ی  آمونیاک راه انداز
هنگام

 واحد آمونیاک پتروشیمی 53۸ میلیون 
دلاری هنگام  با ظرفیت تولید سالیانه 

۷2۶ هزارتن با حضور برخط سرپرست 
ریاست جمهوری افتتاح شد

عضو جدید
با ثبت افزایش سرمایه پتروشیمی گلستان 

از محل صرف سهام و به شیوه سلب حق 
تقدم شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

مالک ۶۰/۴درصد سهام شستان  شد

ی سرمایه گـــــــــــــــذار
 32 هزار میلیارد تومانی

دکتر علی عسکری اجلاس فصلی مدیران 
ارشد شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس گفت: سال گذشته 32 هزار 

میلیارد تومان برای تکمیل طرح های نیمه 
تمام با هدف رشد تولید و افزایش سود 

هزینه شده است

عملیات اجرایی
با حضور وزیر نفت عملیات 

اجرایی طرح اوره و آمونیاک 
پتروشیمی گلستان بعد از 

انتقال  مالکیت به هلدینگ 
خلیج فارس آغاز شد

پالادیوم

 بارگذاری کاتالیست 
ایرانی پالادیوم در 

پتروشیمی شهید 
تندگویان

۱۴۰2

ی تورهای علمی قرارگاه راویان پیشرفت22/2 میلیـون بــــه 24/75 میلیون  تن در ســال راه انداز تکریم منابع انسانی24 هزار  نیروی مستقـیم         25هزار نیروی پــروژه ای     20هزار نیـروی کـار جدید

ی راه انداز

1میلیارد دلار
 برنامه ریزی جهت سرمایه گذاری در 

میادین نفت و گاز در راستای استفاده 
بهینه از منابع هیدروکربنی و تأمین 

پایدار خوراک مجتمع ها و حفظ محیط 
 زیست با امضای تفاهم نامه یک 

میلیارد دلاری گروه صنایع پتروشیمی 
برای مطالعه   توسعه میدان گازی با و 

شرکت ملی نفت ایران

افزایش سرمایه 

سرمایه فارس از
 ۴۸95۰ میلیارد تومان به ۷5هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت

606هـــــــزار  میلیارد تومان

ارزش بازار نماد فارس نهم فروردین به 
این عدد رسید، تا فارس اولین شرکت بازار 

سرمایه ایران باشد که ارزش بازارش از
 ۶۰۰ هزار میلیارد تومان عبور می کند

استقلال
ً به  مالکیت استقلال ایران رسما

گروه صنایع پتروشیمی  خلیج فارس 

واگذار شد؛ کنسرسیومی متشکل 

از شرکت های گروه صنایع 

 پتروشیمی خلیج فارس، 

۸5 درصد سهام باشگاه استقلال 

ایران را خریداری کردند.

۱۴۰3

۱۴۰۰

افـــتتاح

مجتمع تاسیسات
اسکله و مخازن صادراتی شرکت 

پالایش گازبیدبلند خلیج فارس  با 
سرمایه گذاری 2۷۰ میلیون یورو با 
حضور وزیرنفت و مدیرعامل گروه 

افتتاح شد

اسفند

افزایش سرمایه

 سرمایه فارس از مبلغ ۴۸ هزار 
و 95۰ میلیارد تومان به مبلغ 

۷5۰هزار میلیارد تومان از محل 
سود انباشته افزایش یافت

اسفند

افــــتتاح

واحد عملیاتی و زیست محیطی 
RO در شرکت مبین انرژی خلیج 
فارس با حضور مدیرعامل گروه

1001 هــزار میلیارد تومان

برای اولین بار در تاریخ بازار 
سرمایه ایران ارزش بازار 
یک هلدینگ )فارس( 

در 2۱ دی ماه به این عدد رسید 

13 پارک پایین دستی

  مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره 
به  جلسات و  رایزنی های صورت گرفته با معاون اول رئیس 

جمهور و  وزیر نفت، از محول شدن احداث این پارک های پایین 
دستی  در ۴  استان به این گروه خبر داد

آذردی

ی  ســــــرمایه گذار
ی 866 میلیون دلار

 PDH-PP آغاز عملیات اجرایی طرح
پتروشیمی پارس؛ این طرح بیش از 
۸ هزار نفر اشتغالزایی مستقیم و 

غیرمستقیم خواهد داشت

بالاتر از آرامکو

شرکت پتروشیمی نوری از 
شرکت های تابعه گروه، با اولین 

حضور خود در نهمین دوره رقابت 
 International بین المللی تجربه برتر

 Best Practice Competition
در سال 2۰23، موفق به دریافت 

جایزه های 5 و ۶ ستاره این رقابت، 
بالاتر از آرامکو عربستان و بسیاری از 

شرکت های معتبر دنیا شد.

شهریور

مرداد

بهمنبهمنبهمن

خرداداسفند
خرداد

اردیبهشت

470 میلیون یـــورو

  انعقاد قرارداد EPCC  شرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 

با شرکت های ایرانی جهت 
احداث تأسیسات جمع آوری 

گازهای مشعل شرق کارون

اسفند

خرداد

دیآبـــان

اسفند

فروردین

15000 میلیارد تومــان

ارزش انعقاد 2۰۰ تفاهم نامه 
با شرکت های تولیدکننده 
قطعات و تجهیزات ایرانی 

صنعت  پتروشیمی و
 دانش بنیان در سومین رویداد 

حمایت از ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی 

اسفند

بالادست

امضای تفاهم نامه 
گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس و فولاد مبارکه 
اصفهان برای توسعه 

میادین گازی، همکاری و 
سرمایه گذاری

اردیبهشت

۱۴۰۱

5000 میلیارد تومان

تفاهم نامه گروه صنایع
 پتروشیمی خلیج فارس 

و بانک شهر برای 
توسعه صنایع پایین دستی

23 دنیا
کسب افتخاری جهانی توسط  

گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس  با اعلام رده این گروه در 
سطح جهانی توسط موسسه 

ICIS بین المللی

شهریور

خــرداد

تـیــر

آذر

آذر

بهمنبهمن

دی

دی
تــیــر

تــیــر

ی سرمایه گذار
900 میلیـــون یـورویی

آغاز طرح PDH پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس با ارز آوری 

سالانه  ۷۰۰ میلیون دلار  و ایجاد 
شغل برای 5 هزار نفر

خرداد

خرداد
اردیبهشت

خــرداد
تــیــر

تــیــر

مــــرداد

رین تندیس ز

چهاردهمین دوره جایزه ملی 

مدیریت مالی ایران، به شرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

اهدا شد

مدال طلا

 کسب مدال طلای جایزه ویژه 
کلاس صنعتی نمایشگاه 
بین المللی اختراعات آلمان 

500 شرکت  دانـش بـنیان

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )پترول( با اشاره 
به نقش و اثرگذاری شرکتهای دانش بنیان در پیش برد 

پروژه های هلدینگ خلیج فارس، گفت: در حال حاضر 
5۰۰ مجموعه دانش بنیان با هلدینگ قرارداد دارند

مگا پروژه

 آغاز عملیات شمع کوبی 
سایت الفین الماس ماهشهر

پتروفن 1402
دومین رویداد پتروفن در سطحی ملی و با حضور 5۰ درصد 

از ظرفیت صنعت پتروشیمی کشور و 35۰ شرکت 
دانش بنیان برگزار شد. شناسایی 23۰ نیاز فناورانه 

شرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس، برگزاری بیش 
از 3۰۰ جلسه B2B و نشست های تخصصی درباره نقش 

نوآوری و فناوری در توسعه صنعت پتروشیمی از جمله 
دستاوردهای مهم این رویداد بود

100درصد ایرانی

 آغاز عملیات اجرایی 
تصفیه خانه صد درصد 
ایرانی پساب صنعتی 

پتروشیمی کارون  

دی

شهریور شهریور

آبـــان
دی

آزمون استخدامی 

آزمون استخدامی شرکت های پتروشیمی آپادانا، 
مبین انرژی، پتروشیمی های پارس و هنگام، با همکاری 

شرکت ره آوران فنون پتروشیمی و دانشگاه امیرکبیر 
برگزار شد. در سه سال گذشته بالغ بر 2۰۰ هزار داوطلب 

در آزمون های استخدامی این هلدینگ شرکت کردند 
که از بین این افراد بالای 3 هزار نفر جذب و در اختیار 

شرکت های متقاضی برای ادامه روند کار قرار گرفتند

کار حسابی

شهید رئيسی در بازدید از غرفه گروه صنایع 
پتروشیمی خلیح فارس  در حاشیه پنجمین 

نمایشگاه توانمندی های صادراتی،  با تمجید 
از برنامه و آغاز ساخت پارک های پائین دستی 

صنعت پتروشیمی این کار را یک »کار حسابی« 
عنوان کرد و گفت: ایجاد پارک های پایین 

دستی توسط این هلدینگ اشتغال زا و موجب 
خرسندی مردم است

ی  داخلی ساز

برای نخستین بار در کشور، متخصصین 
ایرانی با حمایت شرکت پتروشیمی 

اروند موفق به داخلی سازی پمپ های 
»سایدچنل« که پیش از این به دلیل 

تحریم های ظالمانه جزو کالاهای تحریمی 
محسوب می شد.

اردیبهشت

مــهــر

مــهــر

بورس کالا

معرفی گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس 
به عنوان هلدینگ برتر  در

 بورس کالا

پتروفن 1401

  با هدف تعمیق نوآوری و 
فناوری در صنعت و رفع۸۰ نیاز  

فناورانه شرکت های تابعه 
گروه با بهره مندی از توانمندی 

۱۰۰ شرکت  دانش بنیان با حضور 
معاون علمی و فناوری رییس 

جمهور افتتاح و برگزار شد

اردیبهشت

آذر

ی رکورد شکـنی تولید، فروش و سودآور

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی  خلیج فارس در مجمع عمومی 
 سالیانه با اعلام شکسته شدن رکورد تولید  گروه با رشد

 ۸.2 درصدی  و ثبت 22 میلیون و دویست هزار تن تولید محصول،  
از ر شد  ۸۶ درصدی فروش تجمیعی گروه و رسیدن به  3۰۷ هزار 

میلیارد تومان فروش خبر داد.سود تلفیقی نیز با ۴۱ درصد افزایش به  
9۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید

مــهـــر

مــهـــر

ی راه انداز
 شرکت پالایش گاز هویزه 

خلیج فارس با سرمایه گذاری ۱.۴ میلیارد دلار 
و  با حضور رییس جمهور شهید،  پس از

 ۱۱ سال تکمیل و فاز اول آن راه اندازی شد

اردیبهشت

تـــــیــــر

180 تفاهم نامه
به ارزش ۱3هزار میلیارد تومان در 
چهارمين نمايشگاه حمایت از 

ساخت داخل و دانش بنيان که با 
حضور 3۰۰ شرکت داخلی و دانش 

بنیان برگزار شد به  امضا رسید

جایزه تعالی 
صنعت پتروشیمی

۱۴ شرکت تابعه گروه 
صنایع پتروشیمی

 خلیج فارس در نهمین دوره  
این جایزه ستاره های تعالی 

را کسب کردند

بهمن

اردیبهشت

خرداد
رکورد جدید فروش و تولید

در مجمع سالیانه عمومی فارس، مدیرعامل گروه از ثبت 
رکورد فروش ۱۶.۷ میلیارددلاری، رشد 39 درصدی فروش 
تلفیقی و رشد 2۶ درصدی سودآوری بزرگترین هلدینگ 

پتروشیمی کشور خبر داد. مقدار تولید گروه در
 3۱ خرداد ۱۴۰۱ معادل 22.2 میلیون تن بود که با رشد 5 

درصدی در 3۱ خرداد ۱۴۰2 به 23.2 میلیون تن رسید؛ همچنین 
میزان فروش تلفیقی در این مدت با رشد 39 درصدی به 3۷۱ 

هزار میلیارد تومان و سود انباشته تلفیقی با رشدی ۶۴ درصد 
به  ۱2۸ هزار میلیارد تومان رسید.

ی 773  داخلی ساز
تجهــــــــــیز و کالا 

در نخستین نشست هم اندیشی 
نمایندگان ساخت داخل در سال 

۱۴۰2 شرکت های تولیدی 
گروه اعلام شد که ۷۷3 تجهیز 

در بخش های برق و ابزار دقیق، 
تجهیزات و مواد شیمیایی در 

سه ماهه اول سال ۱۴۰2 در گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

داخلی سازی شده

 نخستین نمایشگاه ایران 

 پتروکم، با حضور ۱۸۰ شرکت داخلی در 
سه بخش پایین دست، میان دستی و 

بالادستی صنعت پتروشیمی در  فضایی 
به مساحت  2۱ هزار متر مربع برگزار شد.  

در این رویداد ۴ هزار نفر از متخصصان 
 صنعت پتروشیمی در قالب

 32 کارگاه تخصصی به تبادل نظر در 
موضوعات مهم صنعت پرداختند.

 ساخت بار اول

در رویداد ایران پتروکم ۱۴۰2، با رونمایی از  دو 
تجهیز های تک »ساخت بار اول« سیستم 

کنترل نخستین فلر زمینی و پاک و همچنین 
دتکتور های ضد انفجار گاز های استایرن، 

بوتادین، تولوئن و آمونیاک که با حضور 
دکتر علی عسکری، انجام شد، ایران به جمع 
کشور های دارنده فناوری دتکتور های ضد 

انفجار پیوست.

ی بندرامام تصفیه خانه مرکز

تصفیه خانه مرکزی پساب پتروشیمی بندرامام به 
عنوان پروژه ای راهبردی با هدف صیانت از محیط 

زیست، اکوسیستم دریایی منطقه بندرماهشهر 
و ایفای نقش مسئولیت اجتماعی با سرمایه گذاری 
بیست هزار میلیارد ریال و ظرفیت روزانه ۴۰ هزار متر 

مکعب به صورت رسمی با حضور برخط سرپرست 
ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید.

واحد پارازایلین شرکت 
پتروشیمی بوعلی سینا

بازیابی واحد پارازایلین پتروشیمی بوعلی سینا 
با ظرفیت تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن محصول 

پارازایلین، ۶۰ هزارتن بنزن و 3۰ هزار تن 
اورتوزایلین با دستور  سرپرست ریاست جمهوری 
به بهره برداری رسمی رسید. مبلغ ارزی این پروژه 
نیز یکصد میلیون دلار بود که ۷۰ درصد آن ریالی 

پرداخت شد.

 حفظ و نگهداشت و برنامه ریزی برای توانمندسازی نیروی انسانی  گروه  رشد صعودی تولید در دو سال گذشته 

60 دســـــــــــــــــتاورد در 3 ســــــــــــــــــــــــــــــال 
نگاهی به کارنامه  گـروه صنایـــــــــــــــــــــــــــع پتروشــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــیمی خلیـج فـارس

1400 تـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــا 1403

راه اندازی خدمت پتروکارت  و ارائه تسهیلات مختلف فرهنگی و ورزشی به کارکنان 
و خانواده اعضای گروه در راستای تکریم منابع انسانی برای اولین بار در صنعت پتروشیمی

 حضور دانش آموزان،دانشجویان و صاحبنظران، جهت آشنایی بیشتر آنان 
با خدمات،اقدامات و فعالیت های   پرچمداران صنعت پتروشیمی

04 August. 2024  1403 یکشنبه 14 مرداد  
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مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان سهام شرکت 
پتروشــیمي تندگویــان )ســهامی عــام( در مرکز 
همایش های بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت سالن 
آزادگان روز شــنبه ۲۶ خردادماه ۱۴۰۳ به ریاســت 
محمدحسن فامیلی و همچنین حضور مرتضی رحیمیان 
سرای و علیرضا بنی اسدی به عنوان ناظران مجمع و سید 
رضا قاسمی شهری منشی مجمع  با حضور بیش از ۸۷ 
درصد سهامداران و نمایندگان قانونی آن ها برگزار و ۱9۰ 

تومان به ازای هر سهم تصویب شد. 

قاسمی شهری مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان 
در ابتــدای این مراســم به ارائــه برخــی فعالیت ها و 
دستاوردهای این شرکت در ســال گذشته پرداخت و 
گفت: در ســال مالی منتهی به اســفند ۱۴۰۲ حدود 
۴۵درصد از تولیدات شــرکت اســید ترفتالیک بوده 
کــه ۲۱درصــد پلی اتیلن ترفتــالات گریــد بطری و 
۳۱درصد پلی اتیلن ترفتالات گرید الیاف تولید شــده 
اســت. همچنین، بیشــترین فروش شــرکت از نظر 
 وزنی نیز مربوط بــه پلی اتیلن ترفتــالات گرید الیاف
 است. به گفته قاسمی شهری، استحصال فلز پالادیوم 
از کاتالیست های مستعمل، ساخت کاتالیست پالادیوم 
با مشــارکت شــرکت های دانش بنیان، همــکاری با 

شرکت های دانش بنیان داخلی جهت داخلی سازی مواد 
شیمیایی و اقام یدکی و تجهیزات از اقدامات شاخص 
صورت گرفته در جهت پشتیبانی و رفع موانع تولید است.

مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان در ادامه اظهار 
داشت: ریسک شرکت پتروشــیمی تندگویان به دلیل 
عدم وجود کاتالیســت پالادیوم در دوره های گذشته با 

داخلی سازی آن برای همیشه صفر شد.
محمد شایگان، مدیر مالی پتروشیمی شهید تندگویان 
نیز در خصوص ساخت داخل و قطعاتی که وابستگی به 
کشورهای دیگر داشت، گفت: بازسازی کامل درایورهای 
واحد شیمیایی و نقشه برداری از قطعات یدکی تحریمی 
به منظور ساخت در داخل کشــور نیز از دیگر اقدامات 

 مهــم صورت گرفته در جهــت رفع موانــع تولید بوده 
است.وی در ادامه با اشاره به تعمیر اساسی کمپرسورهای 
هوای میتسوبیشــی ۱۷ مگاواتــی و الکتروموتورهای 
۷.۸ مگاواتی قلب واحد CTA2، ســاخت کاتالیســت 
پالادیوم توســط شــرکت های دانش بنیان و شارژ آن 
در رآکتورهای واحــد 2PTA  برای نخســتین بار در 
صنایع پتروشــیمی ایران اظهار داشت: اردیبهشت ماه، 
تولید شــرکت تقریبــاً نصف شــد. زیــرا بزرگ ترین 
تعمیــرات اساســی از ابتدای تأســیس تا بــه امروز 
در این ماه انجام شــده و مهم ترین اقــدام در خصوص 
 جلوگیری از توقف تولیــد و خروج ارز از کشــور بوده

 است.

وی در پایان گفت: مشــکل در تأمیــن نیازمندی های 
قطعات یدکی انحصاری، مشکل در تأمین مواد شیمیایی 
موردنیــاز از ســازندگان اصلی خارجی و مشــکل در 
فرایند تأمین و انتقال ارز به شرکت های خارجی نیز از 

چالش های اصلی این مجموعه به شمار می رود.
بر اساس این گزارش، بخش قابل توجهی از این مجمع 
به خرید ســهام باشگاه اســتقال و پتروشیمی صدف 
اختصاص داده شــد که مدیران این شرکت در پاسخ به 
سؤال سهامداران در خصوص پتروشیمی صدف اعام 
کردند که این شرکت پتروشیمی تا سه ماه آینده در مدار 
تولید قرار گرفته و بورسی شدن آن از برنامه های آینده 

پتروشیمی شهید تندگویان است.

گزارش مجمع عمومی عادی سالیانه پتروشیمی شهید تندگویان

شگویا 190 تومان سود تقسیم کرد

گزارش مجمع سالیانه پتروشیمی بوعلی سینا

سود بوعلی ۲7 درصدافزایش یافت

گزارش مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پتروشیمی پارس

تولید سه ماهه  پارس۲0 هزار تن افزایش یافت

صبح ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳ مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پتروشیمی 
بوعلی سینا با حضور حداکثری صاحبان سهم و نمایندگان قانونی آن ها 
در سالن ابوریحان بیرونی دانشگاه شــهید بهشتی تهران برگزار شد. 
دکتر احمدزاده مدیر عامل پتروشــیمی بوعلی سینا در این مجمع با 
بیان اینکه سود ۸ هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۱ در سال ۱۴۰۲ به 
بیش از ۱۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت، گفت: این رشــد 

نشان دهنده افزایش ۲۷ درصدی سود به ازای هر سهم است.
در ابتدای مجمع دکتر احمدزاده با اشــاره به تحول مدیریتی شــکل 
گرفته طی ۵ ســال گذشته و الگوی اداره شــرکت عنوان داشت: »ما 
شرکت را بر اساس مدل رهبری هزینه ها و استراتژی افزایش درآمد و 

کاهش هزینه ها که منجر به افزایش سود خواهد شد اداره می کنیم.«
مدیرعامل شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در ادامه افزایش مقدار تولید، 
افزایش مقدار فروش و افزایش قیمت فروش را از استراتژی های افزایش 
درآمد در شرکت خواند و تصریح کرد: »روند کلی سود شرکت افزایشی 
بوده است، هر چند که ما انتظار سود بیشتری را داشتیم، اما در پایان 
سال موضوعات غیر عملیاتی منجر به اتفاقات دیگری شد که در راهبرد 

امسال آن را مد نظر خواهیم داد تا دیگر تحت تاثیر نگیریم«.
نائب رئیس هیات مدیره شــرکت پتروشیمی بوعلی ســینا در ادامه 
گزارش سالانه خود در مجمع عمومی عادی ســالیانه افزود: »تولید 
مســتمر و افزایش در حجم تولیــدات اتفاقی نیســت و چند صد نفر 

از همکاران ما در گرمای ماهشــهر طی ۳۶۵ روز ســال و ۲۴ ساعت 
شبانه روز مشغول فعالیت هستند تا با طراحی فرآیندهای بر پایه دانش، 

تولید را مستمر ادامه و افزایش دهند.«
وی، افزایش راندمان تولید و کاهش هدررفت را نیز در ادامه استراتژی 
ترسیم شده معرفی کرد و یادآور شد: »با انجام تعمیرات اساسی بدون 
توقف تولید، تامین خوراک مورد نیاز با کشتی و در سرویس قرار گرفتن 
واحد پارازایلین توانستیم یک میلیون و 9۰۰ هزار تن محصول تولید 
کنیم. « احمدزاده که در جمع سهامداران گزارش خود را ارائه می کرد، 
استمرار تولید بیش از ظرفیت اسمی در پتروشیمی بوعلی سینا را یک 
دســتاورد با تاش همه کارکنان خواند و خاطرنشان کرد: »در سال 
۱۴۰۲ توانستیم بیش از ۱۱۰ درصد ظرفیت اسمی تولید داشته باشیم 

و این سیاست را در سال جاری ادامه خواهیم داد.«
وی فروش حدود ۲ میلیون تن محصول در سال ۱۴۰۲ را دیگر اقدام 
بالاتر از ظرفیــت مجتمع معرفی کرد و خطاب به ســهامداران گفت: 
»حدود ۲ میلیون تن محصول با اولویت بازار داخل به فروش رساندیم 
که با سیاست های جدید ترسیم شده، در سال ۱۴۰۳، فروش صادراتی 

را که منجر به افزایش ارز آوری خواهد شد، افزایش خواهیم داد.«
مدیرعامل شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، مدیریت هزینه لجستیک 
را دیگر راهبرد محقق شده دانســت و عنوان کرد: »با مدیریت هزینه 
لجستیک توانستیم ۲۵ میلیون دلار درآمد را به سبد سهامداران اضافه 

کنیم و با خلق ارزش افزوده و تبدیل برش سبک به ریفورمیت، ضمن 
جلوگیری از خروج ارز از کشور، محصول با ارزش افزوده بالاتر را روانه 

بازارهای مصرف کنیم.«
احمد زاده میزان افزایش سود شرکت در مقایسه با سال قبل را نیز ۲۷ 
درصد اعام کرد و افزود: »سود ۸ هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۱ در 
سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که 

نشان دهنده افزایش ۲۷ درصدی سود به ازای هر سهم است.«
نائب رئیس هیات مدیره پتروشیمی بوعلی سینا در میان سهامداران از 
ثابت نگه داشتن بهای تمام شده و افزایش سود ناخالص به فروش خبر 
داد و اضافه کرد: »در سال ۱۴۰۲، نسبت ســود ناخالص به فروش به 
بیش از ۲۵ درصد رسیده است و نسبت سود عملیاتی به خالص فروش 
به حدود ۲۰ درصد رسیده اســت که می تواند از جمله عملکردهای 

چشمگیر در صنعت پتروشیمی باشد.«
وی ایجاد تنوع در ســرمایه گذاری ها را برای آینده شرکت نیز بسیار 
مهم قلمداد کرد و گفت: »درحال مذاکره برای خرید بخشی از سهام 
پتروشیمی اروند و سرمایه گذاری و خرید سهام شرکت صنایع پلیمر 
گچســاران هســتیم تا در آینده از چالش ها مصون بمانیــم و آینده 

روشن تری پیش روی شرکت و سهامداران باشد.«
مدیرعامل شرکت پتروشیمی بوعلی ســینا در بخش دیگری از ارایه 
گزارش خود به دستاوردهای ۳ ماهه نخست ســال ۱۴۰۳ پرداخت 

و یادآور شد: »در ۳ ماهه نخست ســال ۱۴۰۳ با بیش از. ۱۱۳ درصد 
ظرفیت اسمی مجتمع به تولید محصولات پرداخته ایم و نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۱۷ درصد افزایش درآمد را تجربه کرده ایم.«
احمدزاده در پایان بــا حمایت جدی از کارکنان شــرکت خطاب به 
ســهامداران، گفت: »خوراک 9۵ درصد هزینه های ما است و ۳ تا ۴ 
درصد هزینه های دیگر است و شاید هزینه نیروی انسانی ما ۱ تا ۱.۵ 
درصد باشد و اصا در استراتژی ما نیست که از حقوق نیروی کاری که 
در شرجی 9۰ درصد و گرمای بیش از ۵۰ درجه زحمت می کشد، صرف 
نظر کنیم. من متعهد هســتم همانگونه که هوای منافع سهامداران را 
داشته باشم، معیشت کارگر و کارکنانم را هم تامین کنم و برکت دعای 
آن ها قطعا به سفره سهامدار هم منتقل می شود.«بر اساس این گزارش، 
بعد از تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲ به 
اتفاق آرا، به پیشنهاد هیات مدیره مقرر شد از ۷۱۲9 ریال سود محقق 
شده هر سهم ۷۰۰۰ ریال معادل 9۸ درصد برای هر سهم توزیع شود.

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پتروشــیمی پارس روز سه شنبه 
دوازدهم تیر ماه سال ۱۴۰۳ با حضور اکثرسهامداران، اعضای هیات مدیره 
شرکت، حسابرس مستقل، بازرس قانونی و نماینده سازمان بورس و اوراق 
بهادار در محل شهرستان کنگان )هتل نخل( بصورت حضوری و الکترونیکی 
از طریق سامانه شرکت سپرده گزاری مرکزی اوراق بهادار )دیما( برگزار شد.

محمد حسن فامیلی نماینده شرکت پتروشیمی هنگام به عنوان ریس 
مجمع، مرتضی رحیمیان سرای نماینده شرکت صنایع پتروشیمی هلدینگ 
خلیج فارس بعنوان ناظر اول، احسان حاجی حسن معمار نمایندشرکت 
سرمایه گذاری غدیر بعنوان ناظر دوم و سیاوش میر حاجی مدیر عامل شرکت 

پتروشیمی پارس بعنوان منشی مجمع از بین سهامداران انتخاب شدند.
در این مجمع، مدیرعامل پتروشــیمی پارس به ارائه گزارشی از عملکرد 
و برنامه های این پتروشیمی پرداخت. میرحاجی مدیرعامل پتروشیمی 
پارس در این مجمع گفت :چشم انداز افق سال ۱۴۰۷ شرکت پتروشیمی 
پارس، سرآمدی در تولید پایدار، بهره وری و توسعه زنجیره ارزش خواهد بود. 
وی افزود: تا زمانی که افزایش ظرفیت جدید و توسعه واحدها را نداشته 
باشیم، سودآوری از طریق رشد درآمد با پیدا کردن مشتریان جدید، بازاریابی 

و بهره وری و مدیریت هزینه ها امکان پذیر نخواهد بود.
میرحاجی افزود: در سال مالی مذکور در همه محصولات نسبت به سال 

۱۴۰۱ به شکل صعودی رشد تناژ تولید داشتیم. 
مدیرعامل پتروشیمی پارس  افزود: در ۳ماهه اول سال ۱۴۰۳ رشد ۲۰هزار 
تنی در تولید نسبت به ۳ماهه مشابه سال گذشته داشتیم. این در حالی است 
که توقفی در تولید نداشتیم و امیدواریم در ۳ماهه بعدی و 9ماهه بعدی هم 
این روند را ادامه دهیم.  مدیر عامل پتروشیمی پارس با بیان اینکه  در حال 
مطالعه پروژه واحد استحصال متان برای افزایش ظرفیت هستیم افزود: 
بهره برداری از پروژه افزایش ظرفیــت تولید محصول بوتان با همکاری 
پارس، اتصال خط سوخت پشتیبان به شبکه گاز سوخت مبین انرژی 
خلیج فارس، افزایش ظرفیت واحد اتیل بنزن و استایرن منومر، شروع 

پروژه خرید و نصب توربین گازی پنجم، شروع اجرای خط مستقل انتقال 
پساب واحد اتیل بنزن و اســتایر منومر به تصفیه خانه مبین بخشی از 

اقدامات مهم پتروشیمی پارس در راستای بهبود عملیاتی است.
همچنین در این جلسه  ۱۰۰۰ میلیارد ریال برای مسئولیت های اجتماعی 
شرکت  مصوب شد.  در ادامه گزارش حسابرس قرائت شد و با اکثریت آرا 

صورت های مالی به تصویب رسید.
این مجمع همچنین روزنامه های اطاعات و  رویــداد پارس  را به عنوان 
روزنامه های کثیرالانتشار برای نشر آگهی های رسمی انتخاب کرد و در 

نهایت ۲۶۵ ریال به ازای هر سهم، سود نقدی تقسیم کرد.

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پتروشیمی نوری که روز ۱۷ 
تیر برگزار شد.

تقی صانعی  اهم برنامه های انجام شده در سال ۱۴۰۳ را به این شرح 
اعام کرد:

- منطقی کردن قیمت خوراک
- راه اندازی واحد آمونیاک پتروشیمی هنگام

- ادامه واحد شیرین سازی هویاند و تولید گازوییل یورو ۶
- ادامه پروژه واحد زیرو فلرینگ

- خرید ۶۷ درصد پروژه الفین و پلی الفین پتروشیمی هرمز
- خرید ۲۰ درصد پتروشیمی اروند

- راه اندازی دو پروژه هوش مصنوعی
- پایش مصرف انرژی و آنالیزر اندازه گیری بنزن

 PSM(Process Safety( اخذ گواهینامه های مدیریت ریسک -
Management

- انجام ۱۲ پروژه تحقیقاتی در راستای مدیریت تکنولوژی
- پیاده سازی سامانه های معامات، داشبورت مدیریت

- حمایت و سرمایه گذاری در پروژه های پژوهشی

- بومی سازی قطعات و تجهیزات در دیسیپلین های مختلف مجموعا 
به ارزش بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان

- افزایش هزینه کرد تحقیق و توسعه در سال ۱۴۰۰ به ۵۷۰ میلیارد 
تومان نسبت به ۱۳99

- بیش از ۸۰ قرارداد پژوهشــی با دانشگاهها شرکتهای دانش بنیان 
پژوهشکده ها و شتابدهنده ها

- حمایت از بیش از ۳۰ شرکت دانش بنیان
بر اساس این گزارش، مجمع عمومی عادی ســالیانه این شرکت، با 
حضور ارکان مجمع و  به  ریاســت مرتضی رحیمیان سرای و حضور 
 ۸9.9۸ درصد ســهامداران در ســالن اجتماعات این شرکت برگزار 

شد.
در این مجمــع، مدیرعامل پتروشــیمی نوری به ارائه گزارشــی از 
دســتاوردهای این مجتمع در ســال مالی ۱۴۰۲ پرداخت و  گفت: 
شرکت پتروشیمی  نوری موفق شد در سال ۱۴۰۲، مقدار ۴ میلیون 
و ۳۷۰ هزار و ۲۳ تن تولید محصول و تقریبا به همین میزان فروش 

را به ثبت برساند. 
مدیرعامل پتروشــیمی نوری به بیان آماری از ســودآوری دلاری 

این مجتمع پرداخت و گفت: در ســال مالی ۱۴۰۲، سود عملیاتی 
دلاری نوری  ۵۱۱ میلیــون و ۲۶۳ هــزار و ۱۲۴ دلار، و همچنین 
 سود خالص دلاری شرکت  به ۵۴۴ میلیون و ۴۷۶ هزار  و ۸۷۱ دلار 

رسید. 
مدیرعامل پتروشــیمی نوری همچنین درباره سودآوری ریالی این 
مجتمع نیز اظهار داشت: نوری توانست در سال ۱۴۰۲، مقدار ۲۰۷ 
هزار و ۳۳۱ میلیارد ریال سود عملیاتی و همچنین ۲۲۰ هزار و ۸۰۰ 

میلیارد ریال سود خالص را ثبت  نماید.
وی در بخــش پایانی این گزارش، با برشــمردن اقدامات شــرکت 
پتروشیمی نوری در سال ۱۴۰۲، مهم ترین آنها را کسب رتبه ۱۳ در 
بین صد شرکت برتر ایران، کســب جایزه برتر و تندیس زرین جایزه 
بین المللی مدیریت دانش، کســب جایزه ۵ ستاره ESG و مدیریت 
فرایندها، کسب جایگاه دوم بین المللی نوآوری در معتبرترین رویداد 
ارزیابی جهان، انتخاب شــدن بعنوان ۳ فینالیســت برتر بزرگترین 

کنگره جهانی نفت WPC دانست.
در ادامه مجمع گزارش حسابرس قرائت و صورت های مالی با اکثریت 

آرا به تصویب رسید.

همچنین روزنامه اطاعات به  عنوان روزنامه رسمی این شرکت برای 
سال مالی جاری تعیین شد و بودجه مسئولیت اجتماعی نوری برای 

سال ۱۴۰۳ به مبلغ هزار میلیارد ریال به تصویب رسید. 
در پایان این مجمع و بر اساس رای سهامداران حاضر، از ۲۴۵۳ تومان 
سود ساخته شده در سال ۱۴۰۲ به ازای هر سهم نوری، ۲۰۰۰ تومان 

سود یعنی بیش از ۸۰ درصد آن توزیع شد.

سود نوری از 544 میلیون دلار عبور کرد
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دومین دوره المپیاد فرهنگی- ورزشی بانوان هلدینگ خلیج فارس 
به میزبانی شــرکت عملیات غیرصنعتی بندرماهشــهر و در شهر 

 شــیراز با حضور ۴۵۶ ورزشکار از ۱۳ شــرکت پتروشیمی برگزار 
شد.

 مراســم اختتامیه دومین دوره مســابقات فرهنگی ورزشی بانوان 
۲۶ ســال به بالای هلدینگ خلیج فارس با حضــور رنجبری مدیر 
منابع انســانی هلدینگ خلیج فارس، گنجی رئیس ورزش و خانم 
موسوی نماینده ورزش بانوان هلدینگ خلیج فارس و محسن آتش 

زمزم مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی برگزار شد.
بانوان ورزشکار در رشته های شنا، دارت، تیراندازی، شطرنج، فوتسال، 
والیبال، بدمینتون، تنیس روی میز و آمادگی جســمانی به رقابت 
پرداختند که پتروشیمی بندرامام موفق به کسب عنوان قهرمانی در 

مجموع رشته ها شد.
محسن آتش زمزم مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی با حضور 

در مراسم اختتامیه این مسابقات با قدردانی از اعتماد شورای ورزش 
هلدینگ خلیج فارس به شرکت عملیات غیرصنعتی اظهار داشت: 
همکاران ما در بخش های مختلف از ماه ها قبل درتکاپوی برگزاری 
این رقابت ها بودند و به لطف خدا این بارهم موفق شــدند به شکل 

مناسبی پذیرای بانوان ورزشکار باشند.
وی ابراز امیدواری کرد در برنامه های ورزشــی پیش رو نیز شرکت 
عملیات غیرصنعتی بتواند جواب اعتماد مجموعه هلدینگ و شورای 

ورزش را به خوبی بدهد.
رنجبری مدیر منابع انسانی شــرکت مادر نیز با تقدیر از برگزاری 
باکیفیت این مســابقات، پیام مهندس شمس مدیرسرمایه انسانی 
و شورای ورزش گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس را خطاب به 

بانوان ورزشکار قرائت کرد.

افزایش سرمایه، در دستور کار دهدشت
مجمع شرکت پتروشیمی دهدشت روز دوشــنبه ۱۸ تیرماه با حضور 
ارکان مجمع و به ریاست محمدحســن فامیلی و حضور ۸۳.۸9 درصد 

سهام داران برگزار شد.
در این مجمع، محمد شــکری مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 

دهدشت به ارائه گزارشی از دستاوردهای این مجتمع در سال مالی ۱۴۰۲ 
پرداخت و گفت: این شرکت موفق شد به پیشرفت فیزیکی بیش از ۴۲ 

درصد  برسد.
مدیرعامــل شــرکت صنایــع پتروشــیمی دهدشــت همچنیــن 

بــا تشــریح آخریــن وضعیت پــروژه خاطرنشــان کــرد: بــا توجه 
 بــه دیــدگاه دکتــر علی عســکری و مهنــدس نشــان زاده، مدیران
 گــروه صنایــع پتروشــیمی خلیج فــارس در خصــوص تکمیــل 
پروژه هــای نیمه تمــام و پیش بینی های انجــام شــده، امیدواریم با 

 تأمین مالی بموقع پروژه شــاهد پیشــرفت مناســب و راه اندازی طرح
 باشیم.

 دهدشــت برنامــه افزایش ســرمایه تــا ۲۰ درصــد دردســتور کار 
دارد.

چهاردهمین نمایشگاه بین المللی اصفهان پاست با 
تمرکز بر شــرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس و حضور صنایع پائین دستی در محل نمایشگاه 
بین المللی اصفهان روز شنبه ۲۶ خرداد ماه آغاز به کار 

کرد. 
آئیــن افتتاحیه این رویــداد که عصر روز شــنبه ۲۶ 
خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شــد، شــاهد حضور پررنگ 
شــرکت های پیشــرو در صنعت پتروشــیمی نظیر 
پتروشیمی بندرامام، پتروشــیمی اروند، پتروشیمی 
شهید تندگویان و پتروشــیمی کارون بود که با هدف 
ارائــه آخریــن دســتاوردها و تکنولوژی های صنعت 
پتروشــیمی و فراهم آوردن بستری برای تبادل دانش 
و تجربه بین فعــالان این صنعت میزبــان صاحبین 
 صنایــع، بازرگانــان و تجــار داخلــی و بین المللی

 بودند.
در آئین افتتاحیه این نمایشــگاه که بــا حضور دکتر 
انصاری نیک مدیرعامل شرکت پتروشیمی بندرامام، 

دکتر مهدی طغیانی عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده 
اصفهان در مجلس شورای اســامی، دکتر مصطفی 
دولت یار رییس نمایندگی امور وزارت خارجه در استان 
اصفهان و جمعی دیگر از مدیران دولتی و گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس برگزار شــد، پس از دیدار 
هیات های خارجی با صاحبین صنایع، بازدیدهایی از 

غرفه های حاضر در نمایشگاه صورت  ÷گرفت.
در ایــن بازدیدهــا بــر همکاری های اقتصــادی در 
حوزه هــای مــواد پتروشــیمی، مــواد و مشــتقات 
نفتــی، محصــولات پاســتیکی و پلیمــری و 
 رنــگ، رزیــن و پوشــش های صنعتــی تاکیــد 
شــد و همچنین در روز پایانی چهاردهمین نمایشگاه 
اصفهان پاست، تندیس یادبود این دوره از نمایشگاه 
به گــروه صنایع پتروشــیمی خلیج فــارس و چهار 
شــرکت پتروشــیمی بندرامام، پتروشــیمی شهید 
 تندگویان، پتروشیمی اروند و پتروشیمی کارون اهدا 

شد.

حضور پررنگ شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در نصف جهان

مراسم امضای قرارداد فروش اتیلن و +C3 مابین شرکت پتروشیمی 
ایام و پتروشیمی گچساران  روز ۱۱ تیرماه در پترول برگزار شد.

جعفری فر مدیرعامل پتروشــمی ایام در این مراسم گفت: یکی از 
چالش های اصلی در پتروشیمی ایام کمبود خوراک بوده و هست.

این قرارداد در راســتای هم افزایی شرکت های زیر مجموعه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس امضا می شود که انشــاالله با اجرایی شدن 
آن )که البته یک ماهی هست که اجرایی شده( بخش قابل توجهی از 
کمبود خوراک واحد پلی اتیلن سنگین در مجموعه پتروشیمی ایام 
از طریق خط اتیلن غرب تامین می شود.جعفری فر در ادامه افزود:ما 
رکورد تولید ۴۵ تن در ساعت را در ماه گذشته به واسطه تامین اتیلن، 

که توسط شرکت پتروشیمی گچساران تامین شد را ثبت کردیم.
جعفری فر با اشــاره به اهمیت امضای این قرارداد خاطرنشان کرد: 
فروش +C3 به عنوان یک محصول جانبــی در الفین های گازی به 

ویژه شرکت پتروشیمی گچساران اگر برای آن مصرف کننده ای پیش 
بینی نشود می تواند مشکات زیست محیطی و هدر رفت منابع را به 
همراه داشته باشد. با توافقی که با جناب مصدقی فر صورت پذیرفت ما 
این موتیفیکیشن را ظرف یک ماه گذشته در واحد الفین پتروشیمی 
ایام انجام دادیم و عما یک هفته است که این اصاحات فنی اجرایی 
شده و تزرق +C3 به واحد الفین انجام میگیرد.به گفته جعفری فر این 
موتیفیکیشن به دلیل اینکه یک پروژه هیدروکربنی است هم داری 
مزایایی ارزش افزوده برای کشور است و از سمت دیگر باعث افزایش 
تولید پروپیلن برای پتروشیمی ایام خواهد شد و انشاالله پس از راه 
اندازی شرکت ارغوان گستر ایام که واحد PP است بخشی از کمبود 
خوراک آن واحد تامین خواهد شد. همچنین از طرفی دیگر نیز بخشی 
از تامین خوراک واحد الفین به خاطر ترکیبات C4 که داخل این برش 
هست، هم به گونه ای انجام خواهد شد. وی در پایان گفت: با محاسباتی 
که انجام شد انشاالله اگر تولید با ظرفیت کامل یعنی ۸۰ هزار تن را مبنا 
قرار دهیم در حدود ۱۷ میلیون دلار به ارزش افزوده در پتروشیمی 
ایام افزوده خواهد شد. جعفری فر در پایان سخنان خود از همکاری 

بسیار خوب مصدقی فر تقدیر و تشکر کرد.
علی علیرضا نژاد قائم مقام پترول، جعفری فر مدیرعامل پتروشیمی 
ایام، مصدقی فرد مدیرعامل پتروشیمی گچساران، قنبریان معاون 
برنامه ریزی و توسعه کســب و کار پترول، توکلی مدیر مالی پترول 
وبرخی از اعضای هیات مدیره دو شرکت پتروشیمی گچساران و ایام 

حضور داشتند.

پنجاه و سومین اجاس رؤســای مجتمع های پتروشیمی سراسر 
کشور در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۰ و ۲۱ تیرماه در بندر 
ماهشــهر و به میزبانی پتروشیمی شــهید تندگویان برگزار شد. 
در اولین روز برگزاری این اجاس، مدیرعامل پتروشــیمی شهید 
تندگویان بــا عرض خیر مقدم بــه میهمانان اجاس و تســلیت 
به مناسبت عزای سید و سالار شهیدان به ایراد سخنرانی و صحبت 

پرداخت.
سیدرضا قاسمی شــهری در ابتدا با بیان اینکه پتروشیمی شهید 
تندگویان تنها شــرکت تولیدی و بورسی اســت که دارای هر دو 
زنجیره بالادستی و پایین دســتی گفت: این شرکت تنها شرکت 
منحصر به فرد و استراتژیک در زمینه تولید الیاف پلی استر و گرید 

بطری است.

وی با اشاره به برگزاری جلسات رفع موانع تولید در دو سال گذشته 
اظهار داشت: با کمک این جلسات که به صورت مرتب و در سطوح 
مختلف از مدیران تا کارشناســان برگزار می شود توانستیم تولید 
پتروشیمی شهید تندگویان را از ۶۰  درصد به ۸۲ درصد برسانیم.

وی در پایان صحبت هایش اظهار داشت که پساب شرکت بیشترین 
میزان آلایندگی در منطقه را داشت اما با تاش های شبانه روزی 
همکاران توانســتیم میزان آلایندگی را بــه 300PPM  کاهش 

دهیم.
ســپس بیژن چگنی، مدیر کنتــرل تولید شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در این اجاس صنعت پتروشــیمی را یکی از صنایع 
پیچیده و ارزش آفرین در کشور دانست و از تمامی همکارانش در 
خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی که با زحمات شبانه روز خویش 
تمامی تحریم های ظالمانه را بی اثر کرده و به رشد و شکوفایی این 

صنعت کمک می کنند تشکر کرد.
 همچنین مدیر تولید شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس درباره 
تولید و زنجیره تامین در شــرکت هلدینــگ خلیج فارس، رئیس 
مجتمع پتروشــیمی نوری درزمینه تعمیرات اساسی پتروشیمی 
نوری و رئیس مجتمــع بیدبلند خلیج فارس به ایراد ســخنرانی 

پرداختند.
شایان ذکر است؛ این اجاس ســالانه با هماهنگی های گروه ملی 
صنایع پتروشیمی و به منظور هم اندیشی پیرامون مواردی مانند 
بررسی نقاط قوت و ضعف مجتمع ها، راهکارهای تولید، راهکارهای 

زیست محیطی برای واحدها و… برگزار شد.

جهش 17 میلیون دلاری پتروشیمی ایلام  
با امضای یک قرارداد

مردان قدرتمند صنعت پتروشیمی 
تحریم ها را بی اثر کردند

  دومین دوره المپیاد فرهنگی، ورزشی بانوان هلدینگ 
خلیج فارس برگزار شد

خبرهای کوتاه ورزشی
   شــطرنج بازان شــرکت پتروشــیمی بندرامام توانستند مقام 
نائب قهرمانی دومین دوره مســابقات ورزشــی بانوان ۲۶ سال و 
 بیشــتر گــروه صنایع پتروشــیمی خلیــج فــارس را از آن خود

 کنند.

   تیم بدمینتون شرکت پتروشیمی بندرامام قهرمان دومین دوره 
مسابقات ورزشی بانوان ۲۶ سال و بیشتر گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس شد.

   تیم تنیس روی میز شــرکت پتروشــیمی بندرامــام قهرمان 
دومین دوره مسابقات ورزشی بانوان ۲۶ سال و بیشتر گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس شد.

  تیم والیبال شرکت پتروشــیمی بندرامام قهرمان دومین دوره 
مسابقات ورزشی بانوان ۲۶ سال و بیشتر گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس شد.
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آئین گرامیداشــت هفته جهانی محیط زیست و نشست تخصصی 
روسای محیط زیست گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با حضور 
دکتر انصاری نیک، مدیرکل پایش محیط زیست سازمان حفاظت 
محیط زیست کشــور، رئیس محیط زیست شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان خوزستان و 
دیگر مدیران ارشد این حوزه به میزبانی شرکت پتروشیمی بندرامام 

برگزار شد.
در آئین آغاز به کار این همایش دو روزه دکتر انصاری نیک مدیرعامل 
شرکت پتروشــیمی بندرامام با تاکید بر پایداری در محیط زیست 
اظهار داشــت: »ما در این رویدادهای زیســت محیطــی و در این 
نشســت ها و گفت وگوها به دنبال پایداری هســتیم.  به دنبال این 
هســتیم که کاری که روی زمین انجام می دهیم حال زمین را زیاد 
دستکاری نکند. ما باید اثر دستکاری خودمان را بر زمین کم کنیم. 
اگر عاقل هســتیم باید این کار را انجام بدهیم و نشست امروز برای 
یادآوری مســئولیت به ما است. ما باید بیشــتر به دیگران توضیح 
بدهیم که چه کار بهتــری می توان انجام داد و این مســئولیت ما 

است.«
دکتر انصاری نیک ادامه داد: »در پتروشــیمی بندرامام که صنعت 
بزرگی است، ما باید این مسئولیت را بپذیریم و این آثار را به حداقل 
برســانیم یا کارهایی در اطرافمان انجام بدهیم که فواید مثبت آن 

کارها تبعات منفی را از بین ببرد.«
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بندرامام در جمع مدیران ارشد 
محیط زیســت کشــور و صنعت تصریح کرد: »از جمله این کارها، 
کاشت درختان حرا در خوریات  اســت که کار بزرگی بود و حدود 
۸ میلیون اصله درخت را در خوریات اطراف ماهشــهر پایه گذاری 
کردیم و توسعه دادیم. این یکی از کارهایی بود که آثار منفی صنعت 
را کم می کنــد. از دیگر کار ها اســتفاده از فناوری های به روز تولید 

است تا انتشار کربن کم شود و پسماندها مدیریت شود. ما این کار 
را انجام دادیم و در این راستا چاله سوخت را تعطیل کردیم و برخی 
از فلرها را خاموش کردیم. انتشار یا فلرینگ برخی فلرها را کاهش 
دادیم و برخی از پســاب ها را مدیریت و حذف کردیم. از سود واحد 

کلر که آلودگی ایجاد می کرد صرف نظر کردیم و تعطیلش کردیم 
و تقریبا ۸ تا 9 ســال است که از این انتفاع چشــم پوشی کردیم و 
 اکنون پروژه جدیدی را با پیوســت زیست محیطی سرمایه گذاری 

می کنیم.«

نائب رئیس هیات مدیره شرکت پتروشــیمی بندرامام یادآور شد: 
 NF ما روی کارایی فرآیندها کار می کنیــم، از جمله فرآیندهای«
و به ویــژه NF1 و NF2 که روی راندمان بازیافــت مواد و کارایی 
فرآیندهای تولید، پــروژه تعریف کرده ایم و پیــش  می بریم. ما به 
کمک دولت و سهامداران در پروژه های انتشار گازها سرمایه گذاری 
 NGL3200 و ۱۵۰۰ و NGL1200 کردیــم کــه نمونــه اش 

است.
 این ها جزو کارهای دو دهه اخیر پتروشــیمی بندرامام اســت که 
بالغ بر ۱.۵ میلیارد دلار ســرمایه گذاری صورت گرفته اســت تا به 
جای انتشــار کربن و هدر رفت منابع ملی، ایــن مدیریت صورت 
بگیرد و در پتروشــیمی بندرامام به موادی با ارزش افزوده تبدیل 
شود.«دکتر انصاری نیک در ادامه ســخنان خود خاطرنشان کرد: 
»این ها بخش هایی از کارهای مدیریتی با هدف پایداری در محیط 
زیســت بود که ما انجام دادیم. نوســازی آنالایزرها و دودکش ها، 
رصد سیستم های پایش و اندازه گیری و تعامل گسترده با سازمان 
محیط زیســت شهرستان و اســتان خوزســتان کارهایی هستند 
 که در برنامه ما بود و هســت و توســعه آن هم در برنامه ما خواهد

 بود.« 
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بندرامام در پایان سخنان خود 
در آئین افتتاحیه ایــن همایش تاکید کرد: »تئــوری نظام جامع 
محیط زیســتی که رویکردی جدید مبتنی بر اقتصاد چرخشــی 
اســت را تدوین کرده ایم و بــه تاییــد اداره کل محیط زیســت 
اســتان خوزســتان و مدیران و معاونین محترم رســیده است و 
در دستور کار ما اســت و تیم پژوهشــی روی آن کار می کند و به 
زودی پروژه هایــی که از دل این پژوهــش و مطالعه بیرون می آید 
 وارد دســتور کار پروژه های توسعه پتروشــیمی بندر امام خواهد

 شد.«

دکتر انصاری نیک در جمع مدیران ارشد سازمان محیط زیست و صنعت تبیین کرد

سرمایه گذاری سبز 1.5 میلیارد دلاری پتروشیمی  بندرامام 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی، اعضای انجمن 
پلیمر و اتاق بازرگانی اســتان اصفهان با حضــور در پاویون گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس در اصفهان پاست با دکتر انصاری 

نیک دیدار و گفتگو کردند. 
به گزارش روابط عمومی پتروشــیمی بندر امام، در این دیدار که 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان نیز حضور داشت، 
دکتر انصاری نیک با اشــاره بــه ارزش محصولات پتروشــیمی 
اظهار داشــت: »اگر یک تن پلیمر به صنایع تبدیلی تبدیل شود، 
 حدود هزار شــغل ایجاد می کند، حالا روایــت برخی هم بیش تر 

است.
ببینید این موضوع چقدر برای کشور ارزشــمند است. در برنامه 

هفتم توسعه قرار اســت تولید صنایع پتروشیمی به بیش از ۱۲۰ 
میلیون تن برسد و اکنون این میزان حدود ۷۰ میلیون تن است، 
یعنی ۵۰ میلیون تن باید به ظرفیت تولیدات صنعت پتروشیمی 

اضافه شود.«
مدیرعامل شرکت پتروشیمی بندر امام با پراهمیت خواندن این 
موضوع تصریح کرد: »افزایش تولیدات پلیمری در آینده کشور را 
باید حدود ۵ میلیون تن پیش بینی کرد که لزوم قوانین حمایتی 
در ســطح دولت و قانون گذاری جهت توســعه صنایع تبدیلی را 
می طلبد.« نایب رئیس هیئت مدیره پتروشیمی بندر امام در ادامه 
عنوان کرد: »کشــور کره جنوبی پلیمرهای خود را از مسافتی که 
با کشتی ۳۰ روز حمل می شود به ترکیه می برد و ۵۰ دلار ارزان تر 
از ما می فروشــد، چرا؟ چون توافق نامه بازرگانــی با دولت ترکیه 
دارند. درحالی که محصولات پلیمری ما ظرف دو روز به بازار ترکیه 
می رســند و کرایه کره جنوبی به ترکیه حدود ۶۰ دلار و ۴۰ روز 

دورتر از بازار مصرف است«.
انصاری نیک در این دیدار خطاب به عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: »این ها مؤلفه هایی است 
که در سطح اقتصاد بین الملل و تجارت جهانی و موافقت نامه های 
بازرگانی که مجلس می تواند بر وزارت خارجه تکلیف کند قرار دارد. 
باید اتاق های بازرگانی توسعه روابط دهند و قوانین ایجاد کنند و 
بحث مبادلات ارزی را آسان تر کنند تا صنعت پاستیک، صنایع 

پلیمر و صنایع تبدیلی توسعه یابند.«

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان در ادامه حرکت خود در مسیر تعالی 
به عنوان شرکت پیشرو و برتر در مجموعه صنایع پتروشیمی کشور موفق 
شد، برای اولین بار نسبت به تدوین و جاری سازی شاخص های کلیدی 
ریسک )KRIs( و تدوین پروتکل ارزیابی بلوغ مدیریت ریسک با همکاری 
مشترک مدیریت ریسک گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس اقدام کرد. 
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی شهید تندگویان، این پتروشیمی، در 
سال ۱۴۰۱ به عنوان پایلوت استقرار مدیریت ریسک سازمانی در گروه 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس انتخاب شده و با رهنمودها و همکاری 
متقابل با مدیریت ریسک گروه موفق شد تا نسبت به استقرار سیستم 
مدیریت ریسک بر اساس استاندارد ISO31000:2018 اقدام کند و 
در دو سال گذشته گواهینامه مربوطه را از طریق مرجع دارای صاحیت 

معتبر، اخذ و تمدید کند.
در ادامه مسیر بلوغ مدیریت ریسک، با رایزنی های صورت گرفته از سوی 

کمیته ریسک سازمان با مدیریت ریسک گروه و هماهنگی های فی مابین، 
پروژه های بهبود در سال ۱۴۰۲ آغاز و در سال ۱۴۰۳ نتایج این پروژه در 
دو حوزه فوق  به عنوان شرکت پیشــرو در مجموعه صنایع پتروشیمی 
کشور و به عنوان یکی از دستاوردهای برجسته گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس کسب و موجب ایجاد جهشی در اثربخشی سیستم مدیریت 
ریسک این مجتمع شد.یکی از پروژه های بهبود فوق تدوین و جاری سازی 
شاخص های کلیدی ریسک باهدف ایجاد و تعمیق نگاه پیش بینانه در 
مدیریت ریسک سازمانی است، این اقدام که با بهره گیری از آخرین مقالات 
و مراجع بروز دنیا و با برگزاری جلسات متعدد خبرگی در سطوح مدیریتی 
مجتمع و مدیریت ریسک گروه، به عنوان اقدامی شاخص در حوزه مدیریت 
ریسک سازمانی در کشور صورت پذیرفت، منجر به ایجاد دانش روز دنیا 
در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس شد که امید است با تاش سازنده 
مدیریت ریسک گروه، دانش مذکور در اختیار سایر شرکت های گروه قرار 
گرفته و موجب ایجاد مزیت رقابتی در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
نسبت به سایر رقبا شود.در گام بعدی و به عنوان پروژه بهبود، با همکاری 
مدیریت ریســک گروه و از طریق بهره گیری از مراجع روز دنیا و نظرات 
خبرگی مدیران ارشد ســازمان و گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
پروتکل ارزیابی بلوغ مدیریت ریسک جهت ایجاد چارچوب ارزیابی بلوغ 
مدیریت ریسک سازمانی در سطح گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
تدوین شــد که می تواند به عنوان چراغ روشــنگری برای گام نهادن و 
طی مسیر تعالی مدیریت ریسک سازمانی در گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس مورداستفاده سایر شرکت های گروه قرار گیرد.

توسعه صنایع پلاستیک، پلیمر و تبدیلی 
با توسعه روابط تجاری محقق می شود

شاخص ها و پروتکل ارزیابی بلوغ مدیریت 
ریسک در پتروشیمی شهید تندگویان اجرا شد

- برگزاری مراسم دومین موکب غدیری شرکت صنایع پتروشیمی
- امکان خرید اقساطی لوازم خانگی با اقساط ۳۰ ماهه و کارمزد ۱ 

درصد ۳۰ ماهه
- اقــدام به توافق نامه با شــرکت نیــرو موتور جهــت خرید انواع 

موتورسیکلت با شرایط روز به همراه ۵ درصد تخفیف نسبت به خرید 
نقدی و اقساطی

- طــرح تابســتانی پتــرو کارت در بخش هــای مختلــف 
 )رســتوران،فرهنگی و ورزشــی( و رســتوران های طــرف

 قرارداد  قبلی
- برگزاری مراسم عزاداری شهادت سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( همراه با قرائت زیارت عاشورا از  در نمازخانه 

شرکت

خبرهای کوتاه از واحد خدمات،
 تشریفات و رویدادهای شرکت مادر 

حضور فعال 
هلدینگ خلیج فارس 
در نمایشگاه بین المللی 
صنعت پلاستیک
و رنگ و رزین مشهد

شانزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت پاســتیک و چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی رنگ و رزین با حضور مدیران ارشد صنعت پتروشیمی 
و با محوریت گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه 
در مشهد برگزار شــد.به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، شــانزدهمین نمایشــگاه تخصصی صنعت پاســتیک 
و چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی رنــگ و رزین بــا حضور مرتضی 
شاه میرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بیژن چگنی عضو 
هیئت مدیره گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، مهدی سالم مدیر 
ارتباطات و توســعه برند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مدیرکل 
صنعت معدن و تجارت و نمایندگان انجمن های تخصصی استان خراسان 
رضوی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد آغاز به کار کرد.در 
این رویداد شرکت های پتروشیمی اروند، بندرامام، خوزستان و کارون در 
کنار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی مشهد پذیرای بازدیدکنندگان بودند.
بازدید مدیران عامل پتروشیمی اروند و خوزستان از نمایشگاه

در دومین روز شانزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت پاستیک و رنگ 
و رزین مشهد، مدیران عامل شرکت های پتروشیمی اروند و خوزستان با 
حضور در نمایشگاه، از غرفه های حاضر و شرکت های پایین دستی بازدید 
کردند.این بازدید که باهدف بررســی آخرین دستاوردها و فناوری های 
به کاررفته در صنعت پاســتیک و رنگ و رزین انجام شد، فرصتی برای 
تبادل نظر و حمایت شرکت های تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
از شرکت های پایین دســتی بود.در این بازدید، مدیران عامل به همراه 
تیم های فنی و مهندســی خود، ضمن گفتگو با نمایندگان شرکت های 
حاضر در نمایشگاه، به بررسی تکنولوژی های نوین، ماشین آلات پیشرفته 

و روندهای نوظهور در صنعت پاستیک و رنگ و رزین پرداختند.
تقدیر از گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعهدر روز 

پایانی برگزاری شانزدهمین نمایشــگاه تخصصی صنعت پاستیک و 
چهاردهمین نمایشگاه تخصصی رنگ و رزین، تندیس و لوح تقدیر این 
رویداد تخصصی به گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های 
تابعه اروند، بندر امام، کارون و خوزســتان اهدا شــد.این نمایشگاه که 
با محوریت گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس و شــرکت های تابعه 
برگزار شد، نقش مهمی در معرفی جدیدترین دستاوردها و نوآوری ها در 
زمینه های صنعت پاستیک و رنگ و رزین ایفا کرد و فرصتی مناسب را 
برای تبادل دانش و تجربیات بین متخصصین و فعالان این صنایع فراهم 
آورد.حضور شرکت کنندگان برجسته و ارائه پروژه های نوآورانه از سوی 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و زیرمجموعه های آن نیز در جریان 
این رویداد ۴ روزه عاوه بر ارتقای ســطح تکنولــوژی و بهبود کیفیت 
محصولات، در راستای تحقق شعار سال جهش تولید و پیشبرد اهداف 

اقتصادی توانست افق ترسیم شده را محقق سازد.
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در راســتای تداوم تعهدات زیست محیطی، شرکت 
مبین انرژی خلیج فارس هم زمان بــا تبادل قرارداد 
یازدهمین ســال متوالی حمایت از لاک پشت های 
منقار عقابی، برای اولین بار تفاهم نامه ای را با سازمان 
حفاظت محیط زیست استان بوشهر جهت در جهت 
حمایت از لاک پشــت های در خطر انقــراض منقار 

عقابی منعقد کرد. 
انعقاد این تفاهم نامه در حضور معاونت دریای سازمان 
حفاظت محیط زیست کشــور و جمعی از مدیران و 

کارشناسان دو طرف انجام شد.
طبق این تفاهم نامه، مبین انرژی خلیج فارس مانند 
ســال های گذشــته، اقداماتی از قبیل: پایش زمان 
تخم گذاری لاک پشت ها، ایجاد سایت های نگهداری 
تخم لاک پشــت ها، برگزاری برنامه های آموزشی و 
اطاع رســانی و حمایت از جوامع محلی ساحلی را 
برای حفاظت از این گونه ارزشــمند به انجام خواهد 

رساند.

لازم به ذکر اســت که لاک پشــت های منقار عقابی 
به دلیل شــکار بی رویه، آلودگی ســواحل و تخریب 
زیستگاه هایشان، در معرض خطر انقراض قرار دارند. 
حمایت های مستمر شرکت مبین انرژی خلیج فارس 
در طول یازده سال گذشــته، نقش قابل توجهی در 
حفظ و احیای جمعیت این گونه در ســواحل استان 

بوشهر ایفا کرده است.
در مراســم امضای این تفاهم نامه، مهندس مهدی 
فرزانه، مدیرعامل شرکت مبین انرژی خلیج فارس، 
ضمن ابراز خرســندی از تداوم همکاری با سازمان 
حفاظــت محیط زیســت در زمینــه حفاظــت از 
لاک پشت های منقار عقابی، اظهار داشت: مسئولیت 
حفظ محیط زیست و گونه های جانوری بر عهده همه 
ما اســت و ما در مبین انرژی همواره تاش خواهیم 
کرد تا با انجام اقدامات زیســت محیطی، به ســهم 
خود در این امر مهم مشارکت کنیم. معاون دریایی 
ســازمان حفاظت محیط زیست کشــور نیز در این 

مراسم با تقدیر از اقدامات ارزشــمند شرکت مبین 
انرژی خلیج فارس در زمینه حفاظت از لاک پشت های 
منقار عقابی، گفــت: امضای ایــن تفاهم نامه برای 
یازدهمیــن ســال متوالــی، نشــان دهنده تعهد و 
 مسئولیت پذیری این شرکت در قبال محیط زیست 

است.
دکتر ذوالجــودی افــزود: خوشــبختانه در دولت 
سیزدهم اقدامات زیادی در حفاظت از محیط زیست 
انجام پذیرفــت و رئیس جمهور شــهید نیز همواره 
 محیط زیســت را اصــل بــر دیگــر بخش هــا قرار 

می دادند.
وی در پایــان گفــت: امیدواریم با همکاری ســایر 
بخش ها و جلب مشــارکت جوامع محلی، شــاهد 
 حفظ و احیای هر چه بیشــتر این گونه ارزشــمند

 باشیم.
دکتر مــرادزاده مدیرکل حفاظت از محیط زیســت 
استان نیز در این جلسه ضمن گرامیداشت یاد و خاطر 

رئیس جمهور شهید و تبریک عید غدیر در اقدامات 
بی شــمار دولت در عرصه محیط زیســت به نیکی 

یادکرد و به بیان مصادیق قرآنــی در تأیید و تأکید 
موضوع مهم محیط زیست پرداخت.

ادامه از شماره قبل
)Safety( بخش دوم: ایمنی 

۲.1 اهمیت ایمنی در فرآیندهای پتروشیمی
فرآیندهای پتروشیمی به دلیل استفاده از مواد قابل اشتعال و انفجار، 
نیازمند رعایت دقیق اصول ایمنی هســتند. وقوع حوادث می تواند 

منجر به خسارات جانی و مالی جبران ناپذیر شود.
۲.۲ ارزیابی و مدیریت ریسک

- شناسایی و ارزیابی ریسک: انجام تحلیل های منظم برای شناسایی 
و ارزیابی خطرات موجود در هر مرحله از فرآیند تولید.

- تدوین و اجرای برنامه های مدیریت ریســک: ایجــاد برنامه های 
مدیریت ریسک برای کاهش خطرات و پیشگیری از حوادث.

۲.3 سیستم های مدیریت ایمنی
- نصب سیستم های هشداردهنده و خاموش کننده خودکار: 
استفاده از سیستم های پیشــرفته برای شناسایی و مقابله با حوادث 

احتمالی.
- برگــزاری مانورهای ایمنی: انجام مانورهــای منظم برای آمادگی 

کارکنان در مواجهه با شرایط اضطراری.

)Process Safety(  بخش سوم: ایمنی فرآیند 
3.1 تعریف ایمنی فرآیند

ایمنی فرآیند بــه مجموعه ای از اقدامات و اصول اشــاره دارد که به 
منظور جلوگیری از وقوع حوادث و سوانح در فرآیندهای تولیدی بکار 
گرفته می شوند. این اصول شامل شناسایی، ارزیابی و کنترل خطرات 

مرتبط با فرآیندهای شیمیایی و صنعتی است.
3.۲ اصول اساسی ایمنی فرآیند

 :)HAZOP( تحلیل مخاطــرات و قابلیت هــای عملیاتی -
اســتفاده از روش های تحلیل مخاطرات برای شناســایی و ارزیابی 

خطرات موجود در فرآیندهای تولید.
- ارزیابی و مدیریت تغییــرات )MOC(: مدیریت تغییرات در 
فرآیندهای تولید به منظور ارزیابی اثرات احتمالی تغییرات بر ایمنی 

فرآیند.
 Incident( تجزیــه و تحلیــل حــوادث و ســوانح -
Investigation(: بررسی دقیق حوادث و سوانح به منظور شناسایی 

علل ریشه ای و جلوگیری از تکرار آنها.
3.3 پیاده سازی سیستم های ایمنی فرآیند

- استفاده از فناوری های پیشرفته: بهره گیری از سیستم های 
خودکار و هوشمند برای نظارت و کنترل فرآیندها.

- آموزش و توانمندســازی کارکنان: آموزش مستمر کارکنان 
در زمینه اصــول و روش های ایمنی فرآینــد و ایجاد فرهنگ ایمنی 

در سازمان.
)Environment(  بخش چهارم: حفاظت از محیط زیست 

4.1 تأثیرات زیست محیطی صنعت پتروشیمی
صنعت پتروشــیمی می تواند تأثیرات منفی زیادی بر محیط زیست 
داشته باشد. انتشار گازهای گلخانه ای، آلاینده های هوا، آب و خاک از 
جمله این تأثیرات هستند که می توانند به بحران های زیست محیطی 
منجر شــوند. عاوه بر این، تخلیه نادرست پســماندهای صنعتی و 
آلودگی منابع آب، باعث تخریب زیستگاه های طبیعی و کاهش تنوع 

زیستی می شود.
4.۲ اقدامات برای کاهش آلاینده ها

- استفاده از فناوری های پیشرفته: بهره گیری از فناوری های 
نوین برای کاهش انتشار آلاینده ها. برای مثال، استفاده از سیستم های 
فیلتراســیون پیشــرفته و کاتالیزورها برای کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای.

- بهبود فرآیندهای تولید: اصاح و بهبــود فرآیندهای تولید به 
منظور کاهش تولید پسماند و آلاینده ها. به عنوان مثال، استفاده از 

فرآیندهای تولید با کارایی بالا و کاهش مصرف انرژی.
4.3 مدیریت پسماند

- بازیافت و دفع ایمــن مواد زائد: ایجاد سیســتم های کارآمد برای 
بازیافت و دفع ایمن پســماندهای صنعتی. این شــامل جداسازی، 

بازیافت و دفع اصولی مواد زائد خطرناک است.
- استفاده بهینه از منابع: بهینه سازی مصرف منابع طبیعی مانند 
آب و انرژی برای کاهش فشــار بر محیط زیست. این شامل استفاده از 
سیستم های بازیافت آب و انرژی و استفاده از منابع تجدیدپذیر می شود.

4.4 استفاده از منابع تجدیدپذیر
- انرژی های پاک و تجدیدپذیر: جایگزینی سوخت های فسیلی 
با انرژی های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی، بادی و زیست توده. 
این اقدامات نه تنها به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک می کند، 

بلکه منابع انرژی پایدارتری را نیز فراهم می سازد.
- مواد اولیــه زیســت تجزیه پذیر: اســتفاده از مــواد اولیه 
زیســت تجزیه پذیر و کاهش استفاده از مواد شــیمیایی مضر که به 

کاهش آلودگی محیط زیست کمک می کند.
4.۵ مدیریت آب و پساب

- مدیریت مصرف آب: کاهش مصرف آب از طریق بهینه ســازی 
فرآیندها و استفاده از فناوری های جدید. این شامل نصب سیستم های 

بازیافت آب و استفاده مجدد از آب در فرآیندهای تولیدی است.
- تصفیه پساب صنعتی: تصفیه پساب های صنعتی قبل از تخلیه 
به محیط زیست به منظور کاهش آلودگی آب. استفاده از سیستم های 
پیشرفته تصفیه پساب برای حذف مواد آلاینده و سمی از پساب های 

صنعتی.
- نظــارت و مانیتورینگ: ایجــاد سیســتم های مانیتورینگ 
برای نظارت مــداوم بر کیفیت آب و پســاب و اطمینــان از رعایت 
استانداردهای زیســت محیطی. این سیســتم ها باید به طور منظم 
داده ها را جمــع آوری و تحلیل کننــد تا هرگونــه آلودگی به موقع 

شناسایی و برطرف شود.
4.۶ ارزیابی و نظارت زیست محیطی

- مانیتورینگ مداوم: استفاده از سیستم های پیشرفته مانیتورینگ 
برای نظارت مستمر بر انتشار آلاینده ها و ارزیابی کیفیت هوا، آب و 
خاک. این نظارت مداوم به شناسایی سریع آلودگی ها و اتخاذ اقدامات 

فوری برای کاهش آنها کمک می کند.
- ارزیابی اثرات زیســت محیطی  )EIA(: انجام مطالعات جامع 

ارزیابی اثرات زیست محیطی برای تمامی پروژه های جدید به منظور 
شناسایی و کاهش اثرات منفی زیست محیطی پیش از شروع پروژه.

4.7 مسئولیت پذیری اجتماعی و محیط زیست
- گزارش دهی شفاف: تهیــه و انتشار گزارش های سالانه در مورد 
عملکرد زیســت محیطی شرکت، شــامل آمار و اطاعات مربوط به 
کاهش آلاینده ها، مصرف منابع و اقدامات انجام شده برای حفاظت 

از محیط زیست.
- همکاری با سازمان های محیط زیستی: همکاری با سازمان ها و 
نهادهای محیط زیستی برای توسعه و پیاده سازی پروژه های مشترک 
جهت حفاظت از محیط زیست و افزایش آگاهی عمومی در این زمینه.

4.8 آموزش و آگاهی بخشی
- آموزش کارکنان: آموزش مستمر کارکنان در زمینه حفاظت از 
محیط زیست و تشویق آنها به مشارکت در برنامه های زیست محیطی. 
این آموزش ها شامل روش های کاهش مصرف منابع، مدیریت پسماند 

و رعایت استانداردهای زیست محیطی است.
- آگاهی بخشــی عمومی: برگزاری برنامه های آگاهی بخشی و 
آموزشی برای جامعه و ذی نفعان در مورد اهمیت حفاظت از محیط 

زیست و نقش صنعت پتروشیمی در این زمینه.
 بخش پنجم: مدیریت بحران و پدافند غیرعامل

۵.1 تعریف بحران در صنعت پتروشیمی
بحران ها در صنعت پتروشیمی می توانند به صورت حوادث ناگهانی 
و گســترده ای مانند انفجار، نشــت مواد شــیمیایی، آتش سوزی و 
حتی حمات سایبری بروز کنند که باعث خســارات جانی، مالی و 

زیست محیطی شدید می شوند.
۵.۲ اصول مدیریت بحران

- تدوین برنامه هــای مدیریت بحران: برنامه ریــزی و تدوین 
راهبردهای جامع برای مواجهه با بحران ها و کاهش تأثیرات آنها.

- ایجاد تیم های واکنش سریع: تشکیل تیم های متخصص و آموزش 
دیده برای واکنش سریع و مؤثر در زمان بروز بحران.

- شبیه ســازی و تمرین بحران: برگزاری تمرینــات دوره ای و 
شبیه سازی سناریوهای بحران برای افزایش آمادگی کارکنان.

۵.3 پدافند غیرعامل
- تعریف و اهمیت پدافند غیرعامل: پدافند غیرعامل به مجموعه 
اقداماتی اشــاره دارد که بدون اســتفاده از توان نظامی، به کاهش 
آســیب پذیری و افزایش تاب آوری زیرســاخت ها در برابر تهدیدات 

مختلف می پردازد.
- اقدامات پدافند غیرعامل در صنعت پتروشــیمی: افزایش 

تــاب آوری -تــداوم تولیــد - کاهــش آســیب پذیری ها-  تقویت 
ســاختارهای فیزیکی، ایجاد سیســتم های پشــتیبان، آموزش و 
آماده سازی کارکنان برای مقابله با تهدیدات احتمالی و نهایتا منجر 

به مصون سازی زیر ساخت می شود.
 Redundancy( سیســتم های پشــتیبان و افزونگی -
Systems(: پیاده ســازی سیســتم های پشــتیبان و افزونگی در 
زیرساخت های حیاتی به منظور اطمینان از تداوم عملیات در شرایط 

بحرانی.
HSE  بخش ششم: تأثیرات مثبت رعایت 

۶.1 افزایش بهره وری و کیفیت تولید
رعایت اصــول HSE منجر بــه کاهش حــوادث و توقف های کاری 
می شــود که در نتیجه آن، روند تولید به صورت پیوسته و با کیفیت 
بالا ادامه می یابد. همچنین، محیط کاری ایمن و سالم باعث افزایش 
رضایت شــغلی و انگیزه کارکنان می شــود که به نوبه خود منجر به 

افزایش بهره وری می شود.
۶.۲ کاهش هزینه های مرتبط با حوادث

با کاهش وقوع حوادث و بیماری های شــغلی، هزینه های درمانی و 
بیمه ای به میزان قابل توجهی کاهش می یابد. عاوه بر این، جلوگیری 
از وقوع حوادث منجر به کاهش خسارات مالی مستقیم و غیرمستقیم 

ناشی از توقف تولید و تعمیرات تجهیزات می شود.
۶.3 پایداری و مسئولیت پذیری اجتماعی

رعایت اصول HSE به حفظ منابع طبیعی و کاهش اثرات منفی زیست 
محیطی کمک می کند. همچنین، تعهد به HSE باعث افزایش اعتماد 
عمومی و بهبود تصویر شرکت در جامعه می شود. این مسئولیت پذیری 

اجتماعی می تواند نقش مهمی در توسعه پایدار ایفا کند.
HSE بخش هفتم: چالش ها و راهکارهای بهبود 

7.1 چالش های پیش رو
- مقاومت در برابــر تغییرات: یکــی از چالش هــای اصلی در 
پیاده ســازی اصول  HSE، مقاومت برخــی از کارکنان و مدیران در 

برابر تغییرات و الزامات جدید است.
- هزینه های اولیــه: اجــرای برنامه های HSE ممکن اســت 
هزینه های اولیه قابل توجهی داشته باشــد که می تواند برای برخی 

شرکت ها چالش برانگیز باشد.
7.۲ راهکارهای بهبود

- ترویج فرهنگ HSE: ایجاد و تقویت فرهنگ HSE در سازمان 
از طریق آموزش های مستمر، تشــویق کارکنان به مشارکت فعال و 

ایجاد انگیزه های مالی و غیرمالی.
- ســرمایه گذاری در فناوری های نوین: ســرمایه گذاری در 
فناوری های پیشــرفته برای بهبــود فرآیندهای تولیــد و کاهش 

مخاطرات.
- تدوین و اجرای برنامه های جامــع HSE: تدوین برنامه های 
جامع و یکپارچه HSE و اجرای دقیق آنها در تمامی سطوح سازمانی.
با رعایت اصول HSE، صنعت پتروشیمی می تواند به بهبود ایمنی و 
سامتی کارکنان، کاهش اثرات زیست محیطی و افزایش بهره وری 
و پایداری دســت یابد. از ســوی دیگر، با مدیریت صحیح بحران ها 
و تقویت پدافنــد غیرعامل، این صنعت می توانــد در برابر تهدیدات 
مختلف مقاومت کرده و به طور پایدار به فعالیت های خود ادامه دهد

 منابع
)ILO( سازمان بین المللی کار -

)ICCA( انجمن جهانی صنعت شیمی -
- وزارت نفت ایران

این مقاله به بررسی اهمیت HSE در صنعت پتروشیمی پرداخته و راهکارهای عملی برای بهبود آن 
را پیشنهاد داده است. رعایت این اصول می تواند نقش مؤثری در توسعه پایدار و افزایش کیفیت 

زندگی کارکنان و جامعه ایفا کند.

هم زمان با عقد تفاهم نامه همکاری با اداره کل محیط زیست استان بوشهر صورت گرفت

آغاز یازدهمین سال حمایت مبین انرژی خلیج فارس از لاک پشت های منقار عقابی 

اهمیت HSE در صنعت پتروشیمی )بخش پایانی(
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همان طور که صنعت پتروشیمی در تلاقی حیاتی 
بین تقاضای صنعتی و مسئولیت زیست محیطی 
حرکت می کنــد، موج جدیدی از شــرکت های 
پتروشــیمی ظهور می یابند. این پیشگامان، در 
حال توســعه فناوری های کم کربن، سیستم های 
آب  بندی مکانیکی، حلال های زیستی، راهکار های 
فیلتراسیون، تصفیه و موارد دیگر هستند. در این 
مطلب، ضمن معرفی 10 شــرکت پیشرو جدید در 
صنعت پتروشــیمی، چگونگی شناسایی آسان 

شرکت های نوآور در این حوزه مطرح شده اند.
 نتایج کلیدی

 StartUs Insights Discovery ما بــا اســتفاده از
Platform )به طور خاصه پلتفرم Discovery نامیده 
می شود(، مبتنی بر بیگ دیتا و هوش مصنوعی که داده هایی 
را درباره بیش از ۴.۷ میلیون شــرکت نوظهور در سراسر 
جهان ارائه می کند، چشــم انداز در حــال تغییر صنعت 
پتروشــیمی را بررســی می کنیم. این بخش با روندهای 
کلیدی و نیروی کار قابل توجه مشــخص شده که آینده 
آن را شکل می دهد. در اینجا، برخی از بینش های کلیدی 

ارائه شده است:
- روندهای پتروشیمی: آخرین روندهای پتروشیمی 
شامل کربن زدایی، سیستم های پشتیبانی آب بندی، مواد 
انتقال انرژی، هیدروژن زدایی و جایگزین های زیستی است.
- آمار صنعت پتروشیمی: صنعت پتروشیمی جهان 
با بیش از ۱۵ هزار نهــاد و میلیون ها نیروی کار، با کاهش 
نسبی-۲.۳۸ درصد در نرخ رشــد مواجه است اما بیش از 
۱۷۰۰ شرکت جدید، طی پنج سال گذشته ایجاد شده اند 

که بیانگر افزایش نهادهای پایدار و فناوری محور است.
- ۱۰ شرکت پتروشیمی جدید در این حوزه عبارتند از:

- ViridiCO2 - تبدیل CO2 به شیمیایی
- CADABCO - بازیابی بخار هیدروکربن
- PHASER - طراحی کارخانه پتروشیمی

- ALFAPUR Technologies-  فیلتراســیون و 
تصفیه پتروشیمی

- Citroniq-  تولید پلی پروپیلن سبز
- Kerogen Systems- تولید پتروشــیمی با کربن 

پایین
- Quantech Sealing System-  آب بندی های 

مکانیکی
- Electro- بازیافت زباله های پاستیکی

- Bioeutectics- حال های یوتکتیک سبز
- Pyrone Systems- جایگزین پتروشیمی

  بررسی 10 شرکت نوظهور پتروشیمی
در این بخش، ۱۰ شرکت برتر پتروشیمی را که به شیوه های 
دوســتدار محیط زیست و پیشــرفت های فناوری کمک 
می کنند، بررسی شده است. این شرکت ها به چالش های 
زیست محیطی و نیازهای بازار پاسخ می دهند و روش های 
جدید برای تولید شیمیایی پاک تر، استفاده کارآمد از منابع 
و محصولات سبز نوآورانه را درپیش می گیرند. آنها تاثیر 

قابل توجهی بر صنعت در مسیر پایداری دارند.
  توجه به قدرت سیگنال 

یکی از معیارهای منحصربه فرد برای بررسی هر شرکت، 
قدرت سیگنال است. قدرت سیگنال، میزان نفوذ تاثیر یک 
شرکت در اکوسیستم جهانی استارتاپ ها، شرکت های در 
حال رشد و شــرکت های نوظهور را اندازه گیری می کند. 
این معیار اختصاصی به عنوان یک راهنمای ارزشــمند 
برای درک جایگاه شرکت در چشــم انداز گسترده تر بازار 

عمل می کند.
ViridiCO2 .1 : سال تاسیس: ۲۰۲۰/ تعداد کارکنان: ۱ تا 

۱۰/ مکان: انگلستان/  قدرت سیگنال: بسیار قوی
فعالیت شرکت: ViridiCO2، فناوری ای را توسعه داده 
که دی اکسید کربن را به واسطه های شیمیایی با ارزش بالا 
تبدیل می کند تا جایگزین خوراکی های پتروشیمی سنتی 
شود. این شــرکت از یک کاتالیزور جامد خاص استفاده 
می کند که CO2 را برای تبدیات شــیمیایی در دماها و 

فشارهای کمتر فعال می سازد. 
 ایــن فنــاوری باعــث تبدیــل CO2 بازیافت شــده به 
سورفاکتانت ها، خوراکی های پلیمری و مولکول های کوچک 
می شــود. فناوری ViridiCO2 که برای تولیدکنندگان 
طراحی شده، تولید محصولات سبزتر مصرفی مانند اقام 
مراقبت شخصی و پوشاک را تســهیل می کند و همزمان 

هزینه های تولید و میزان CO2 را کاهش می دهد.
CADABCO .۲ : سال تاسیس: ۲۰۱9/ تعداد کارکنان: 

۲ تا ۱۰/ مکان: بلغارستان/ قدرت سیگنال: بسیار قوی 
فعالیــت شــرکت: از فنــاوری اختصاصی خــود به نام 
سیســتم های بازیابی بخار هیدروکربن استفاده می کند 
که مبتنی بر فرایند جذب کربن اســت. ایــن فناوری با 
استفاده از کربن فعال و یک سیستم جریان خا و تخلیه، 
هیدروکربن ها را از جریان های بخار، جذب و بازیابی می کند. 
عاوه بر این، سیستم دارای نرخ بالای بازیابی هیدروکربن 
است و به ویژه برای بوتان و پنتان، هدف گذاری شده است. 
این فناوری، انرژی کمتری مصــرف می کند، هزینه های 
نگهداری را به حداقل می رساند و عملکرد زیست محیطی 

را بهبود می بخشد.
PHASER .3 : سال تاسیس: ۲۰۲۰/ تعداد کارکنان: ۲ تا 
۱۰/ مکان: کره جنوبی/ قدرت سیگنال: متوسط رو به قوی 
فعالیت شرکت: در زمینه طراحی فرایند شیمیایی پیشرفته 
برای صنعت پتروشیمی تخصص دارد. این شرکت از چرخه 
Rankine برای تولید برق، از فرایند بازیافت توان استفاده 
می کند. عاوه بر ایــن، نیروگاه تولید بــرق کریوژنیک، 
PHASER نیاز به پمپ های آب دریایی برای تکثیر بخار 
با فشار کم از توربین ندارد. این شرکت، بهبود کارایی فرایند 

و بهینه سازی انرژی را فراهم می کند.
ALFAPUR Technologies .4:  ســال تاســیس: 
۲۰۱9/ تعداد کارکنــان: ۲ تا ۱۰/  مــکان: کانادا/ قدرت 

سیگنال: بسیار قوی 
فعالیت شرکت: سیستم های فیلتراسیون و تصفیه برای 
صنعت پتروشیمی ارائه می دهد. این شرکت از ماژول های 
غشایی پیشرفته برای میکروفیلتراسیون، الترافیلتراسیون، 
نانوفیلتراسیون و اجزای ســرامیکی استفاده می کند و بر 
مایعات، آب گیری و تصفیه تمرکز دارد. این سیســتم ها، 
جداسازی و بازیابی کارآمد را از کاتالیست های پتروشیمی، 
حال ها و ترکیبات ارزشمند دیگر فراهم می کنند که این 
کار در فرایندهایی مانند تصفیه آب دریا و استخراج رنگ 

حال موثر است.
Citroniq .۵ : سال تاسیس: ۲۰۲۰/ تعداد کارکنان: ۲ تا 

۱۰/ مکان: آمریکا/ قدرت سیگنال: قوی 
فعالیت شــرکت: پلی پروپیلن ســبز تولید می کند؛ یک 
جایگزین پایدار که از اتانول بیوژنیک با استفاده از انرژی 
تجدیدپذیر تولید می شود. این محصول منجر به کاهش 
انتشار Scope1 و Scope 2 می شود. واحد تولید شرکت 
Citroniq محصولات کربن بیوژنیک را تولید می کند که 
از طریق آزمون های شــیمیایی تحلیلی استاندارد قابل 
تایید است. عاوه بر این، شــرکت در چرخه تولید خود از 
فناوری CCU استفاده می کند که کربن از فرآیند اتانول 
ساخته شده از ذرت تا پلی پروپیلن را به پلت های جامد قابل 
بازیافت تبدیل می نماید. این فنــاوری به تولیدکنندگان 
در بخش های مختلف از جمله بسته بندی، خودروسازی، 

نساجی، بهداشت و سایر صنایع کمک می کند.
Kerogen Systems .۶ : سال تاسیس: ۲۰۲۰/ تعداد 
کارکنان: ۲ تا ۱۰/ مکان: آمریکا/ قدرت سیگنال: بسیار قوی 
فعالیت شــرکت: تکنولوژی ثبت اختراع شــده شرکت، 
امکان تولید کم کربن از انواع مختلــف هیدروکربن ها از 
جمله پارافین های خطی، آلفا-الفین هــا، آروماتیک ها و 
مولکول های پلی سیکلیک را فراهم می کند. این تکنولوژی 
نیتروژن، گوگرد و آرســنیک را مدیریت می کند و ارزش 
محصولات را در صنایع مختلف از شیمیایی های کشاورزی 
تا داروسازی و کالاهای مصرفی افزایش می دهد. این شرکت 
از انرژی تجدیدپذیر اســتفاده می کند و در نتیجه، انتشار 

گازهای گلخانه ای را کاهش می دهد.
Quantech Sealing Systems .7 : سال تاسیس: 
۲۰۱9/ تعداد کارکنان: ۱۱ تــا ۵۰/ مکان: امارات  متحده 

عربی/ قدرت سیگنال: بسیار قوی 
فعالیت شرکت: مهره های مکانیکی را که برای اطمینان 
از ایمنــی و انعطاف پذیری عملکرد پمپ ها و شــیرها در 
کارخانجات پتروشــیمی ضروری اســت، تولید می کند. 
این شــرکت با توجه به محیط های حمل ونقل تجهیزات 
چرخشی، معمولا با دماها و فشــارهای بالا و نیز مایعات 
قابل اشتعال و سمی سروکار دارد. خط محصولات شرکت، 
-ISC2 و نیز BX و QB مهره های کارتریــج اســتاندارد

PX و BX-ISC2را شــامل می شــود و تضمین می کند 
زمان عمر تجهیزات افزایش یابد و بــازه زمانی خرابی ها 

بهینه سازی شود.
Electro .8 : سال تاسیس: ۲۰۲۲/ تعداد کارکنان: ۱۱ تا 

۵۰/ مکان: بلژیک/ قدرت سیگنال: ضعیف 
فعالیت شــرکت: با اســتفاده از فناوری خود، زباله های 
پاستیکی را به روغن پیرولیز تبدیل می کند که به عنوان 
مواد خام برای کرک کردن بخار اســتفاده می شــود. این 
شــرکت از راکتور روتودینامیــک )RDR( در این فرایند 
استفاده می کند. ضمنا این تکنولوژی از تیغه های پرسرعت 
برای افزایش بازده الفین های ســبک، استفاده و به بهبود 
کارایی فرایند کمک می کند. این الفین های سبک، سپس 
به پلی اتیلن )PE( و پلی پروپیلن )PP( تبدیل می شوند و 
پیوند پایدار بین مدیریت زباله و بخش پتروشیمی را ایجاد 

می کنند.
Bioeutectics .9 : سال تاسیس: ۲۰۲۱/ تعداد کارکنان: 

۱۱ تا ۵۰/ مکان: آرژانتین/ قدرت سیگنال: بسیار قوی 
فعالیت شرکت: حال های زیستی یوتکتیک را جایگزین 
حال های پتروشیمی می کند. محصولات این شرکت از 
مواد زیستی مانند اسیدهای طبیعی، آمینواسیدها، الکل ها 
و قندها استفاده می کنند. این شرکت، از طریق تکنولوژی 

حال های یوتکتیک عمیق،  تاثیرات زیست محیطی صنایع 
غذایی، دارویی، بهداشتی، آرایشی و کشاورزی را کاهش 
می دهد. این رویکرد به تولیدکننــدگان، امکان می دهد 
حال های مایع از ترکیبات جامد تولید کنند و جایگزین 

پایدار را برای حال های آلی رایج فراهم می سازد.
Pyrone Systems .10 : سال تاسیس: ۲۰۲۱/ تعداد 
کارکنان: ۲ تا ۱۰/ مکان: آمریکا/ قدرت سیگنال: بسیار قوی

فعالیت شــرکت:  فرایند زیست ســنتز برای جایگزینی 
پتروشــیمی هایی مانند اتیلن، پروپیلن، بوتیلن ها، بنزن، 
 )TAL( تولوئن و زیلن با لاکتون تری اســیدیک اســید
اســتفاده می کند. در این زمینه، TAL دارای بازدهی بالا 
بوده و تاثیر کمتری بر جمعیت حشرات دارد. کاربردهای 
TAL، صنایع بهداشتی، فرایندهای صنعتی و سایر زمینه ها 
را شامل می شود که گام مهمی به سوی تولید هوشمندانه 

زیست محیطی است.
 روش های ســریع برای پیدا کردن شرکت های 

پتروشیمی جدید 
استفاده از پلتفرم نرم افزاری Discovery برای شناسایی 
شرکت های پتروشیمی جدید، مزایای قابل توجهی نسبت 

به روش های معمولی دارد که عبارتند از:
 Discovery بهبود کارایی/ افزایش کارایــی: پلتفرم -
ابزارهای پیشرفته ای ارائه می دهد که این ابزارها، فرایند 

کاوش را تسهیل می کنند. 
این پلتفرم جایگزین ساعت ها تحقیق معمولی است و در 
زمینه شناسایی نوآوری های پتروشیمی، در زمان و منابع 

صرفه جویی می کند.
- دسترسی برای به روزرسانی های زمان واقعی: با پلتفرم 
Discovery، می توانید با بهره گیری از اطاعات به روز 
درباره آخرین روندهای صنعت پتروشیمی، مزیت رقابتی 
کســب کنید. این پلتفرم با به روزرســانی های نزدیک به 
زمان واقعی درباره شرکت های پتروشیمی جدید، شما را 
در جریان اخبار قرار می دهد و انتخاب  سریع و آگاهانه را 

امکان پذیر می کند.
- جســتجوی سفارشــی/ کاوش دقیــق: بــا پلتفــرم 
Discovery، جســتجوی تان را سفارشــی کنید تا در 
حوزه های خاص پتروشــیمی تمرکز کنــد، مانند تولید 
پتروشــیمی کم کربن، پلی پروپیلن سبز یا سیستم های 
بازیابی بخار هیدروکربن. گزینه هــای فیلترینگ متنوع 
پلتفرم به شما امکان می دهد تا جستجو را دقیقا هدفمند 
کنید و اطمینان یابید مرتبط ترین و پیشروترین شرکت ها 

را پیدا می کنید.
  منبع:

h t t p s : / / u p e s o n l i n e . a c . i n / b l o g / p r o j e c t -
management-in-oil-and-gas-industry
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مقاله

صنعت نفت و گاز جهانی در سال ۲۰۲۰، با یک شوک عظیم مواجه شد. 
سقوط تاریخی قیمت نفت باعث شد که نفت خام وست تگزاس اینترمدیت 
)WTI( در آوریل همین سال پرآشوب، به طور موقت در قلمرو منفی قرار 
گیرد. با توجه به مواجهه صنعت با چالش های فوری ناشــی از همه گیری 
کووید ۱9، کاما مشخص شد قیمت ها، رکوردهای پایینی را ثبت کردند.  
این امر نشان داد به زودی، یک تغییر اساســی، برای بقا و آینده  صنعت، 

حیاتی است.
 در شرایط کنونی، صنعت پتروشیمی و نفت و گاز، به تصمیم گیری  حیاتی 
و سریع، نیاز دارد. یک سیستم شناسایی قدیمی می تواند میلیون ها دلار 
دارایی را در معرض خطر قرار دهد و ایمنی کارکنان و مردم را تهدید کند. 
در مقابل، تحول دیجیتال می تواند نتایج را بهبود بخشد و راه حل هایی برای 
کاهش خطرات، بهبود کارآیی عملیاتی، تکامل مدل های کســب وکار و 

تجربیات بهتر به مشتریان ارائه دهد.
  زنجیره تامین شکننده کارخانه های پتروشیمی

افت قیمت ها، آسیب پذیری های ذاتی در عملیات سنتی نفت و گاز را آشکار 
کرد. کارخانه های پتروشیمی که با فرایندهای پیچیده و شبکه های وسیع 
تجهیزات شناخته می شدند، به طور خاص تخت تاثیر قرار گرفتند. کاهش 
چشمگیر تقاضا همراه با چالش های لجستیکی، تمام مشکات شکنندگی 
زنجیره های تامین متعارف را آشکار کرد و تغییر پارادایم را ضروری ساخت.

  نیاز به تحول دیجیتال
در بین این آشفتگی ها، روایت جدیدی شکل گرفت که بر اهمیت حیاتی 
تحول دیجیتال در بخش نفت و گاز تاکید کرد. امواج شوک سال ۲۰۲۰، 
به عنوان یک کاتالیزور عمل کرد و کل صنعت نفت و گاز، در سطح جهانی، 
مانند نفت و گاز هند، مجبور به ارزیابی مجدد استراتژی های عملیاتی خود 
شدند. تمایل به پذیرش راه حل های نوآورانه، مبتنی بر فناوری های دیجیتال 
مطرح شد. اکنون دیجیتالی شدن بیش از یک روند ساده برای بخش نفت 
و گاز تبدیل شده اســت. این امر به عنوان شریان حیاتی برای اطمینان از 

پایداری، کارایی و سازگاری در این صنعت محسوب می شود. 

  رویکردهای دیجیتالی سازی کارخانه های پتروشیمی
اکنون باید نقطه تاقی نوآوری های فناوری و صنعت نفت و گاز و نیز نقش 
محوری تحول دیجیتال در هدایت نیروگاه های پتروشــیمی را بررســی 
کنیم. انقاب دیجیتال به دلیل کاهش قیمت ها، آســیب پذیری زنجیره 
تامین و افزایش تقاضا ضروری است. بنابراین، در حوزه عملیات اجرایی، به 
 ،)IIoT( یکپارچه سازی فناوری های پیشرفته  مانند اینترنت صنعتی اشیا

هوش مصنوعی )AI( و تحلیل های پیشرفته، نیاز فراوانی وجود دارد.
1. نظارت در زمان واقعی و تعمیر و نگهداری پیش بینی شده

حســگرهای دیجیتال و دستگاه های هوشــمند در سراسر کارخانه های 
پتروشیمی مستقر شــده اند تا داده های لحظه ای را در زمینه پارامترهای 
حیاتی جمع آوری کنند. این جریان دائمی اطاعــات، امکان مدل های 
تعمیر و نگهداری پیش بینی شده با هوش مصنوعی را فراهم می کند. خرابی 
تجهیزات اکنون با کارآیی بیشتر مدیریت می شود. در این رابطه، مزایای 
تجربه شده توسط اپراتورهای کارخانه هایی که از فناوری دیجیتال استفاده 

می کنند، عبارتند از:
- رسیدگی پیشگیرانه به موضوع

- کاهش زمان توقف به حداقل
- کاهش هزینه های نگهداری

- حداکثر بهره وری کلی
۲. بهینه سازی فرایندها برای کارآیی

پیاده ســازی فناوری های دیجیتــال، درک هر مرحلــه از فرایند تولید 
پتروشیمی را تســهیل می کند. الگوریتم های هوش مصنوعی، مجموعه 
داده های وسیع را برای شناسایی فرصت های بهینه سازی، تجزیه  و تحلیل 
می کنند. این کار اپراتورها را قادر می سازد تا فرایندها را برای حداکثر کارآیی 
تنظیم کنند. هوش مصنوعی، بهره وری را افزایش می دهد و با به حداقل 

رساندن ضایعات و مصرف انرژی، به اهداف پایدار کمک می کند.
3. افزایش پروتکل های ایمنی

دیجیتالی شدن، سیستم های ایمنی هوشمندی را معرفی می کند که این 

سیستم ها به طور مداوم شــرایط را رصد کرده و به اپراتورها درباره خطرات 
احتمالی در زمان واقعی هشدار می دهد. به عبارت ساده، دیجیتالی شدن از 
پرسنل و محیط  زیست از طریق کاهش خطر سوانح و نشت محافظت می کند.

  مزیت های اقتصادی دیجیتالی شدن چیست؟
فراتر از انعطاف پذیری و ایمنی، تحول دیجیتال در کارخانه های پتروشیمی، 
دارای مزایای اقتصادی عمیق اســت. در حالی که سرمایه گذاری اولیه در 
فناوری های پیشرفته ممکن است قابل توجه به نظر برسد، صرفه جویی در 
هزینه طولانی مدت باید مدنظر قرار گیرد. تعمیر و نگهداری پیش بینی شده، 
زمان خرابی برنامه ریزی نشده را کاهش می دهد. ضمنا فرایندهای بهینه 
منجر به بهره وری منابع می شوند و پروتکل های ایمنی فزاینده تر، تاثیرات 

مالی حوادث را به حداقل می رسانند.
  آینده پایدار با تحول دیجیتال

تحول دیجیتال در صنعت نفت و گاز بــا توجه به جنبه پایداری آن، نقش 
محوری تر ایفا می کند. با دیجیتالی شــدن این صنعــت،، کارخانه های 
پتروشیمی می توانند فعالیت های خود را با اهداف زیست محیطی هماهنگ 
کنند و به کارآیی عملیاتی برای کاهش ردپای کربن دست یابند. عاوه بر 
این، می توان تاش هایی برای کشــف فرایندها، مواد نوآورانه و سازگار با 

محیط زیست انجام داد.
  شواهد تحول دیجیتال: از پتروشیمی تا نفت و گاز

در این زمینه، بهره مندی از تجربیات، اقدامات و فعالیت های شرکت ها و 

پلتفرم های فعال در حوزه پتروشــیمی و صنعت نفــت و گاز قابل توجه 
اســت. شــرکت )HMEL(HPCL-Mittal Energy Limited ، با 
محصولات برتر نفتی و پتروشیمی، به دنبال فردای روشن برای میلیون ها 
هندی است. این شرکت، از زمان آغاز به کار خود در سال ۲۰۰۷، نمونه ای از 
رابطه همزیستی بین دیجیتالی شدن و موفقیت در بخش پتروشیمی بوده و 
با توجه به نیازهای در حال تغییر انرژی در هند، یکی از نمونه های درخشان 
قدرت تحول دیجیتال در صنعت پتروشیمی محسوب می شود. همچنین 
از آنجا که تحول دیجیتال چالش برانگیز، پرهزینه و نیازمند منابع است و 
چرخه های پیاده سازی و حرکت به سمت آن طولانی است، به رهنمودها و 
پشتیبانی در زمان واقعی با پلتفرم های مرتبط نیاز دارد. در این رابطه، پلتفرم 
سازگاری دیجیتال Whatfix یک ویرایشگر بدون کد برای ایجاد پشتیبانی 
درون برنامه ای و لحظه ای به شرکت های نفت و گاز و راهنمایی متنی برای 
کارمندان و مشــتریان درباره فناوری ها و تغییرات فرایند ارائه می دهد. 
استفاده از این نرم افزار، زمان رسیدن به مهارت را کاهش می دهد و کارکنان 
را به ســطوح جدید بهره وری و مهارت می رساند. همچنین تجارب کاربر 
سلف سرویس، شخصی سازی شده و هدایت شده را به مشتریان ارائه می دهد.

  تولیدکنندگان پتروشیمی در خط مقدم
نتیجه آنکه تحول دیجیتال کارخانه های پتروشیمی برای بقا و موفقیت صنعت 
نفت و گاز ضروری است. این امر، گامی به ســوی انعطاف پذیری، کارآیی و 
پایداری است. پتروشیمی ها در حال تبدیل شــدن به نهادهای هوشمند 
و متصل هستند. آنها برای ایســتادگی در برابر طوفان های عدم اطمینان 
اقتصادی، مجهز می شوند و به آینده ای ســبزتر و پایدارتر کمک می کنند. 
ضرورت، روشن است: آینده صنعت نفت و گاز، دیجیتال خواهد بود. از آنجا که 
تولیدکنندگان پتروشیمی تاش می کنند انعطاف پذیرتر و کارآمدتر باشند، 

همگی ما باید در صف خط مقدم فردای پایدار این صنعت باشیم.

  منبع:
https://www.hmel.in/blog/oil-and-gas-industry-digitalization

https://whatfix.com/blog/oil-gas-digital-transformation
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حفظ عملیات سودآور و کارآمد در صنعت نفت و گاز، 
مستلزم مدیریت عالی پروژه است. به دلیل پیچیدگی 
این حوزه و تعهدات در مقیاس بــزرگ، این صنعت، 
به برنامه ریزی و فعالیت فراوان برای پاســخگویی به 

تقاضاهای در حال تغییر بازار نیازمند است.
مدیریت هزینه ها، زمان بندی ها، ریسک ها و ذینفعان و 
حصول اطمینان از اینکه پروژه ها به موقع و در چارچوب 
بودجه تکمیل می شــوند، همگــی از اجزای ضروری 
مدیریت پروژه در نفت و گاز هستند. صنایع وابسته به 
نفت و گاز مانند مهندسی، ساخت وساز، سوخت و نیرو، 
تحت تاثیر عملکرد شرکت های مدیریت پروژه نفت و 
گاز قرار دارند. برنامه ریزی و اجرای پروژه های پیچیده 
نفت و گاز، با کمک نرم افزار مدیریت پروژه های نفت و 
گاز ارتقا می بابد و این امر به اســتفاده بهینه از منابع، 

منجر می شود.
در این مطلب، نقش مدیریت پــروژه در صنعت نفت 
و گاز، اهمیت مدیریــت پروژه در صنعــت، قوانین و 
مسئولیت ها، فازهای پروژه و چرخه های حیات پروژه، 

بررسی شده اند. 
 نقش مدیریت پروژه در صنعــت نفت و گاز 

چیست؟
در مدیریت پروژه های نفت و گاز، منابع برای دستیابی 
به اهداف مشخص در زمینه اکتشاف، تولید، پردازش 
و توزیــع برنامه ریزی، هماهنگ و کنترل می شــوند. 
مدیریت وظایف پیچیده ای که مملو از ریســک، ابهام 
و تغییرات هستند، ضروری اســت. به عنوان مثال، در 
مطالعه موردی اخیر مدیریت پــروژه نفت و گاز، یک 
شرکت چندملیتی توانســت با استفاده از تکنیک ها و 
ابزارهای مدیریت پروژه، پروژه بزرگ حفاری دریایی را 
متناسب با بودجه و زودتر از موعد مقرر به پایان برساند.

طبق بررسی موسسه جهانی مکنزی، رشد بهره وری 
بخش ساخت وســاز نفت و گاز، در مقایســه با برخی 
صنایع مانند تولید و خرده فروشــی عقب مانده است. 
این موضوع، توسعه برنامه پروژه قوی، درگیر ساختن 
ذینفعان در طول چرخه عمر پروژه، مدیریت ریسک ها 
و مسئله ها و نیز استفاده از نرم افزار مدیریت پروژه برای 
نظارت بر پیشــرفت و اتخاذ تصمیمات داده محور را 

شامل می شود.
 اهمیت مدیریت پروژه در صنعت

هزینه های ســرمایه ای بالا و چرخه های عمر طولانی 
پروژه که در اکتشاف، توســعه و تولید دخیل هستند، 
مدیریت پروژه موثر در صنعت نفــت و گاز را ضروری 

می سازند. 
- به عنوان بخشــی از چرخه عمر پــروژه، این بخش 
باید مقررات مختلف نظارتی، استانداردهای ایمنی و 

ماحظات زیست محیطی را رعایت کند.
- مدیریت پروژه نفــت و گاز، یک روش منضبط برای 
مدیریت این ابتــکارات چالش برانگیــز ارائه می دهد 
و تضمیــن می کند که از منابع به طور موثر اســتفاده 
می شود، ریسک ها کنترل می شوند و ذینفعان در هر 

مرحله درگیر خواهند بود.
- با استفاده از مدیریت پروژه در نفت و گاز، شرکت ها 
می توانند به موفقیت پروژه، از جمله استخراج و تحویل 
ایمن و کارآمد نفت و گاز بــرای تامین نیازهای انرژی 

جهانی دست یابند.
 نقش ها و مسئولیت ها

نقش ها و مسئولیت های مدیریت پروژه در نفت و گاز، 
معمولا شامل مدیر پروژه، مهندس پروژه، متخصص 
کنترل پروژه، متخصص تدارکات، متخصص ایمنی و 

محیط زیست و سایر متخصصان فنی است:
- این موقعیت ها با حقوق رقابتــی مدیریت پروژه در 

صنعت نفت و گاز جبران می شود.
- مدیر پروژه، مســئول هماهنگــی و ارتباطات کلی 
است، در حالی که ســایر اعضای تیم، اقدامات مربوط 
به تخصص فنی و پشتیبانی را در زمینه های مربوطه 

ارائه می دهند.
- همکاری و ارتباط موثر بین اعضای تیم برای اطمینان 
از نتایج موفق پروژه و توجیــه حقوق پرداختی به این 

متخصصان، ضروری است.
تیم با همکاری لازم، می توانــد اطمینان یابد پروژه ها 
طبق برنامه، در چارچوب بودجه و با اســتانداردهای 

کیفی لازم به پایان می رسند.
 فازهای پروژه در نفت و گاز

با اســتفاده از مدیریت پروژه در نفت و گاز، شرکت ها 

می توانند به موفقیت پروژه، از جمله استخراج و تحویل 
ایمن و کارآمــد نفت و گاز برای رفــع نیازهای انرژی 
جهانی دست یابند. صنعت نفت و گاز معمولا شامل چند 
مرحله است و چند ســال را دربر می گیرد که هرکدام 
دارای فعالیت ها و محصولات منحصربه فرد هستند. این 

مراحل عبارتند از:
الف. اکتشــاف و تولید: مرحله اکتشــاف و تولید، 
شناســایی و ارزیابی منابع نفت و گاز، حفاری چاه ها 
و ایجاد تاسیســات تولیدی را شــامل می شــود. این 
مرحله می تواند چندین ســال طول بکشــد و نیاز به 

سرمایه گذاری و تخصص فنی قابل توجه دارد.
ب. حفاری و تکمیل: مرحله حفاری و تکمیل شامل 
حفاری چاه برای دسترسی به ذخایر نفت و گاز و تکمیل 
آنها برای امکان تولید است. این مرحله، طراحی حفاری، 
آزمایش چاه و فعالیت های تکمیلی مانند نصب لوله و 

پوشش را شامل می شود.
ج. ساخت وساز: زیرساخت ها و تاسیسات نفت و گاز، 
از جمله کارخانه های فرآوری، خطوط لوله و تاسیسات 
ذخیره سازی، در حین ساخت وساز احداث می شوند. 
فروشندگان و پیمانکاران، به برنامه ریزی و هماهنگی 

گسترده برای این مرحله نیاز دارند.
د. عملیات و نگهداری: مدیریت تولید منابع نفت 
و گاز و نگهداری زیرســاخت ها و ماشــین آلات لازم 

برای تولید، هر دو بخشــی از مرحله عملیات و تعمیر 
و نگهداری هســتند. این مرحله، مســتلزم نظارت و 
نگهداری مداوم برای اطمینان از بهــره وری و ایمنی 

است.
ه. برچیدن: پس از عدم نیاز به آنها، تاسیسات تولید 
نفت و گاز باید به عنوان بخشی از فرایند انحال، حذف 
و رها شوند. این روش، مستلزم برنامه ریزی و همکاری 
گسترده برای رعایت قوانین زیست محیطی و ایمنی 

است.
در دوره های مدیریت پــروژه نفت و گاز، چرخه حیات 
پروژه، مجموعه  مراحلی است که یک پروژه، از شروع تا 
تکمیل طی می کند. این مراحل معمولا متوالی هستند 
و ممکن است با یکدیگر همپوشــانی یا تعامل داشته 
باشند. چرخه عمر پروژه اســتاندارد، مدل های آبشار، 

چابک و هیبریدی را شامل می شود.
 چرخه حیات پروژه در نفت و گاز

اجــرای پروژه ها در بخــش نفت و گاز ممکن اســت 
سال ها طول بکشــند، آنها پیچیده هستند و عاوه بر 
محدودیت های قانونی و زیست محیطی، چندین ذینفع 
را درگیر می کنند. در نتیجه، چرخه عمر پروژه شامل 
یک رویکرد ساختاریافته و جامع با پشتیبانی نرم افزار 
مدیریت پروژه نفت و گاز ضروری اســت. چرخه عمر 

پروژه، معمولا شامل مراحل زیر است:

الف. شروع: مفهوم سازی پروژه مانند محدوده پروژه، 
اهداف و امکان ســنجی تعیین می شــود و ذینفعان، 

شناسایی می شوند.
ب- برنامه ریزی: برنامه ریزی شــامل توسعه پروژه 
و تخصیص منابع است. تعریف محدوده پروژه، ایجاد 
برنامه زمانی، شناسایی ریسک ها و تعیین بودجه در این 

مرحله قرار می گیرد.
ج. اجرا: متخصصان مدیریت پروژه، کار را طبق برنامه 
زمان بندی پروژه، برنامه ریزی کرده و وظایف را بر اساس 
آن اجرا می کنند. مراحل اجرا، مواردی مانند هماهنگی 
منابع، مدیریت ذینفعان، نظارت بر پیشرفت و رسیدگی 

به مسائل و خطرات را شامل می شود.
د. نظارت و کنترل: پروژه بر اســاس برنامه، نظارت 
و پیگیری می شــود و انحرافات، شناســایی و اصاح 
می شوند. این موضوع، نظارت بر وضعیت پروژه، مدیریت 

تغییرات و مدیریت ریسک را شامل می شود.
ه. بسته شدن: پروژه در این مرحله، بسته و نتایج به 
ذینفعان تحویل داده می شود. این موضوع، شامل نهایی 
کردن اســناد پروژه، اخذ امضا و انتقال پروژه به سمت 

عملیات است.
 کدام چرخه عمر برای پروژه های نفت و گاز، 

بهترین است؟
یک مدل ترکیبــی از عناصر مدیریت پروژه آبشــار و 
چابک، چرخه عمر پروژه را شامل می شود که معمولا 
برای پروژه های نفــت و گاز بهترین کاربــرد را دارد. 
بسیاری از شرکت های مدیریت پروژه های نفت و گاز، 
از این روش استفاده می کنند. این مدل برنامه ریزی و 
کنترل ساختاریافته، مدل آبشــار را با انعطاف پذیری 
و ســازگاری مدل چابک ترکیب می کنــد. این امر، 
امکان مدیریت پروژه های پیچیده بــا عدم قطعیت، 
تغییرپذیری و تغییر زیاد همــراه با حفظ یک رویکرد 

ساختاریافته و جامع را فراهم می کند.
نتیجه اینکه مدیریت پروژه در صنعت نفت و گاز، برای 
اطمینان از نتایج موفق پروژه و استفاده کارآمد از منابع، 
ضروری اســت. پروژه های موفق، نیازمند برنامه ریزی 
دقیق، مدیریت ریســک، مشــارکت ذینفعان و کار 

گروهی هستند. 

مدیریت پروژه نفت و گاز؛ برنامه ریزی و اجرا

رتبه بندی شرکت های هلدینگ خلیج فارس از دیدگاه های مختلف

همچنین پتروشیمی ارومیه موفق شد افزایش قابل قبولی در تناژ تولید خود به عمل بیاورد. به صورتی که تناژ تولید این شرکت از ۴ هزار 
و ۲۰۱ تن در خرداد ۱۴۰۲ با رشد ۱۱۳ درصدی به ۸ هزار و 9۸۲ تن در خرداد ۱۴۰۳ رسیده است.

بررسی گزارش های ماهانه پتروشیمی های 
بورســی در خرداد ۱۴۰۳ نشــان می دهد، 
درآمد اکثر شرکت های این صنعت در خرداد 
امسال نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 

افزایش داشته است.
بر این اســاس گــزارش عملکــرد ماهانه 
شرکت های پتروشیمی نشــان می دهد که 
مجموع درآمد ۲۴ پتروشــیمی  بورسی در 
خرداد ۱۴۰۳ نســبت به ماه گذشته یعنی 
 اردیبهشت حدود ۴.۱ درصد افزایش داشته

 اســت. از طرفی مقایســه مجموع درآمد 
پتروشیمی های بورسی در خرداد امسال با 
خرداد سال گذشــته خبر از افزایش حدود 
۵۷ درصدی این رقم می دهد. در این میان ۳ 
پتروشیمی نوری، پارس و جم پردرآمدترین 

پتروشیمی های بورسی در خرداد بودند.
عاوه بر این باید گفت ۱۸ پتروشــیمی در 
این ماه موفق به افزایــش »درآمد حاصل از 
فروش« خود نسبت به خرداد ۱۴۰۲ شده اند. 

پتروشیمی نوری دومین شرکتی 
بود که در خرداد ۱۴۰۳ توانست 
 در بخش درآمدزایی موفق ظاهر 
شود. به نحوی که این پتروشیمی 
در خرداد موفق شد درآمد ماهانه 
خود را با افزایش بیشتر از ۱۶۸ 
درصدی، از ۵ هزار و ۵۸۶ میلیارد 
تومان در خرداد ۱۴۰۲ به ۱۴ هزار 
و 9۸۷ میلیارد تومان در خرداد 
۱۴۰۳ برساند. 
همچنین باید گفت رقم فروش 
نوری در این ماه نسبت به ماه 
گذشته یعنی اردیبهشت حدود 
۳۰ درصد افزایش داشته است.

کارنامه پتروشیمی های بورسی در خرداد 1403

بیشترین افزایش مقدار تولید در خرداد 1403 

بیشترین 
افزایش درآمد 
پتروشیمی ها 
نسبت به

 خرداد 140۲ 

منبع: انرژی پرس

جدول زیر درآمد ماهانه پتروشیمی های بورسی را 
در سه ماه مذکور مقایسه کرده است
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  نشریه داخلی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس
pgpic.ir :آدرس سایت 

info@pgpic.ir ایمیل روابط عمومی:

   تلفن تماس: ۸۸۳۰۲۷۵۲

پیشرفت واقعی تا انتهای خرداد ماه )%)نام شرکت

۲.41طرح کلر آلکالی پتروشیمی بندر امام - فاز ۲

7.8۵پتروشیمی الماس ماهشهر

8.8۲پترو پرک پویا کاستیک پرک

9.91پتروشیمی اندیمشک

19.8پتروشیمی هرمز

34.4۶طرح پلیمر گچساران

4۲.3۶صنایع پتروشیمی دهدشت

44.4۵طرح بازیافت اتان پتروشیمی بندر امام

۶1.۶1پتروشیمی سنقر

۶1.۶۶ صنایع شیمیایی پتروآرمند لردگان

۶۵.83طرح بهسازی و جمع آوری گازهای مشعل - پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس

8۲.3۶طرح شیرین سازی برش سنگین پتروشیمی نوری 

8۶.۶پتروشیمی هنگام)فازدو(

89.۶۶طرح پلی آلومینیوم کلراید پتروشیمی ارومیه

89.7۶پالایشگاه هویزه - فاز دوم

91.۵3طرح HYCO پتروشیمی کارون   

9۲.71پتروشیمی آپادانا خلیج فارس

9۲.73پتروشیمی صدف عسلویه

94.۵3 پتروشیمی ارغوان گستر ایلام

درصد پیشرفت پروژه ها 
تا پایان خرداد 1403 

پیشرفت طرح صنایع پلیمر گچساران در حالی به ۳۵.۱۸ 
درصد رسید که پیش بینی می شود در ۷ ماه پیش رو با ورود 
کالا و تجهیزات شاهد جهش پیشرفت قابل  ماحظه ای در 

این طرح باشیم.

به گزارش روابط عمومی شــرکت صنایع پلیمر گچساران، 
تا نیمه تیرماه ۱۴۰۳، پیشــرفت مهندسی طرح پلی اتیلن 
سنگین گچســاران نیز از ۷۸.۴۸ عبور کرده است.با توجه 
به ســفارش گذاری تجهیزات اصلی و دیــر تحویل و آغاز 

پروسه حمل برخی از اقام کالا و تجهیزات به سایت پروژه 
و همچنیــن برنامه ریزی هــای صورت گرفته جهت نصب، 
پیش بینی می شود تا پایان سال ۱۴۰۳ پیشرفت این طرح 

به بیش از ۶۰ درصد برسد. 

پیشرفت طرح صنایع پلیمر گچساران از 3۵ درصد گذشت

جهش پیشرفت، در راه است

گزارش ویژه از پروژه های پیشران
طرح PDH/PP شرکت پتروشیمی پارس

شــرکت پتروشــیمی پــارس در راســتای ارتقــای تــاب آوری 
 در مقابــل تحریم هــا، کاهــش خام فروشــي محصــول پروپان، 
همسویی با اقتصاد مقاومتي و افزایش درآمد کشور، توسعه صنایع 
پایین دســتی پروپیلن و پلی پروپیلن داخل کشــور، همراستایی 
با اصل۴۴ قانون اساســي از طریق ســرمایه گذاری و توسعه بخش 
خصوصی، اشــتغالزایی و کاهش بیکاری، استفاده از توان و فناوري 
داخلی در احداث واحدهای پایین دســتی صنعت پتروشیمی و در 
نهایت تولید پروپیلن و محصولات زنجیره ارزش پروپان برای تامین 
کسری نیاز بازار داخلی وافزایش توان صادراتي، اقدام به تعریف ابر 

پروژه PDH و زنجیره ارزش کرده است.

 براســاس مطالعات فنی و اقتصادی طــرح PDH  و زنیجره ارزش 
شرکت پتروشیمی پارس و تولید پروپان در این مجتمع، مقدار ۷۰۰ 
هزار تن در سال از پروپان تولیدی پتروشیمی پارس به عنوان خوراک 

واحد پروپیلن استفاده  می شود.
واحد های فرآیندی شامل :

- یک واحد PDH با ظرفیت تولید سالیانه ۶۰۰ هزار تن پروپیلن 
- یک واحد PP برای تولید ۳۰۰ هزار تن پلی پروپیلن 

- و دیگر واحد های پیش بینی شــده که طبق مطالعات مفهومی و 
زنجیره ارزش خواهند بود.

با عنایت به محل نصب و بهره بــرداری طرح های  PDHدر منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس در عسلویه و دسترسی به سرویس های 
جانبی متمرکز که توسط پتروشیمی دماوند تولید و توزیع می شود، 

این طرح نیز مقادیر مورد نیاز خود را از شــرکت پتروشیمی دماوند 
تامین خواهد کرد که قبا مکاتبات و تائیدیه های لازم از شــرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی و شرکت پتروشــیمی دماوند انرژی اخذ 
 شده است و هم اکنون در مرحله بررســی توافق نامه و عقد قرارداد

 است.
موقعیت جغرافیایــی طرح در فــاز ۲ پتروشــیمی ) زمین کمپ 
کرمانشاهان و کمپ کوهســتان( و در زمینی به مساحت ۲۷ هکتار 

قرار گرفته است.
  اقدامات انجام شده:

- انجام مطالعات مفهومی 
- انجام مطالعات ژئوتکنیک 

- انجام مطالعات زیست محیطی

- انجام مطالعات و تهیه پیوست سامت
- انجام مطالعات پدافند غیر عامل

- انجام مطالعات بازار و امکان سنجی زنجیره ارزش
- برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار اجرای عملیات خاکبرداری، 

خاکریزی و تراس بندی زمین 
- برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار و آغازعملیات اجرایی و بخش 

 PDH مهندسی احداث واحد
- برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار مدیریت طرح

- برگزاری مناقصه و انتخب پیمانکار مهندسی آفسایت
PP برگزاری مناقصه و دریافت اسناد و ارزیابی مناقصه گران پروژه -
- آماده سازی و انجام مقدمات برگزاری مناقصه اجرای دیوار حائل

- آغاز فرآیند خرید تجهیزات فرآیندی

نخســتین گروه از مشــتریان صنایع پایین دســت و مصرف کننده 
ایزوسیانات از شرکت پتروشیمی کارون بازدید کردند.  

به گزارش روابط عمومی پتروشــیمی کارون، در این بازدید که روز 
سه شنبه دوازدهم تیرماه از شرکت پتروشــیمی کارون انجام شد، 
علیرضا صدیقی زاده مدیرعامل پتروشیمی کارون با تشریح شکل گیری 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی ماهشــهر و متعاقب آن مجتمع 
پتروشیمی کارون اظهار داشت: هدف از ساخت این مجتمع تأمین 

نیاز داخلی صنایع پایین دست صنعت پلی یورتان به ایزوسیانات بود و 
ما مصمم هستیم تا به این هدف دست یابیم. 

مدیرعامل پتروشیمی کارون، ادامه داد: دراین خصوص ما با شناسایی 
نیاز بــازار و مصرف کنندگان زنجیــره ارزش پلی یورتان با تحقیق و 
پژوهش در خصوص دستیابی به تکنولوژی تولید محصولات موردنیاز 
این زنجیره اقدامات ارزشمندی را انجام داده ایم و با اعتماد به جوانان، 
 توانستیم به تکنولوژی تولید گریدهای مختلف ایزوسیانات دست پیدا

 کنیم. 
وی رمز این موفقیت را در چابک سازی سازمان، اعتماد به نیروهای 
نخبه و جوان و استفاده از شرکت های دانش بنیان در تأمین تجهیزات 
دانســت و اظهار امیدواری کرد با راه اندازی قریب الوقوع طرح هایکو 

بتوانیم به تولید پایدار و مطمئن دست یابیم. 
مدیرعامل پتروشیمی کارون یکی از اهداف این بازدید را آشنایی هر 
چه بیشتر مشتریان با فرایند بسیار سخت و پیچیده تولید گریدهای 
مختلف ایزوسیانات برشمرد و از همراهی مشتریان و شرکای تجاری 

این شرکت تشکر و قدردانی کرد.

پرچم عزای حسینی همزمان با فرارســیدن ماه محرم و ایام سوگواری 
سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( در محوطه مجتمع 
پتروشیمی شــهید تندگویان، در نزدیکی ساختمان مرکزی به اهتزاز 
درآمد و به طور همزمان مراســم کلنگ زنی یادمان شهید گمنام دفاع 

مقدس نیز برگزار شد.
 در ابتدای این مراسم، سید رضا قاسمی شهری مدیرعامل پتروشیمی 
شهید تندگویان ضمن تشکر از مردم عزیز ایران و حضور پررنگ ایشان 

در انتخابات ریاست جمهوری، فرارسیدن ماه محرم و عزای سید و سالار 
شهیدان را تسلیت گفت. 

وی همچنین با اشــاره به مراســم کلنگ زنی و تدفین شهید گمنام 
 دفاع مقدس، شــهیدان را مایه افتخار، برکت و عزت اســام و انقاب 

دانست.
ســردار حاجتی، مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
استان خوزســتان در ادامه این مراسم با اشــاره به اینکه پتروشیمی 
شــهید تندگویان، وام دار نام شــهیدی از هشت ســال دفاع مقدس 
است، اظهار داشــت: این مجتمع پتروشــیمی پذیرای حضور شهید 
 گمنام دفاع مقدس است و حضور شهدا همیشه با خیر و برکت همراه 

است.
 شایان ذکر است؛ در این مراسم سرهنگ قمرزاده فرمانده سپاه ناحیه 
مقاومت ماهشهر، حاج آقا عبادی امام جمعه بندر امام خمینی، حاج آقا 
سامت نژاد امام جمعه ماهشهر، حاج آقا ابراهیمی امام جمعه شهر شهید 
چمران، مدیران، روسا و کارکنان مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان 
 حضور داشــتند و این مراســم با نوحه خوانی عزای حسینی وسنج و 

دمام زنی به پایان رسید.

صدیقی زاده در دیدار با مشتریان اعلام کرد

هدف پتروشیمی کارون، تامین نیاز صنعت 
پلی یورتان به ایزوسیانات است

مراسم کلنگ زنی یادمان شهید گمنام 
در پتروشیمی شهید تندگویان

  شورای تحریریه: بهروز شجاعی ـ اشرف ساداتی ـ هدی طرفی ـ وحید شاهرضایی
  طراح پوستر : هادی محسنی


